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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 هشدار نماینده ولی فقیه 
در مازندران:

مصرف سوخت 
مازوت در نیروگاه 
نکا مشکلاتی را 
ایجاد کرده است

شهردار مرکز گیلان خبر داد؛

 تامین 8میلیارد تومان 
اغتبار برای خرید 
درختان جایگزین

 در رشت

فرماندار مرکز گلستان 
عنوان کرد؛

محلات کم برخوردار 
گرگان در کانون 

توجه مدیران اجرایی
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مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

۲ هکتار زمین برای جوانی جمعیت 
در استان اهدا می‌شود

مدیرکل راه و شهرســازی مازندران گفت: دو هکتــار زمین در قالب مرحله 
دوم قانون جوانی جمعیت به ۱۷۰ خانوار استان ارائه می شود.

علی دیوســالار در دومیــن همایش جوانی جمعیــت و واگذاری زمین به 
افــراد دارای چند فرزند با گرامیداشــت هفته وحدت اظهار داشــت: نرخ 
رشــد جمعیت کشــور در دهه‌های اخیر رو به کاهش اســت و اخیر به ۱.۲ 

درصد رسیده است.
وی با عنوان اینکه در آینده نزدیک با جمعیت ســالمند روبرو می‌شویم، 
گفــت: این در حالی که به جمعیت جوان و فعال نیاز داریم و متأســفانه 

نرم سنی جمعیت در استان در حال باریک شدن است.
وی ادامه داد: مازندران از اســتان‌های است که نرخ رشد جمعیت و نرخ 
موالیــد در آن کاهــش یافتــه اســت و میزان موالیــد از ۹۴ تــا ۱۴۰۰ کاهش 

چشمگیری یافته است.
دیوســالار قانون حمایــت از جوانی جمعیــت را از مشــوق‌های تأثیرگذار 
برای جوانی جمعیت دانست و گفت: وزارت راه مکلف است برای افراد 

دارای سه فرزند و بیشتر یک قطعه زمین تخصیص دهد.
مدیــرکل. راه و شهرســازی مازنــدران گفت:, علــی رغم اینکــه در تأمین 
زمین برای نهضت ملی مســکن دارای مشــکل هســتیم ولــی این همت 
را داریــم برای خانوارهای حائز طرح جوانــی جمعیت زمین تهیه کنیم. 
وی افــزود: در دوره اول بــه ۹۰ خانــوار حدود ۱.۵ هکتار زمین داده شــد و 

در دوره دوم نیــز به ۱۷۰ خانوار حدود دو هکتار زمین در شهرســتان‌های 
مختلف ارائه می‌شود.

وی گفــت: بیش از دو هزار نفر برای دریافت زمین در قالب طرح جوانی 
جمعیت در استان ثبت نام کردند که ۵۶۴ نفر تأیید شدند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران گفت: ۱۶۰ 
روستا قابلیت تبدیل شدن به مقصد گردشگری را دارند.

صــادق برزگــر مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشــگری 
مازنــدران دربــاره آخریــن وضعیــت جهانی شــدن روســتای کندلوس 
نوشــهر در گفت‌وگو با خبرنــگار خبرگزاری فــارس در مازندران، اظهار 
کــرد: در ارتباط با جهانی شــدن روســتای کنــدوان پیگیری‌های لازم در 

معاونت میراث فرهنگی سازمان گردشگری در دستور کار قرار دارد.
وی افــزود: در ایــن زمینــه بحــث مســتندات را داریــم کــه همزمــان با 

معاونت سازمان گردشگری، این اتفاق مهم رقم بخورد‌.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری مازندران به ثبت 
روســتای کندلــوس بــه عنــوان نامزد ثبــت جهانی اشــاره کــرد و گفت: 
همچنین بین بیش از ۴۰ روســتای مازندران، ۸ روســتا در ســطح ملی 

به‌عنوان مقصد گردشگری انتخاب شدند.
برزگــر تصریــح کرد:  بــه دنبال این هســتیم تعداد روســتا را بــه عنوان 
مقصد گردشگری را افزایش دهیم؛ به این دلیل که ۱۶۰ روستا قابلیت 

تبدیل شدن به مقصد گردشگری را دارند.
وی با تاکید بر اینکه گردشــگری انبوه باید به ســمت گردشــگری خلاق 
ســوق یابد، خاطرنشــان کرد: باید به ســراغ برنامه ریــزی برای تورهای 

هدفمند برویم.

مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشــگری مازندران گفت: 
برای ۱۶۰ روستای استان، ۶۳ مسیر تور تعریف کردیم که هدف ما این 

بوده تا گردشگری مازندران را از حالت سنتی خارج کنیم.

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:
 ۲ هکتار زمین برای جوانی جمعیت 

در استان اهدا می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران:
 ۱۶۰ روستای استان قابلیت 

تبدیل‌شدن به مقصد گردشگری را دارند

یکهــزارو 750  تخلــف اضافــه تنــاژ طــی ۶ مــاه اول امســال در جاده‌هــای 
مازندران شناسایی شد.

ناهیــد شــهرامی نیــا رئیــس اداره ایمنــی و ترافیــک اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: در راســتای طرح تشــدید برخورد 
با متخلفین اضافه تناژ طی شــش ماهه ســال جاری ۱۷۵۰ تخلف اضافه 

تناژ شناسایی و اعمال قانون شده است.
او افــزود: با توجه به اهمیت نقش بار حمل شــده بیش از ظرفیت مجاز 
وسیله نقلیه در کاهش ایمنی تردد، طرح شناسایی برخورد با متخلفین 
اضافــه تنــاژ با رویکــرد شناســایی و برخــورد با مــوارد تخلف تنــاژ بالا که 
آســیب بیشــتری بر بســتر و ابنیه فنی راه وارد می‌کند، از ابتدای امسال با 

جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته است.
شهرامی نیا گفت:این طرح در قالب گشت‌های مشترک به اتفاق پلیس 
راه اســتان و انجمن‌هــای صنفــی شــرکت‌های حمل و نقــل کالا، در کلیه 

محور‌ها به خصوص در مبادی بارگیری )معادن( انجام شده است.
رئیــس اداره ایمنــی و ترافیک اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاد‌های 
مازندران افزود: طبق بررسی‌های به عمل آمده در یک ماهه سالجاری، 
مقــدار ۴۴۰۰ تــن بــار بیــش از ظرفیت مجاز توســط وســایل نقلیــه مورد 

شناسایی و اعمال قانون قرار گرفته است.
شــهرامی نیا گفت: با توجه به سهم بسیار زیاد این دسته از وسایل نقلیه 
در تردد‌هــای روزانــه اســتان، به منظورتشــدید برخــورد بــا متخلفین در 

محور‌های پرتخلف از جمله هراز، سوادکوه و ساری - نکا، ضمن نظارت 
و کنترل توســط باســکول‌های ثابت و ســیار در مبادی بارگیری، اقدامات 
پیشگیرانه‌ای نیز به جهت جلوگیری از تکرار تخلف و خسارت به سرمایه 
ملی با همکاری پلیس راه از جمله توقیف وسیله نقلیه در پارکینگ، لغو 

کارت هوشمند راننده و ناوگان و. در دست اجرا است.

رییس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

 شناسایی یکهزارو 750 تخلف اضافه تناژ
 در جاده‌های استان

 میلاد پیامبر 
اکرم )ص( و آغاز 

هفته وحدت 
مبارک

تحلیل »خبرشمال«  از گزارش مرکز آمار ایران مبنی بر »مهار تورمّ« در استان با ارمغان تیم اقتصادی »محمود حسینی‌پور« استاندار مازندران؛

مزیّت‌های مدیریتی استاندار
برابر گزارش مرکز آمار ایران، استان مازندران، با کسب رتبه نخست و تورّم صفر، موفق‌ترین استان  در کنترل  تورّم خوراکی‌ها شد ضمن این‌که در کنترل تورّم اقلام غیرخوراکی، دومین استان موفق کشور معرفی شد.

پنهانــی  و  پیــدا  دســت‌های  مافیــا، 
هســتند که نمی‌گذارند تولید در این 
کارخانــه، جــان بگیــرد و رســیدن به 
تولیــد ۵۰ هزارتنــی کاغذ تحریر در ســال جاری 

ثمره پشت سر گذاشتن موانع متعددی است
 ایجاد نخستین 

 شهرک صنعتی غیردولتی
 در مجاورت کارخانه  صنایع 

چوب و کاغذ مازندران

در نشست خبری مدیرعامل کارخانه 
صنایع چوب و کاغذ مازندران مطرح شد؛

صفحه 08••
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دوشــــــــــــــنبه
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 نماینده مردم مازندران 
در مجلس خبرگان مطرح کرد:

 ضرورت برنامه‌ریزی 
بر مبنای پژوهش برای موقوفات

 نماینــده مــردم مازنــدران در مجلــس خبــرگان رهبــری بــر ضــرورت 
برنامه‌ریزی برای موقوفات بر مبنای تحقیق و پژوهش تاکید کرد.

 آیــت‌الله علــی معلمــی در دیدار بــا اعضای ســتاد دهه وقف اســتان 
مازنــدران با اشــاره به فواید اخروی و دنیوی وقــف، اظهار کرد: در کنار 
عصــر غیبــت و اعتقــاد به اقامــه نمــاز برخی از انفــاق الزامــی بوده و 

بعضی تولی است که از جمله آن می‌تواند به وقف اشاره کرد.
وی افــزود: پرداخــت صدقــات جاریه در طــول تاریخ وجود داشــت و 

مؤمنین به آن عمل می‌کردند.
نماینــده مــردم مازنــدران در مجلــس خبــرگان رهبــری خاطرنشــان 
کــرد: آنچه کــه برای تحقــق مالکیــت و ملکیت وجود دارد این اســت 
که کســی احیا کــرده را وقف کند؛ ملکیت زمانی اســت که احیا صورت 
بگیرد ولی احیا نشــده محل اختلاف نظر اســت. وی یادآور شــد: باید 
روزی مدیریت وقف کشــور در خصوص موقوفه بودن برخی روســتاها 
تصمیمی جدی بگیرد؛ هم تکلیف مردم و هم دست اندرکاران وقف 
مشخص شود، با خلاف شرع تا جایی که مقدور است باید مقابله کرد. 
امــام جمعه قائم‌شــهر گفت: اگــر طبق موازین و مســتندات، وقفیات 
شــرعی اســت باید حتماً حفظ شــود، اوقاف باید با تحقیق و پژوهش 
به‌صورت شــفاف برای موقوفات برنامه داشته باشد. معلمی با اشاره 
به راه چاره برخی از مسائل پیچیده وقف؛ عنوان کرد: ولی فقیه و فقها 

کسانی هستند که در این موارد باید نظر قطعی را بیان کنند.

 نماینده مردم مازندران 
در مجلس خبرگان رهبری:

 ورزش باید به گفتمانِ رفتاری
 در جامعه تبدیل شود

نماینــده مــردم مازنــدران در مجلس خبــرگان رهبری با تاکیــد براینکه 
ورزش بایــد بــه گفتمان رفتــاری در جامعه مبدل شــود، گفــت: ورزش 

برپایه خانواده ترویج یابد.
آیت‌الله ســیدصادق پیش‌نمــازی در جمع مدیــران و کارکنان ورزش 
و جوانــان مازنــدران با اشــاره به اهمیت ورزش گفــت: ورزش در دین 
اســام نیز مــورد توجه اســت و به ورزش‌های تیراندازی، شــنا، اســب 

سواری نیز توصیه شده است.
وی افــزود: ورزش مازنــدران هــم در بعــد قهرمانــان پــروری و هم در 
پهلوانی مورد توجه اســت و برخورد شایسته ورزشکاران ما در میادین 

بزرگ ورزشی نیز به دلیل همین نگاه است.
از  یکــی  پیشــگیری  داشــت:  بیــان  ادامــه  در  پیش‌نمــازی  آیــت‌الله 
موضوعات مهم ورزش اســت و اســتفاده عمومی ورزش نتایج بسیار 
خوبی برای جامعه خواهد داشــت. این عضو مجلس خبرگان رهبری 
تصریح کرد: وظیفه داریم در حد توان شــور و نشــاط اجتماعی ایجاد 
کنیم و معتقدم ورزش باید به گفتمان رفتاری تبدیل شــود. وی تاکید 
کــرد: ترویــج ورزش بــر پایــه خانــواده باشــد و حــس ورزش بــه حس 
جمعــی تبدیل شــود، چراکــه ورزش در نقــاط مختلف جهــان پرچم 
ایران اســامی را بــه اهتــزاز در می‌آورند. آیــت‌الله پیش‌نمازی گفت: 
جنگ شــناختی فکر را تغییر می‌دهد و باید به ســوالات ورزشــکاران و 
جوانــان توجه کرد و ضمن حفظ و حمایت از ورزشــکاران به ســوالات 
بعضاً به حق آنها پاســخ دهیم. علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان 
مازندران نیز در ابتدای این نشست گفت: در دستگاه ورزش و جوانان 
هم همکاران ولایی داریم و هم ورزشکاران با اخلاق مانند امیرحسین 
زارع کــه اخــاق مدارانــه و پهلوانانه بــا رقیب خود مــدارا می‌کند. وی 
افزود: ورزشکاران ما ســرآمد هستند و یک چهارم مدال‌های المپیک 
را ورزشــکاران مازندرانــی کســب کرده‌انــد. مدیــرکل ورزش و جوانان 
مازندران در ادامه گفت: باید ورزش را در الویت قرار دهیم چراکه هم 
در ســامت و هم در شور و نشاط جامعه تأثیرگذار است و درخواست 

ما این است که توسعه ورزش در سطح کلان پیگیری شود.

اخبار

یادداشت وارده 

رییس‌کل دادگستری استان گلستان از دستگیری کارمند کارچاق‌کن در شهرستان علی آباد کتول خبر داد.
 حیدر آســیابی اظهار کرد: با هوشــیاری کارکنان حفاظت و اطلاعات دادگســتری استان گلســتان کارمند یکی از ادارات علی‌آباد کتول که با 

ادعای نفوذ در دادگستری از مردم پول می‌گرفت، شناسایی و دستگیر شد.
وی ادامــه داد: پــس از رفــت و آمدهــای زیاد ایــن متهم به دادگســتری، کارمندان حفاظت و اطلاعات به وی مشــکوک شــده و این فرد را 
تحت نظر قرار دادند، پس از چند ماه، متوجه شدند این فرد با این ادعا که با یکی از قضات دادگستری ارتباط دارد، کارچاق‌کنی می‌کند.

آسیابی افزود: این فرد با ادعای تغییر رأی پرونده به نفع یکی از طرفین از طریق نفوذ، از افراد پول می‌گرفت.
رییس‌کل دادگستری گلستان ادامه داد: کارمندان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان این کارچاق کن را هنگام دریافت پول، بازداشت 
کردنــد. وی گفــت: بررســی‌ها و رصد چندماهه فعالیت‌های این فرد مشــخص کرد، وی با هیچ فردی از دســتگاه قضائی اســتان ارتباطی 

ندارد و با وعده‌های دروغ از مردم کلاهبرداری می‌کرد.

 رییس‌کل دادگستری گلستان
 خبر داد؛
 دستگیری 24 کارچاق‌کن
 از ابتدای سال

جاودانگی اسلام با همراهی مسلمانان
سید اسماعیل نورانی ••

بــه  ســخنانمان  و  اســت  قــرآن  کتاب‌مــان  یگانــه 
لهجه توحیــد و معرفت. »مثنوی ســاز بزرگ« 
و  »هجــرت«  آموزه‌هــای  تاریــخ،  منشــور  بــا 
»شــعب« و »فتــح« را در مقابل اندیشــه‌مان 
گرفته اســت تا رمــز جاودانگــی را از آینه‌های 
پیروزی بازگشــاییم. آری مســلمانان همیشــه 
پیروزند؛ اگر همراه هم شوند. باید همراه شویم 
و اینــک پس زنیــم ابرهایی کــه راه نفس‌های زندگی 
را بســته‌اند، چشــم‌های شــادی را کــور کرده‌انــد و جســارت زبان‌هــا را 
کشــیده‌اند. بایــد دوبــاره دل به معجزه توحید بســپاریم تا دشــمن را 

مغلوب و چنگال تیز جنایت را زیر گام‌های وحدت منکوب کنیم.
باید بخوانیم در سینه یکدیگر حماسه بلند برادری و برابری را تا آنجا 
که هر ابر منکری تا ژرفای فراموشــی ته‌نشــین شود. باید با مسیحا دم 
وحدتمــان جان ببخشــیم بر ســرزمین‌های ترک خــورده و خون‌رنگ 
‌فلســطین، عراق، افغانســتان، مصر، سودان، ســوریه، لیبی، پاکستان 
و... و غبــار هــر چــه بمــب و موشــک را از تن دنیــا برگیریم تــا گرد غم 
خشــکیده بر گونه‌های کودکان زدوده شــود. باید مرهمی بر زخم‌های 
ســرزده از گلوله‌هــای دشــمن بگذاریــم و هــر چــه ظلم و اســلحه‌اش 
را منهــدم کنیــم. اگر دســت همت و وحــدت بر هم نهیم از تشعشــع 
اهورایــی اراده‌مــان، تمــام انجمــاد شــوم تفرقــه ذوب خواهــد شــد و 
»انفجار نور« جهانی را تابناک خواهد کرد. بی‌نهایتی از انسان منتظر 
کلامی‌ســت که از زبان اتحاد ما جاری می‌شود؛ کافی‌ست کمی رساتر 
بگوییم؛ آنگاه جهانی سرمنطق و تسلیم فرود خواهد آورد.  ما شریک 
قبله، شریعت و حرم دل همدیگریم و باید مهربانی را سخاوتمندانه 
در چشــمان یکدیگر تقسیم کنیم تا عشق در حوالی حضورمان ظهور 
کند و ســلطه اســتبداد، خصم و ستم شــیطان‌صفتان بر مستضعفان 

مسلمان جهان نابود شود که این همان هدف اسلام است.

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
گیــان بــا تشــریح برنامه‌های هفتــه ملی کــودک در این 
استان گفت: اعزام کاروان پیک امید به مناطق محروم 
روستایی گیلان یکی از بارزترین برنامه‌های تعریف شده 

است.
 سیدجلیل میرعظیمی به‌مناسبت فرارسیدن هفته ملی 
کودک در یک نشســت خبری اظهار کرد: کاروان پیک امید 
کانــون پرورش فکری گیــان با حضــور در مناطق محروم 
روســتایی و ایجاد فضایی شــاد، بــرای کــودکان و نوجوانان 
برنامه‌هــای مختلف فرهنگی هنری برگــزار می‌کند. وی با 
اشاره به برگزاری ۲۵۰ برنامه از سوی کانون پرورش فکری 
گیلان به‌مناسبت یادشــده اضافه کرد: برگزاری نمایشگاه 
اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، عضویت 
رایگان کودک و نوجوان، بازدید دانش‌آموزان از مرکز نجوم 
کانون در مجتمع ابریشم واقع در میدان جانبازان، تجلیل 
از فرزندان شــهدای مدافع ســامت و امنیــت در مراکز ۳۱ 
گانــه کانون، کاشــت نهال، دیــدار با نماینده ولــی فقیه در 
گیلان و اســتاندار اعم این برنامه‌ها اســت. مدیرکل کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان گیلان با بیــان این‌که 
برگــزاری جشــنی متفــاوت با دعــوت کودکان زیر پوشــش 
بهزیســتی، کمیته امداد امام خمینــی )ره( و کودکان کار از 
دیگــر برنامه‌های هفته ملی کودک در اســتان اســت، بیان 
کــرد: در گرامیداشــت این هفته از افرادی کــه برای کودکان 

کتــاب نوشــته یا آثاری خلــق کرده‌اند نیــز تجلیل به عمل 
خواهــد آمد. میرعظیمی با اشــاره به تخصصی‌بودن کار و 
فعالیت کانون پرورش فکــری و با بیان این‌که امور مربوط 
به کودکان و نوجوانان به این مجموعه ســپرده شده‌ است، 
اضافه کرد: کانون با همکاری مربیانی مجرب و کارآزموده 
در برگزاری برنامه‌ها و فعالیت‌های موثر مربوط به کودک و 
نوجوان تمام تلاش خود را به کار گرفته است. وی در ادامه 
با تشــریح جشــنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش 
فکری، کشــف استعدادهای کودکان و نوجوانان را از جمله 
اهــداف برگزاری این جشــنواره‌ها عنــوان کــرد و ادامه داد: 
کــودکان و نوجوانــان علاقمنــد در گیلان می‌تواننــد در این 
جشــنواره که فراخوان آن به زودی منتشر می‌شود، شرکت 
کنند. وی با اشــاره به مردمی‌تر شدن جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی کانون پرورش فکری در سال جاری اضافه کرد: 
این جشنواره امسال در چهار محور "ملی، دینی، مذهبی و 
قصص قرآنی"، "اســطوره‌ها"، "اراده‌ها" و محــور آزاد برای 
ارائــه آثار برگزار می‌شــود. میرعظیمــی برنامه‌های کانون 
پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان گیــان را کتاب‌‎محور 
عنــوان کــرد و گفت: کتاب، اســاس برنامه و مــدار کار ما در 
کانون پرورش فکری اســت و تربیت فرزندانی کتاب‌خوان 
بایــد مــورد توجه خانواده‌ها قــرار گیرد. ۱۵ تــا ۲۱ مهرماه با 
شــعار »کودکی بهتــر؛ زندگی بهتر« هفته ملــی کودک نام 

گرفته است.

خاطــره  و  یــاد  گرامیداشــت  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
رزمندگان اســام و هفته دفاع مقــدس گفت که عزت 
و اقتــدار ایران اســامی مرهون خون پاک شــهدا بوده 
و خدمــت بــه خانواده‌هــای آنــان نیــز وظیفــه اصلی 

مسوولان است.
 سیدمحمود حسینی‌پور در جریان رزمایش سراسری 
دیــدار با چهار هــزار و ۵۰۰ خانواده شــهدا و جانبازان 
استان با حضور در منزل »شهید غلامعلی مرادیان« 
یــادآور  مقــدس  دفــاع  هفتــه  افــزود:  ســخنانی  در 
سلحشــوری‌های رزمندگان اســام و شهداســت که با 
الگوبرای از ســالار و سرور شــهیدانم امام حسین )ع( 
در برابر دشــمن بعثی مقاومت و ایستادگی کردند تا 

ما اکنون در امنیت کامل باشیم.
وی بــا بیان این‌که خدمــت به خانواده شــهدا وظیفه 
اصلــی مســئولان اســت و باید بــا تلاش شــبانه‌روزی 
همواره در این مســیر گام بردارند، اظهار داشــت: اگر 
شهدا نبودند مشخص نبود که اکنون در چه شرایطی 
قــرار داشــتیم و همیــن ایثاگری‌هــای آنــان در برابــر 

دشمن متجاوز بود که به کشورمان اقتدار بخشید.
اســتاندار مازندران خاطرنشــان کرد: خون پاک شهدا 
به نظام اســامی عزت و اقتدار بخشــید و باعث شــد 
تا کشــورمان در مســیر توســعه قرار گیرد و علت تمام 

کینه‌ورزی و دشــمنی اســتکبار نیز ناشــی از همین امر 
اســت کــه نظام اســامی بــا ســرعت در دســتیابی به 

قله‌های پیشرفت و افتخار است.

عزت و اقتدار ایران اسلامی مرهون خون ••
پاک شهدا است

نماینــده عالی دولت در مازنــدران بیان کرد: خانواده 
شــهدا علاوه بر تحمــل مصیبت بزرگ، ســختی‌های 
زیــادی را نیــز تاکنــون متحمــل شــدند امــا مقاومــت 
آنــان باعث شــد تا تمام دسیســه‌های ســازمان یافته 
دشــمنان علیــه انقلاب نقــش برآب و نظام اســامی 
در مســیر توســعه و پیشــرفت قــرار گیرد. حســینی‌پور 
گفت: مســئولان به ارزش‌های شــهدا پایبند هستند و 
در مســیر شــهدا گام برمی‌دارند و خدمت به خانواده 
معظم شــهدا را وظیــف اصلی خود مــی دانند. مادر 
شــهید غلامعلی مرادیان هم در ادامه افزود: انقلاب 
اســامی بایــد زنــده بماند تــا ما جایــی بــرای زندگی 
کردن داشــته باشم. وصیت شــهدا این بود که امام را 
تنها نگذاریم تا پرچم این نهضت را بدســت صاحب 
اصلی‌اش امام زمان )عج( بســپاریم. مســئولان باید 
بــا خدمــت به مردم دیــن خود را بــه شــهدا ادا کنند. 

سفارش شهدا دعا در حق مسوولان نظام بود.

 نماینــده ولی فقیــه در مازندران گفت: مصرف ســوخت 
مــازوت در نیــروگاه نکا مشــکلاتی را ایجــاد کــرده و باید با 

تقویت تجهیزات این مسائل رفع شود.
 آیــت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در مراســم یادواره 
۳۳ شــهید نیــروگاه شــهید ســلیمی نــکا و تکریــم مقــام 
شــامخ شــهید خوشــنام، ضمن گرامیداشــت ایــام و یاد 
و خاطــره شــهیدان، اظهــار کرد: شــهیدان می‌توانســتند 
بــا حضــور در دانشــگاه آینــده خوبــی داشــته باشــند، اما 
همــه این‌ها را گذاشــتند و به خدمــت پرداختند و برخی 
از مســئولان مــا این‌گونه هســتند امــا باید قبــول کنیم که 

بعضی‌ها می‌خواهند جیب خود را پر کنند.
از  ادامــه داد: برخــی  ولــی فقیــه در مازنــدران  نماینــده 
مســئولان با بیت‌المال طــوری رفتار می‌کنند که انســان با 
مال شــخصی خود هم این طور برخورد نمی‌کند و وظیفه 
خود را درست انجام نمی‌دهندو اشرافی زندگی می‌کنند. 
این مسئول یادآور شد: بسیاری از شهدای ما حاضر نبودند 
حق‌الزحمــه یــا حقوق دریافــت کنند و اســتفاده حداقلی 
از بیت‌المــال داشــتند امــا یــک عــده مســئولان بــی‌درد و 
بی‌احتیــاط چقــدر کارخانجات و صنایــع را به بهای ناچیز 

زمیــن زدند. وی تاکیــد کرد: طبق فرمایــش مقام معظم 
رهبری دشــمنان بدانند بــه توفیق الهــی نمی‌گذاریم نام 
شــهید و شهادت در این کشور فراموش شود پس برگزاری 

ایــن یادواره‌هــا بســیار مهــم اســت تــا ناخواســته دنیازده 
نشــویم. آیت‌الله محمدی لائینی با اشــاره به بحث توجه 
بــه قــوت و ضعــف نیــروگاه شــهید ســلیمی، گفــت: ایــن 

نیروگاه بیش از ۴۰ ســال است که به مردم خدمت کرده و 
کارگران اینجا در مقابل بمباران صدامیان ایستادند که این 
خدمات بسیار جای تشکر دارد. این مسئول با بیان این‌که 
در تابســتان سال گذشــته و امســال با تدبیر درست دولت 
سیزدهم قطعی آب، برق و گاز نداشتیم، بیان کرد: امروز 
شــاهد خلع ســاح آمریکایی‌ها در عراق، ارتباط گســترده 
کشور با کشورهای منطقه، غلبه بر کرونا با ساخت واکسن، 
جلوگیری از خالی شدن خزانه در کشور، قرآن بالای دست 
گرفتن رییس‌جمهور در مجمع بین‌الملل و غیره هستیم 
اما برخی از مسئولین قدر این دولت را ندانسته و همراهی 
و دغدغــه لازم را ندارند. وی ادامــه داد: در حال حاضر در 
اســتان در بحث کشاورزی، صنعت، پسماند، حفظ منابع 
طبیعــی، گردشــگری، صــادرات، واردات، تولیــد و غیــره 
مشــکل داریم که باید رفع شــود. آیت‌الله محمدی لائینی 
در پایان در ارتباط با مســائل موجود در نیروگاه، بیان کرد: 
ســوخت مازوت و آلاینده‌ها مشــکلاتی را ایجاد می‌کند که 
بایــد با تجهیز سیســتم این ضعف برطرف شــود، یا اینکه 
آب شــیرین‌کن ضعیــف کار می‌کنــد و کشــت و صنعــت 

منطقه اسلام آباد با مشکل مواجه خواهد شد.

هشدار نماینده ولی فقیه در مازندران:

مصرف سوخت مازوت در نیروگاه نکا مشکلاتی را ایجاد کرده است

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان:

»پیک امید« میهمان کودکان 
مناطق محروم استان می‌شود

استاندار مازندران: 

  اقتدار ایران مرهون
 خون پاک شهدا است

تردیدی نیســت که اســتان مازندران به واســطه مواهب 
خــداداد و مزیت‌هــای اقلیمی و همچنیــن ظرفیت‌های 
ژئوپولیتیــک این امــکان را دارد که در میان اســتان‌های 
کشــور از منظر اقتصادی و درآمدهای مالی ســرآمد باشد 
و حتــی به کمک اقتصــاد ملی بیایــد همان‌گونه که امروز 
در تولیــد برخی اقلام غذایی، ســرآمد اســت و این اقلام 
را بــرای همــه اســتان‌ها تأمیــن می‌کنــد و با اعمــال یک 
مدیریــت دقیــق، می‌توانــد حضــور قدرتمنــد اقتصادی 

خود را توسعه دهد.  
اســتان مازنــدران ظرفیت عظیــم گردشــگری دارد و طی 
برخــی فصــول جمعیتــی معــادل چنــد ده میلیــون نفــر 
از اقصی‌نقــاط کشــور به شــهرها و روســتاهای این اســتان 
می‌آیند و از این طریق، به تولید ثروت در این استان کمک 
می‌شــود هرچند همه ظرفیت‌های این حــوزه مورد توجه 
ویژه قرار ندارد. قرار داشتن در مجاورت دریای خزر با خط 
ساحلی بیش از 300 کیلومتر از دیگر مزیت‌های مازندران 
اســت که تنهــا در حوزه صید و صیادی، پــرورش ماهی در 
قفس، استفاده از امکانات بندری و دیگر مصادیق اقتصاد 
دریــا، تعــداد قابل‌توجهی از شــهروندان اســتان اشــتغال 
دارنــد و بســیاری از ایــن افــراد از طریــق درآمد به دســت 
آمــده در حــوزه فعالیــت خــود، ازدواج کردنــد و صاحب 
خانه و ســرمایه شــدند و چرخ زندگی خود را می‌چرخانند 
و ایــن نیــز در نهایــت به تولیــد ثــروت منجر می‌شــود.   از 
دیگر ظرفیت‌های اســتان مازندران، برخورداری از اراضی 
کشــاورزی گســترده و وســیع اســت کــه محصولاتــی چون 
برنــج، انــواع مرکبــات، هلــو و شــلیل و کیــوی را در خــود 
پرورش می‌دهد و این محصولات کشاورزی نیز به موازات 
توزیع در دیگر اســتان‌ها، به کشــورهای مختلف هم صادر 

می‌شود و سالانه طی این فرایند پیچیده، مشاغل بسیاری 
فعال می‌شــود و درآمد سرشاری به ســبد خانوارها تزریق 

می‌شود.  
اســتان مازندران همچنین مرکز صنایع کوچک و متوسط 
اســت و طیف وسیعی از این صنایع در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی اســتان که تعداد آنان بالغ بر 40 اســت، اســتقرار 
دارنــد و جوانــان زیــادی در ایــن مراکــز بــه کار مشــغول 
هســتند. مجموعه این ظرفیت‌ها، موجب شد مزیت‌های 
اقتصــادی نصیــب اســتان مازنــدران شــد کــه مدیریــت 

کــردن بــر این اســتان و به جریــان انداختن چرخ توســعه 
در دیــار علویان، چندان دشــوار نیســت و می‌توان با اتخاذ 
چنــد راهــکار حمایتی و چند مجــوز از مرکــز، کاری کرد که 
هیچ جوانی در این اســتان بیکار نباشــد و تــوان اقتصادی 
خانوارهای ســاکن در این منطقه نیز تقویت شــود هرچند 
بعضــاً برخــی تحــولات حــوزه اقتصــاد کلان، بــر اقتصاد 
اســتان، آثار سوئی دارد که کنترل آن خارج از توان مدیران 
محلی اســت مانند گرانی نهاده‌های کشــاورزی و دامی که 
لازم اســت با مداخله نماینــدگان و دریافت حمایت‌های 

دولتی آن را جبران کرد.   طی دوســال گذشــته، تلاش تیم 
اقتصادی »محمود حســینی‌پور« اســتاندار مازنــدران نیز 
نتایــج خوبی به همراه داشــت و چند ماهی اســت شــاهد 
آرامش و ثبات در حوزه‌های مختلف اقتصادی در اســتان 
مازندران هستیم، آرامش و ثباتی که آخرین گزارش مرکز 
آمــار ایران نیز آن را تأیید کرده اســت. برابــر گزارش مرکز 
آمار ایران، اســتان مازندران، با کســب رتبه نخست و تورّم 
صفــر، موفق‌ترین اســتان در کنتــرل  تورّم خوراکی‌ها شــد 
ضمــن این‌کــه در کنترل تــورّم اقلام غیرخوراکــی، دومین 
اســتان موفق کشــور معرفی شــد. تازه‌ترین گــزارش مرکز 

آمار از وضعیت شــاخص قیمت‌ها نشــان می‌دهد استان 
مازندران در شهریور ۱۴۰۲ با تورّم صفر درصد، موفق‌ترین 
اســتان در کنترل نرخ تــورم خوراکی‌ها شــد. برابر این آمار 
همچنیــن بالاترین رقم ثبت شــده برای این نــرخ برابر با 
۳.۱ درصد بوده که مربوط به استان خراسان جنوبی است. 
همچنین، در ۵ اســتان تورّم ماهانــه خوراکی‌ها در آخرین 
ماه تابســتان به کمتر از یک درصد رســیده است. در پایان 
لازم اســت بر این نکته تأکید کنیم که موفقیت و دستاورد 
اتفاقی نیســت و لازم اســت فکــر دقیق و کار هوشــمندانه 
صورت گیرد تا یک دســتاورد در حــوزه اقتصاد یا صنعت 
و گردشــگری حاصل شــود و امیدواریــم در آینده نزدیک، 
شــاهد دســتاوردهای بیشــتری در حــوزه اقتصاد اســتان و 

اشتغال و معیشت جوانان باشیم. 

 تحلیل »خبرشمال«  از گزارش مرکز آمار ایران مبنی بر »مهار تورمّ« 
در استان با ارمغان تیم اقتصادی »محمود حسینی‌پور« استاندار مازندران؛

مزیتّ‌های مدیریتی استاندار
طی دوسال گذشته، تلاش 

تیم اقتصادی »محمود 
حسینی‌پور« استاندار 

مازندران نیز نتایج خوبی به 
همراه داشت و چند ماهی 

است شاهد آرامش و ثبات در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی 
در استان مازندران هستیم، 

آرامش و ثباتی که آخرین 
گزارش مرکز آمار ایران نیز آن را 

تأیید کرده است.



طرح ابتکاری جام در سواحل دریا و حاشیه رودخانه‌های مازندران با هدف کاهش غرق شدگی پایان یافت.
غلامعلی فخاری مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت:طرح ابتکاری جام )جوانان آماده، محور حرکت‌های بشردوستانه( در سواحل 
دریا و حاشیه رودخانه‌های استان مازندران با هدف کاهش غرق شدگی به پایان رسید. او افزود: با توجه به اهمیت موضوع غریق و بهره گیری 
هموطنان از بستر دریا در این استان و لزوم مشارکت انساندوستانه اعضای جمعیت هلال احمر و بهره گیری از همه ظرفیت‌ها در ارائه خدمات 
بشردوســتانه، فرهنگی اجتماعی در راســتای پویش ملی غرق نشــویم، افتتاحیه طرح ابتکاری جام با شــعار "بی گدار به آب نزنیم "و تشــکیل 
زنجیره انســانی ۱۰۰۰ نفره در ســاحل بابلسر انجام پذیرفت. فخاری تلاش در جهت حفظ و سلامت انسان‌ها، تکریم و تامین احترام انسان‌ها، 
افزایش نشــاط و ایجاد آرامش برای خانواده‌ها و کودکان با توجه به خطرپذیری ســواحل، ایجاد فرصت مناســب برای فرهنگ ســازی و ســالم 
ســازی محیط جامعه و کاهش آســیب‌های اجتماعی را از جمله اهداف این طرح برشمرد. فخاری ضمن تقدیر و تشکر از زحمات وتلاش‌های 
همکاران و جوانان داوطلب جمعیت هلال احمر استان در راستای کاهش غرق شدگی، افزود: در این طرح که با مشارکت ۳۲۴ نفر از اعضای 
جوانان در قالب تیم‌های سحاب وسحر اجرا شده قریب به ۱۰۰۰۰۰ نفر مسافر و افراد بومی از خدمات امدادی و بشردوستانه بهره‌مند گردیدند.

 صیادان مازندرانی از ۲۵ مهرماه
 به دریا می‌روند
مدیــرکل شــیلات مازنــدران 25 مهــر را زمــان آغــاز فصــل صید و 

صیادی در مازندران اعلام کرد.
قاســم کریم زاده اظهار داشــت: براســاس مصوبات کمیته مدیریت 
صید و صیادی، صید ماهیان استخوانی از ۲۵ مهرماه آغاز می‌شود اما 
طبق مصوبه، صیادان و شرکت‌هایی که برای حفظ و بازسازی ذخایر 

دریای خزر مشارکت داشتند، پنج روز فصل صید را آغاز می‌کنند.
وی با اظهار اینکه ۹۰ درصد گونه‌های ماهی در استان رودکوچ هستند، 
گفت: به دلیل نبود رودخانه در منطقه حفاظت شده میانکاله بهشهر، 

فصل صید در این منطقه از ۱۸ مهرماه شروع می‌شود.
وی فصل صید ماهیان اســتخوانی را شش ماه ذکر کرد و گفت: تمام 
تدابیر و شــرایط مهیا شــده تا فصل صید خوبی داشته باشیم و پیش 
بینی می‌شــود امسال سه هزار و ۵۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی را در 

سبد جامعه صیادی داشته باشم.
مدیــرکل شــیلات مازنــدران دربــاره ارائــه تســهیلات حمایتــی بــه 
شرکت‌های تعاونی صیادی گفت: برای خرید ادوات صید دو میلیارد 
تومان تسهیلات داده می‌شود و علاوه بر این دو هزار و ۴۰۰ لیتر بنزین 
یارانــه‌ای نیز عرضه می‌شــود. چهــار هزار صیاد در قالب ۵۳ شــرکت 

تعاونی در مازندران فعالیت می‌کنند.

مدیرکل کمیته امداد مازندران:
 ۵۵ هزار سالمند 
در استان تحت پوشش قرار دارند
مدیرکل کمیته امــداد مازندران گفــت: در حال حاضر ۵۵ هــزار و ۱۵۹ 

سالمند تحت پوشش و حمایت این اداره کل در استان قرار دارند.
میثــم معافی با تبریک ۹ مهر روز جهانی ســالمند اظهار داشــت: در 
حال حاضر ۵۵ هزار و ۱۵۹ ســالمند، تحت حمایت این نهاد هستند 
که از این تعداد ۳۷ هزار و۱۳۶ نفر زن و ۱۸ هزار و ۲۳ نفر مرد هستند.
وی با بیان اینکه انســان‌ها در دوره ســالمندی نیاز به آرامش بیشتری 
دارند افزود: ســالمندان تحت حمایــت از خدمات مختلف حمایتی 
از جملــه کمــک هزینه معیشــت، خدمات بهداشــت، درمــان و امور 
بیمــه، کمک هزینه ازدواج فرزندان، وام کارگشــایی، ودیعه مســکن، 
هزینه‌هــای نگهــداری از بیماران زمیــن گیر و دارای بیمــاری خاص و 
صعــب العــاج، خدمات تعمیــر، احداث و خرید مســکن، خدمات 

اشتغال، امور فرهنگی و مشاوره‌ای بهره مند می‌شوند.
مدیر کل کمیته امداد گفت: این نهاد همواره برای تأمین اقلام مورد 
نیاز مانند ســمعک، عصا، عینک، پوشــینه، ویلچــر و… همچنین به 
صــورت ماهیانه با هــدف کمک به تأمین هزینه نگهــداری هر یک از 

سالمندان زمین گیر و بیمار، با مشارکت خیران تلاش می‌کند.
وی بیان داشت: کمیته امداد در راستای تحقق احکام برنامه هفتم و 
به منظور بهره گیری حداکثری از ظرفیت‌های موجود در بدنه مردمی، 
کوتاه کردن فرآیندها، تسهیل در ارائه خدمات، ارتقای کیفیت خدمات 
مددکاری، ارتقای کیفیت زندگی، بهبود خدمت رسانی به مددجویان 
سالمند )صرفاً حمایتی( در جهت استفاده از ظرفیت مراکز نیکوکاری 
در ارائــه خدمت مؤثرتر به ســالمندان و هــم افزایی کمیت و کیفیت 
اقدام به برون سپاری ۳۴ هزار و ۸۷۸ پرونده مددجویی سالمندان به 

مراکز نیکوکاری مددکاری کرده است.
معافی گفت: با هدف تقویت روحیه نشــاط و شــادی، و گرامیداشت 
مقام ســالمندان جشــن ویژه ای با حضور تعــدادی از زنــان و مردان 
سالمند تحت حمایت کمیته امداد استان مازندران در ۱۶ مهر ماه در 

اردوگاه شهید رجایی فریدونکنار برگزار می‌شود.
وی گفــت: در مازنــدران ۷۹ هــزار و ۷۲۷ خانوار خانوار تحت حمایت 

هستند که از این تعداد ۴۲ هزار و ۹۹۵ خانوار سالمند هستند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
 بخش کشاورزی فرصت طلایی
 برای صنعت گردشگری است

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، ظرفیت های بخش کشاورزی 
را فرصت طلایی برای توسعه صنعت گردشگری برشمرد.

حســن عنایتی در حاشیه رویداد ملی گردشگری در استان با اشاره به 
اینکه گردشــگری کشــاورزی یکی از محورهای رویداد ملی گردشگری 
مازنــدران بــود، اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه ظرفیت‌های بــالای بخش 
کشاورزی در استان و با استفاده از زیرساخت‌های لازم و فضاهای تولید 
کشاورزی، فرصت طلایی برای توسعه صنعت گردشگری کشاورزی 

ایجاد می‌شود.
عنایتی به اهمیت توســعه و رونق گردشــگری کشاورزی اشــاره کرد و 
گفت: استفاده از ظرفیت‌های مزارع و باغات، آبزی پروری، گلخانه‌ها، 
گل و گیــاه زینتی، گیاهان دارویی و صنایع تبدیلی گردشــگران زیادی 
را جــذب کــرده و فرصــت ویژه بــرای توســعه روســتایی و درآمدزایی 

کشاورزان و جامعه بومی استان است.
این مســؤول خاطرنشــان کرد: بخش کشــاورزی اســتان ایــن آمادگی 
را دارد کــه با همــکاری اداره کل گردشــگری و مجموعه اســتانداری و 
دســتگاه‌های مربوطه، این ظرفیت در استان ارتقا داده شود تا سالانه 
شــاهد حضــور گردشــگران باشــیم و پــس از ســاماندهی ظرفیت‌ها، 

اقدامات مؤثر نیز برای ظرفیت سازی ایجاد شود.
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اخبار

پایان طرح جام در سواحل دریا و 
حاشیه رودخانه‌ها

یکــی از مهــم تریــن موضوعاتی کــه هر ســاله با فرارســیدن 
فصول پاییز و زمســتان به عنوان یک چالش اساسی اذهان 
اهالی غرب مازندران را نگران می کند احتمال وقوع سیلاب 
های خانمان برانداز است که ضروری است مسوولان امر با 
ساماندهی اساســی رودخانه های این منطقه تدابیر ویژه ای 

اتخاذ کنند.
بنا به آمار منابع رســمی امروز فاصله زمانی دوره برگشت 
ســیلاب ها از حدود ۵۰ سال به حدود ۱۰ سال رسیده است 
و نــوع بارندگــی ها هم شــاید گاهی اوقات مــدت زمان آن 
کوتــاه باشــد امــا متاســفانه مقــدار آن پرحجــم و به شــکل 

رگباری است که باعث بروز سیلاب می شود.
داده های آماری نشــان می دهد که خسارت های خانمان 
برانــداز ســیل طی پنج دهه اخیر بیــش از نیمی از مجموع 
خســارت هــای ناشــی از بلایای طبیعــی در دنیــا را به خود 
اختصاص داده است، شــرایط اقلیمی و جغرافیایی کشور 
هم به گونه ای اســت که هر ســال در نقاط مختلف به ویژه 
مازندران شــاهد رخداد پدیده سیلاب همراه خسارت های 

جبران ناپذیری در این استان هستیم.
کارشناســان وقــوع ســیلاب در کشــور را مختــص مناطــق 
خاصــی نمی داننــد و معتقدند این پدیده در بیشــتر نقاط 
کشــور رخ می دهد منتهی در اســتان های شــمالی به ویژه 
گیــان و مازنــدران به خاطــر برخــورداری از رودخانه های 
جاری با شیب تند و طول کوتاه شدت و حدت جریان های 
ســیل به نسبت دیگر نقاط کشور بیشتر است و متاسفانه با 
بروز این حادثه هرســاله خســارت های جبران ناپذیری به 
زندگی مردم، تاسیسات عمومی و زیرساخت های مناطق 

شهری و روستایی برجا می گذارد.
نکتــه مهم این کــه در دوره های کم آبی و خشکســالی هم 
رخداد پدیده ســیل متوقف نمی شود بلکه با شدت بزرگ 
تــر و حجــم خســارت های بیشــتر اتفــاق می افتد بــه گونه 
ای کــه از نــگاه کارشناســان، دیگــر نبایــد از واقعه ســیل به 
عنوان حادثه غیر مترقبه نگریســت بلکه باید ضمن ایجاد 
آمادگــی لازم و تدویــن راهکارهــای پیشــگیرانه و مدیریت 
بهینه ســیلاب تا حدود زیــادی از بروز خســارت و آثار های 

برجای مانده از سیل را کاهش داد.
در غرب مازنــدران حدود ۳۴ رودخانه کوچک و بزرگ زیر 
پوشــش حــوزه اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری غرب 
مازنــدران جریان دارد و بنــا به گفته کارشناســان این اداره 
کل، حــدود ۱۴ رودخانــه بحرانــی اســت و در زمــان شــدت 
بارندگــی حتــی طی مــدت زمــان انــدک ایــن رودخانه ها 
طغیانــی و به بروز ســیلاب و خســارت های جبــران ناپذیر 

دراین منطقه منجر می شوند.
اگرچــه از زمان شــکل گیری دولت مردمی ســیزدهم طبق 
گزارش های مســوولان امر، طی ۲ ســال گذشــته میلیاردها 
تومــان بابــت اجــرای طــرح هــای آبخیــزداری بــه منظــور 
کاهــش خســارت هــای ویرانگــر ســیل بــا حجــم عملیات 
افــزون بر پنج هزار متر مکعــب در منطقه غرب مازندران 
اختصــاص داده شــد و میلیاردهــا تومــان هــم ایــن مدت 
بــرای این منظور پیش بینی شــد اما در کنــار این توجهات، 
ســاماندهی رودخانه ها امر اجتناب ناپذیری است که باید 

مورد توجه دست اندرکاران امر قرار گیرد.
سوابق سیل سال های گذشته در غرب مازندران نشان می 
دهد که طی یک دهه اخیر اهالی این منطقه شاهد جریان 
هــای ســیل ویرانگــر بودنــد و نمونــه آن می توان به ســیل 
مرداد ماه ســال گذشته در منطقه دوهزار تنکابن، خسارت 
۵۶ میلیــارد تومان ســیل ســال ۹۲ در نوشــهر و ۳۱ میلیارد 
تومانی ســال گذشــته در بخش کجور، خسارت سیل هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومانی ســال ۱۴۰۱ در روســتاهای مرزن آباد و 
جان باختن دست کم هفت نفر در این حادثه تلخ و سیل 

آبان ماه سال گذشته در بخش بلده نور اشاره کرد.
برابــر گزارش هــای مســوولان امر، بــه خاطر حجــم بالای 
خســارت هــا و محدودهــای مالی تاکنــون بخشــی از اعتبار 
خســارت ها تامین شده است و ضرورت دارد مردم مساله 

بیمه حوادث را جدی پیگیری کنند.
همچنیــن پنجــم مرداد ۱۴۰۱ بــود که اداره کل هواشناســی 
مازنــدران بــا صــدور اطلاعیه‌ای نســبت به احتمــال وقوع 
ســیلاب در برخــی مناطق اســتان بــر اثر ورود یک ســامانه 
بارشــی هشــدار داد. در این اطلاعیه اعلام شــد که احتمال 
جــاری شــدن روان‌آب و وقوع ســیلاب‌ محلی در مســیل‌ها 
و رودخانه‌هــای فصلــی، وقــوع رعد و برق، ریزش ســنگ، 

رانــش زمیــن و اختــال در تــردد محورهــای کوهســتانی و 
کاهش دید از شــامگاه پنجشــنبه ۶ مرداد تا روز دوشنبه ۱۰ 
مرداد وجود دارد. ســامانه بارشی طبق پیش‌بینی در زمان 
اعلام شــده وارد مازندران شــد و بارندگی‌ها نیز در مناطق 
مختلــف شــکل گرفت. امــا اتفاقی که در بخــش مرزن‌آباد 
رقــم خــورد فراتــر از پیش‌بینی‌هــا بــود. ســیلابی عظیم با 
قدرت ویرانگری بسیار بالا ایجاد شد و تقریبا هر چه که سد 

راهش بود را از میان برداشت.
تخریب ۱۰۰در صدی دو روستا، تلفات جانی، خسارت‌های 
مالــی گســترده بــه امــوال و امــاک و زیرســاخت‌ها و حتی 
مدفــون شــدن مســیر اصلــی رودخانــه زیــر ســنگ و لای 
آورده شــده با این ســیلاب نشــان مــی‌داد که اتفاقــی فراتر 
از یــک ســیل محلــی و قابــل عبــور از مســیل رودخانه رقم 
خــورده اســت. حتــی آخریــن داده‌هــای ثبت شــده از دِبی 
آب رودخانــه در ایســتگاه هیدرومتری واســپول که توســط 
همین ســیل تخریب شد نیز نشان می‌دهد که ماجرا کمی 
عجیب‌تــر از وضعیــت عادی اســت. بــر اســاس داده‌های 
ثبت شده در این ایستگاه از زمان تاسیس -۲۷ سال پیش- 
تا پیش از ســیل هفتم مرداد، بزرگ‌ترین ســیلی که در این 
ایســتگاه ثبت شد ۶۰ متر مکعب در ثانیه آورد آب داشت. 
اما در سیل اخیر تا پیش از تخریب ایستگاه توسط سیلاب، 
دِبی ۲۰۰ متر مکعبی نیز ثبت شــد که نشــان می‌دهد سیل 
هفتم مرداد ۳.۵ تا ۴ برابر بزرگ‌ترین ســیل ثبت شــده در 

این شاخه از رودخانه بود.

ذوب شــدن برف های یخچال‌های کوهســتانی؛ تیپ ••
متفاوت سیلاب در مازندران

حال پرســش این اســت کــه دلیل ایــن ویرانگــری و قدرت 
بــالای ســیلاب در چالــوس چیســت؟ مدیرعامــل وقــت 
شــرکت آب‌منطقــه‌ای مازندران معتقد اســت که ســاختار 
ایــن ســیلاب متفاوت از ســیلاب‌ معمول رودخانــه‌ای بود. 
زیــرا بــرف یخچال‌هــای طبیعــی بالادســت نیــز کــه طــی 
روزهــای پیــش از بارندگــی بــر اثــر افزایــش دمــای هــوا به 
برف‌آب تبدیل شــده بودند نیز همراه با روان‌آب ناشــی از 
بارندگی به حرکت در آمد و این سیل عظیم را ایجاد کرد.

محمدابراهیم یخکشــی می‌گوید: ســیل اخیــر چالوس در 
شــاخه انگوران-واسپول بر اثر بارش شــدید ۴۰ میلیمتری 
طــی یــک ســاعت در ارتفاعــات یخچالــی منطقــه دلیــر 
شهرســتان چالــوس و همچنین حرکــت و ذوب یخچال‌ها 
به صورت توامان بود. این ترکیب بارش شــدید و حرکت و 
ذوب یخچال‌ها ســبب شده که تیپ متفاوتی از سیل شکل 
بگیرد. وی درباره ویژگی‌ ســیلاب‌ یخچالی اظهار می‌کند: از 
ویژگی‌هــای این ســیلاب دِبی بالا و همچنین آورد رســوبی 
بسیار زیاد به صورت جریان توامان آب و مواد جامد است. 
جریان آب و رســوب در مســیر جاری شــدن ســیل، مجاری 
انباشــت  پــر می‌کنــد و  را  قدیمــی رودخانه‌هــای موجــود 
رســوب حتــی بــه میــزان ســه متــر و بیشــتر در زمین‌هــای 
اطــراف رخ می‌دهــد. به گفته این مســوول همین اتفاق در 
رودخانــه چالوس نیــز افتاد و حجم بالای خســارت را رقم 
زد. مدیرعامــل شــرکت آب‌منطقــه‌ای مازنــدران تصریح 
کــرد : تخمیــن اولیــه از آورد رســوبی متاثــر از ســیل اخیــر 

چالــوس حــدود ۱۰ میلیون متر مکعب اســت کــه در طول 
مســیر رودخانه از ارتفاعــات دلیر تا ۵۰ کیلومتــر پایین‌تر و 
مناطق پایین‌دســت رســوب کــرد. فرماندار نوشــهر در ماه 
مهر ســال گذشته از کم کاری مسوولان دست اندرکار بابت 
عدم ســاماندهی برخــی از رودخانه هــای طغیانی در این 

شهرستان انتقاد کرده بود.
بنــا بــر اعــام هواشناســی نوشــهر، طــی ۵۰ ســال گذشــته 
تاکنــون، در مــاه هــای مهر و آبــان به طور میانگیــن هر ماه 
مقــدار ۲۵۰ میلــی متــر تا ۳۰۰ میلــی متر بارندگــی در این 
شهرســتان ثبت شد و شکل بارندگی ها هم در این منطقه 

رگباری و کوتاه مدت است.
رســتم زرودی گفته بود : براســاس تجربه و سوابق موجود، 
کرکرودسر، کوشکســرا، خیرود، ماشلک، وازیوار و گندابرود 
بــه هنــگام بارندگــی شــدید جــزو رودخانــه هــای طغیانی 
شهرســتان نوشــهر محســوب مــی شــوند منتهــی بررســی 
و مشــاهدات میدانــی نشــان مــی دهــد رونــد ســاماندهی 

رودخانه با تعلل انجام می گیرد.
بر اســاس اســناد موجود در ســه ماه تابستان ســال گذشته 
مصوب شده بود که رودخانه کرکرودسر نوشهر باید دیواره 
حفاظتــی به طول یک کیلومتــر احداث و عملیات لایروبی 
هــم انجام گیــرد، نکته ای که در این کارهــای عمرانی باید 
مــورد توجــه قــرار گیــرد اهلیت داشــتن پیمانکار اســت که 

مسوولان امر این مهم را لحاظ کنند.

کوتاهی پذیرفتنی نیست••
در ادوار گذشــته خیلی از شهروندان محدوده این رودخانه 
بــه فرمانــداری حتــی  بــر نامــه نــگاری، مراجعــه  عــاوه 
تصاویــری از طغیانــی بودن ایــن رودخانــه را در فضاهای 
مجــازی نشــر داده بــوده اند به تاکیــد کارشناســان هر گونه 
کوتاهــی در این بخش پذیرفتنی نیســت و در صورت لزوم 

فرمانداری ناگزیر است در این حوزه ورود پیدا کند.
رودخانــه گنــداب رود کــه در مــرز میــان نوشــهر و چالوس 
جریــان دارد و متاســفانه حجــم انبوهــی از روان آب هــای 
ســطح شــهر چالوس به هنگام بارندگی وارد این رودخانه 
می شــود که ضروری اســت برای جلوگیری از این روان آب 
ها مســوولان این شهرستانها راهکارهای لازم را ارایه کنند، 
بــی تردید هر گونه کوتاهی در این بخش ســبب آبگرفتگی 

فرودگاه و تخریب باند آن در زمان وقوع سیل می شود.
ســال گذشــته بنا به گفته مســوولان امر حدود ۱۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای ســاخت دیواره حفاظتی رودخانه کوشک 
ســرا هزینه شد. برخی از کارشناسان وجود درختان مزاحم 
در حاشــیه و بســتر رودخانه ها را یکی از عوامل مهم وقوع 
احتمالی ســیل در شهرستان نوشهر اعلام کردند که منابع 
امــور آب بــا همراهــی مســوولان منابــع طبیعــی و محیط 
زیست باید نسبت شناسایی این درختان مزاحم در بستر و 

حریم رودخانه ها و قلع و قمع آن ها اقدام کنند.
ســیلی کــه در هفتم مــرداد ماه ســال ۱۴۰۱در پــی بارندگی 
های رگباری و طغیانی شــدن رودخانه چالوس در مناطق 
بالادســت نقاط روستایی و کوهستانی بخش مرزن آباد رخ 
داد براســاس مشاهدات عینی مســوولان امر و نیز گزارش 
هــا، بارندگی شــدید به علت عــدم لایروبــی رودخانه های 

دلیــر و چالوس، دخل و تصرف به حریم و بســتر، ســاخت 
و سازهای غیر مجاز، حجم انبوهی از گل و لای، تخته های 
سنگ های بزرگ، تنه و شاخ برگ درختان سرپا، خشک و 
افتاده به همراه خود آورد به طوری که مسیر ورود جریانی 
آب رودخانــه را مســدود کــرد. اســتاندار مازنــدران پــس از 
واقعه تلخ و غمبار ســیل مــرزن آباد چالوس ضمن انتقاد 
از مســوولان دســت انــدرکار بابت ســاخت و ســازهای غیر 
مجــاز در حریــم و بربســتر رودخانــه ها، برچیــدن درختان 
مزاحــم در مســیر رودخانه هــای این بخش کوهســتانی را 
خواســتار شــده بود. سیدمحمود حســینی پور تصریح کرد: 
طبقق قانــون ، متولی رودخانه ها و انهار در داخل و خارج 
از بافت شهری بر عهده منابع امور آب است منتهی بحث 
ساماندهی مانند ســاخت دیواره های حفاظتی، لایروبی و 
نیز ایجاد ســازه ها در شهرها بر عهده شهرداری هاست که 

باید با نظارت منابع امور آب در هر منطقه انجام گیرد.

وقوع سیلاب با بارش های رگباری محتمل است••
مــدرس رشــته محیط زیســت در اســتان مازنــدران گفت: 
امروز فاصله زمانی دوره برگشــت ســیلاب هــا از حدود ۵۰ 
ســال به حدود ۱۰ ســال رســیده و نوع بارندگی ها هم شاید 
گاهی اوقات مدت زمان آن کوتاه باشد اما متاسفانه مقدار 
آن پرحجم و به شــکل رگباری اســت و باعث بروز ســیل و 

سیلاب می شود.
علی مهربان افزود : در غرب مازندران ۳۴ رشــته رودخانه 
بــزرگ و کوچــک جریــان دارد کــه کــه ۱۴ رشــته بحرانــی و 
طغیانــی اســت که اگــر چاره ای بــرای ســاماندهی و خنثی 
ســازی نقاط حادثــه خیز ایــن رودخانه ها صــورت نپذیرد 
بــا توجه به تغییرات اقلیمی باید ســال جاری شــاهد وقوع 

سیلاب باشیم.
وی اضافه کرد: کارشناســان منابع طبیعی می گویند رشــد 
درختــان در ارتفاعات جنگلی به خاطر رطوبت بالا بســیار 
زیاد اســت به عنوان نمونه درخت "توســگا" گونه ای است 
کــه خیلی زود رشــد می کنــد و به محض بارندگی شــدید و 
پرحجــم شــدن آب رودخانه هــا، این درختان ریشــه کن و 
زیــر آن هــا خالی می شــود و پس از غوطه ور شــدن در آب 
در مســیر بــه ویژه در ســرپیچ ها یا ورودی دهنــه پل ها گیر 
مــی کننــد و در نتیجه آب مســیر رودخانه تغییــر می کند و 
پس می زند. این کارشناس ارشد محیط زیست یادآور شد 
: اگر این اتفاقات در نقاط روستایی رخ دهد به طور طبیعی 
باعث آب بردگی و آب شســتگی اراضی باغی و زراعی می 
شــود و ضمن آنکه در پیرامون این رودخانه به زیرســاخت 
ها مانند معابر عمومی، سکونتگاه ها، مکان های عمومی 

خسارت وارد می شود.
مهربــان تصریح کرد : تنها کاری کــه در زمان حاضر اتفاق 
می افتد مدیریت سیلاب بوده نه کنترل این پدیده طبیعی 
و راهــکار اصلی جلوگیری از بروز ســیل علاوه بر شناســایی 
نقــاط حادثــه خیز احداث دیــواره های حفاظتــی رودخانه 
هاســت. به گفته این کارشــناس در خارج از روســتا و شــهر 
برعهده ادارات منابع امور آب، حوزه شــهری شهرداری ها 

و روستاها بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.
به اعتقاد صاحبنظران امر ســاخت دیــواره های حفاظتی، 
احداث سد و بندهای سرشاخه گیر تحت عنوان طرح های 
آبخیزداری راهی موثر برای پیشــگیری از سیل و سیلاب در 

غرب مازندران این منطقه است.

جریان داشتن ۱۹ رودخانه دائمی در نوشهر••
حــدود ۱۹ رودخانــه دائمــی به طــول حــدود ۳۵۰ کیلومتر 
در شهرســتان نوشــهر، چالــوس و کلاردشــت جریــان دارد 
و تاکنــون نقــاط مورد نیــاز ســاماندهی در طول مســیر این 

رودخانه ها انجام شده است.
رودخانــه هــای کرکرودســر ، ماشــلک و نیرنــگ نوشــهر به 
عنــوان رودخانــه های بحرانی و خطر ســاز این شهرســتان 
اســت کــه بــه تاکیــد کارشناســان و اهالــی بایــد بــرای ایــن 

رودخانه هرچه زودتر تدابیر ویژه ای اتخاذ بشود.
به گفته مســوولان نوشــهر اغلب خســارت ها ناشی از سیل 
در فاصله میان کوه و دشت در این شهرستان رخ می دهد 
و هربار ســیل آمده در بازدیدهای میدانی مشــخص شــده 
کــه کنده های بزرگی در ســرپیچ ها یا ســردهنه پل ها باقی 
ماندند و مانع حرکت آب رودخانه در مســیر اصلی شــدند 
و همیــن عامــل باعث بالا آمدن ارتفاع آب و تغییر مســیر 

جهت رودخانه شدند.

هدفگذاری برای لایروبی ۸۰۰ کیلومتر رودخانه••
امســال  گفــت:  مازنــدران  بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
هدف‌گــذاری لایروبی ۸۰۰ کیلومتر از رودخانه‌های اســتان 
اســت کــه در ایــن زمینــه از ظرفیت بنــد ط تبصره هشــت 
قانــون بودجــه و بخشــی هــم از ظرفیــت مــاده ۱۶ قانــون 

مدیریت بحران بهره می‌گیریم.
 حســینعلی محمــدی شــیرکلایی خاطرنشــان کــرد: ۱۳۰ 
شــاخه رودخانــه بــه طــول هفــت هــزار کیلومتر در اســتان 
مازنــدران داریــم کــه به واســطه خشکســالی به پنــج هزار 
کیلومتــر رســید. محمــدی با بیــان اینکــه یک هــزار و ۵۰۰ 
کیلومتــر از رودخانه‌هــای مازنــدران از مناطــق شــهری و 
روســتایی عبــور می‌کند، افــزود: از این میــزان لایروبی ۸۰۰ 

کیلومتر از رودخانه‌ها درحال انجام است.
اســتان  اینکــه مدیریــت رودخانه‌هــا در  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
نیازمنــد توجــه جدی اســت، خاطرنشــان کــرد: بی‌توجهی 
بــه ایــن موضوع باعث جاری شــدن ســیلاب شــده که باید 

دستگاه‌های نظارتی به‌معنای واقعی پای کار باشند.
براســاس آمار از منابع رســمی، مازندران بــا برخورداری از 
مجموع حدود هفت هزار کیلومتر رودخانه به طورمیانگین 
هردو ســال شــاهد وقوع حوادث غیرمترقبه از جمله سیل 
اســت که بر اثر آن خســارت های جبران ناپذیری به بخش 
هــای مختلــف از جملــه تاسیســات زیربنایــی، واحدهــای 

مسکونی و زمین های کشاورزی وارد می شود.

با طغیان رودخانه‌های مازندران اتفاق میافتد؛

از ذوب شدن یخ و برف کوهستان تا تخریب سازه‌های بحران‌ساز

یک گروه به نمایندگی از بانک روســیه جهت توسعه روابط 
تجاری و ســرمایه گذاری دوســویه ایران و روســیه در کریدور 

شمال - جنوب، با مدیرکل بندرامیرآباد دیدار کردند.
یــک گروه بــه نمایندگی از بانــک V.T.B روســیه به منظور 
آشــنایی با شــرایط کاری موجود در بنــدر امیرآباد و رایزنی 
جهــت توســعه روابــط تجــاری و ســرمایه گذاری دوســویه 
ایــران و روســیه در کریــدور شــمال - جنــوب، بــا مدیــرکل 

بندرامیرآباد دیدار کردند.
از  اســتفاده  بــه  کننــده  مذاکــره  طــرف  جلســه  ایــن  در 
ظرفیت‌هــای بالقــوه و بالفعــل دو جانبــه ایــران و روســیه 
اشاره و بر تقویت مسیر تبادل کالا بین دو کشور با محوریت 
بندرامیرآبــاد تأکیــد کردنــد. تعامــل ارزی ۲ جانبــه جهت 

رونــق صادرات و ترانزیت محصــولات و ایجاد فرآیندهای 
پولــی تأثیرگــذار، انتقــال و رفع تعهدات ارزی کــه منجر به 
جلوگیری از وارد شــدن خســارت به صاحبان کالا می‌شود، 
از دیگــر مــوارد مطروحــه در ایــن جلســه بــود. همچنیــن 
اســکله رو  از  اســتفاده  بانــک V.T.B روســیه،  نماینــدگان 
_ رو ریلــی بنــدر امیرآبــاد کــه این کشــور تمایل ویــژه‌ای را 
در دو ســال اخیــر جهت تجــارت در دریای خــزر پیدا کرده 
اســت را موجــب تقویــت تبــادل کالا در کریــدور شــمال _ 
جنوب عنــوان کردند. هیأت بانکی طرف روســی در پایان، 
خواســتار اســتقرار شــعبه بانــک متبــوع خــود در مناطــق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی ایــران شــد. محمدعلی موســی پور 
مدیرکل بنادرودریانوردی امیرآباد نیز در این دیدار ضمن 

تشــریح ســهم ایران در بازار روســیه، امکانــات، ظرفیت‌ها 
و فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری بندرامیرآبــاد را تبییــن کرد. 
وی به ســفر اخیر اســتاندار و هیأت اقتصــادی مازندران به 
کشور روسیه جهت تقویت و افزایش مراودات کالا در مسیر 
کریدور شــمال - جنوب با محوریت بنادر مازندران اشاره و 
بر تقویت زنجیره لجستیک دریایی در این مسیر تأکید کرد. 
مدیــرکل بزرگتریــن بنــدر حاشــیه دریای خزر در پاســخ به 
ســوال هیأت روسی در خصوص ارائه امکانات به صاحبان 
کالا معرفی شــده از ســوی ایــن بانک، گفــت: بندرامیرآباد 
بــه صاحبــان کالایی کــه بندرامیرآباد را بــرای تجارت خود 
برمی گزینند در صورت تداوم مراودات تســهیلات ویژه‌ای 

از جمله تخصیص انبار ارائه می‌کند.

تعامل ارزی ۲ جانبه ایران و روسیه با محوریت بندر امیرآباد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2732 
دوشــــــــــــــنبه
10 مهـــــــــر 1402 
16   ربیــــع الاول 1445

اخبار

مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب:
 فیلم »جنگل« با روایت 

ماجرای منافقین تولید می شود
مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس و بنیاد روایت فتح 
گفــت: فیلم جنگل بــا روایت ماجــرای منافقین در جنگل و رشــادت 

های لشــکر همیشه پیروز ۲۵ کربلا تولید می شود.
ســید محمد حسینی با اشاره به تهیه فیلم ســینمایی با همکاری کنگره 
شــهدای مازنــدران بــا نام جنــگل اظهار داشــت: ایــن فیلم بــه ماجرای 
منافقین در جنگل‌های شمال می‌پردازد و قصه بسیار ملتهب و جذابی 
دارد. وی با بیان اینکه فیلم دارای جاذبه‌هایی برای مخاطب است، اظهار 
داشت: این فیلم چهره منافقین را به خوبی تصویر می‌کشد و تلاش فوق 
العاده جانفشانی و ایثار بچه‌های لشکر ۲۵ کربلا را برای مقابله با منافقان 
روایت می‌کند. وی با عنوان اینکه تلاش بچه‌های لشــکر ۲۵ کربلا ســبب 
شد از یک خطر بزرگ جلوگیری شود، افزود: ماجرای جنگل بسیار جالب 

است که می‌تواند سرفصل بسیاری از فیلم‌ها و تولیدات باشد.
حسینی با اظهار اینکه فیلمنامه تاحدودی آماده شده است، به جلسه با 
رزمندگان حماسه جنگل اشاره کرد و گفت: حسین لطیفی کارگردانی این 
فیلم سینمایی را برعهده دارد و می‌توانیم نوید فیلم متفاوت و جذاب را 
بــرای مخاطب بدهیم. وی گفت: تلاش می‌کنیم تا فیلم را به جشــنواره 
فجر امسال برسانیم و امیدواریم این فیلم مقدمه‌ای برای معرفی لشکر 
۲۵ کربلا و شــخصیت‌های مهم این لشــکر نظیر شــهید طوسی و شهید 

بصیر شود.

 تجهیز کتابخانه‌های مدارس گیلان
 با بیش از ۵۰ هزار جلد کتاب

تجهیــز  از  گیــان  پــرورش  و  آمــوزش  فرهنگــی  و  پرورشــی  معــاون 
کتابخانه‌های مدارس با خریداری ۵۵ هزار جلد کتاب از ســوی مدارس 

و اهدای خیران خبر داد.
حســن پیراولیا گفت: از پارســال تاکنــون، ۵۵ هزار جلد کتاب از ســوی 
مــدارس، اولیــای دانش آمــوزان و خیران خریــداری و در اختیار کتاب 

خانه‌های مدارس استان قرار گرفته است.  
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش گیلان از وجود ۲ میلیون 
و ۹۷۰ هــزار جلــد کتــاب در کتابخانه‌هــای مــدارس گیــان خبــر داد و 
افزود: از ســال گذشــته، ۲ هزار و ۶۱۶ مدرســه، کتاب خانه‌های خود را 
در ســامانه ســیدا ثبت کرده اند که از این میان،  ۲ هزار و ۲۵۴ مدرســه 

کتابخانه مستقل و ۳۶۲ مدرسه هم کتابخانه کلاسی دارند.  
وی بــا اشــاره بــه تجهیز امکانــات در کتــاب خانه‌های مدارس اســتان 
گفت: کتاب خانه‌های ۱۱۷ مدرســه ابتدایی و ۱۰۳ مدرســه متوسطه با 

وسایلی مانند میز، صندلی، قفسه و کمد دیواری تجهیز شدند.  
 پیراولیــا، برگــزاری جشــنواره »دانایــی، توانایــی« را گام مهمــی برای 
ترویج فرهنگ کتاب خوانی در مدارس دانســت و افزود: در ششــمین 
دوره جشــنواره »دانایــی، توانایــی«، ۱۱ هــزار دانــش آمــوز گیلانــی در 
مرحلــه آموزشــگاهی این رویداد فرهنگــی و ۱۶ هزار دانــش آموز هم 

در نخستین پویش کتاب خوانی »مبارزه با استعمار« شرکت کردند.

 صدور ۴۷ مجوزصنایع دستی
 برای هنرمندان کلاله

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کلاله از صدور و 
تمدید ۴۷ مجوز صنایع دستی ویژه هنرمندان شهرستان خبر داد.

محمدعلی ســرگزی رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کلاله گفت: در شهرستان کلاله ۳۲۰۰ هنرمند صنایع دستی در 

۱۴ رشته مشغول فعالیت هستند.
او افزود: دراین بین رشــته‌های هنری نســاجی ســنتی ترکمن، ســوزن 
دوزی ترکمــن، ســوزن دوزی سیســتانی، نمد مالی، گلیــم بافی، چرم 

دوزی، از رونق بیشتری دراین شهرستان برخورداراست.
ســرگزی بیان کرد: ۱۴ کارگاه با پروانــه تولید انفرادی کارگاهی و ۱ خانه 

صنایع دستی نمد مالی دراین شهرستان فعال است.
محمدســرگزی همچنین افزود: در شــش ماه نخســت ماه سال جاری 
۱۳ کارت شناسایی، ۳۱ پروانه تولید انفرادی و ۳ پروانه تولید انفرادی 

تمدید برای هنرمندان صادرشده است.
او ادامه داد: در شــش ماه نخســت امســال ۶۵ مورد بازدید نظارتی از 

کارگاه‌های صنایع دستی صورت گرفته است.

با هدف تبیین جلوه ای از فرهنگ ایران زمین؛
زورخانه پوریای ولی در گرگان میزبان 

هنرمندان چینی و تاجیکستانی شد
هنرمنــدان کشــورهای چین و تاجیکســتان در گردشــی فرهنگــی که به 
همت دبیرخانــه بیســت‌و‌یکمین جشــنواره بین‌المللــی نمایش‌های 
آیینی و ســنتی در اســتان گلســتان برنامه ریزی شــده بود، بــا حضور در 
زورخانــه پوریای ولی، از نزدیک با این جلــوه از فرهنگ کهن پهلوانی و 

اساطیری ایران زمین آشنا شدند.
 yue گــروه هنرمندان کشــورهای چیــن که برای اجــرای نمایــش های
opera   و tabili parron   خود در بیست و یکمین جشنواره بین الملی 
نمایش های آیین و ســنتی به کشــورمان و استان گلستان آمده اند، در 
گردشــی فرهنگی و تاریخی و با هدف تبیین فرهنگ و منش ایرانی در 
شــامگاه شــنبه 8 مهر ماه به زورخانه پوریای ولی در شهرستان گرگان 
رفتنــد و از نزدیــک بــا جلــوه ای از فرهنگ کهــن پهلوانی و اســاطیری 

ایران زمین آشنا شدند.
ابــراز  همچنیــن هنرمنــدان کشــورهای چیــن و تاجیکســتان ضمــن 
خرسندی از مواجه با ورزش پهلوانی و نمایش زیبای ورزشکاران پیر و  
جــوان این ورزش کهن ایران زمیــن، با حضور در بافت تاریخی گرگان 
و محلات قدیمی، با فرهنگ و تاریخ شهر تاریخی گرگان آشنا شدند.

گفتنی اســت، به بــاور برخی کارشناســان قدمت زورخانــه به هفتصد 
ســال پیش می رســد یعنی حدود قرن هفتم  شمســی بود که پوریای 
ولی آذربایجانی  ورزش های باستانی را سازمان دهی کرد اما با توجه 
بــه تاریــخ و فرهنگ کهن ایــران زمین ایــن ورزش باســتانی می تواند 
قدمت بیشــتری نیز داشته باشد.این ورزش زورخانه ای بعد از اسلام 

هم توانست بزرگی و منش اسطوره های ایرانی را زنده نگه دارد.
یادآوری می شــود، بیست‌و‌یکمین جشــنواره بین‌المللی نمایش‌های 
آیینــی و ســنتی با دبیــری احمــد جولایی، از یکــم تا یازدهــم مهر، در 
بخش‌های »رادیو تئاتر« و »نمایشــگاه هنر‌های نمایشــی« به میزبانی 
تهــران، »صحنــه‌ای« )ویــژه-آزاد( و »بین‌الملل« به میزبانی اســتان 
گلســتان )گرگان و کردکوی(، »شبیه‌خوانی« به میزبانی استان مرکزی 
)تفــرش(، »نمایش‌های فــردی، نقالی، روایت‌های ملــی و کارآواها« 
اســتان  بــه میزبانــی  نمایشــی«  بازی‌هــای  و  آیین‌هــا  و »معرکه‌هــا، 
چهارمحال و بختیاری )شهرکرد(، »عروسکی« و »دانشجویی صحنه« 
به میزبانی خراســان شــمالی )بجنورد( و »ســمینار‌های پژوهشــی« و 
»نمایشنامه‌نویســی« بــه میزبانی آذربایجان شــرقی )تبریــز( در حال 

برگزاری است.

فرمانده سپاه کربلا گفت: کنگره بزرگ شهدای استان و گرامیداشت یاد و خاطره ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید والامقام سال آینده در استان برگزار می شود.
ســردار ســیاوش مسلمی با گرامی داشت هفته دفاع مقدس و میلاد با سعادت پیامبر اکرم صلی الله به نشست هم اندیشی دومین کنگره 
بزرگداشت شهدای استان با حضور سرداران و فرماندهان ارشد استانی و جمعی از نویسندگان و برنامه سازان اشاره کرد و گفت: کنگره بزرگ 
سرداران استان در سال آینده برگزار می‌شود. وی گفت: در این نشست درباره ساخت فیلم سینمایی با موضوع جنگل و تولید کتاب‌هایی با 
موضوع سرداران شهید استان و عملیات‌های مختلف لشکر همیشه پیروز ۲۵ کربلا بحث و بررسی شد و به نتایج خوبی رسیدیم. فرمانده 
سپاه کربلا با بیان اینکه قرار شد بخش بین‌الملل به کنگره بزرگ شهدای استان اضافه شود، گفت: قرار است از حضور تعدادی از سرداران 
مقاومت در این کنگره بهره گرفته شود. سردار مسلمی با بیانی که پیشنهادات خوبی برای برگزاری مناسبت‌ها تا زمان کنگره ارائه شده است، 
گفت: برپایی یادواره ملی سردار شهید طوسی در تالار وزارت کشور از جمله برنامه‌هاست. وی گفت: یکی از کارهایی که قرار است در کنگره 
بزرگ شهدای استان انجام شود استفاده از هنر است و طی شش ماه گذشته تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد روایت فتح داشتیم و قرار شد فیلمی با 

موضوع جنگل با محوریت استان مازندران تهیه و تولید شود.

مدت شماره فراخوانموضوع  پروژه
محل تامین مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد)ریال(پروژه

مهلت دریافت اسناداعتبار
مهلت ثبت پیشنهاد در 
سامانه و تحویل پاکت 

)الف( به دبیرخانه
تاریخ بازگشایی

احداث مخزن 1000 مترمکعبی آستانه سرا 
1245.991.790.4152.300.000.000ماه2002005168000142فریدونکنار

عمرانی

از ساعت 11 مورخ 
1402/7/8 تا ساعت 8 

مورخ 1402/7/15
تا ساعت 8 مورخ 

1402/7/25
ساعت 

8:30 مورخ 
1402/7/25 احداث مخزن 1000 مترمکعبی ازباران 

1243.083.445.2532.155.000.000ماه2002005168000143فریدونکنار

تامین کالا و عملیات لوله گذ اری تکمیلی تلمبه 
خانه فاضلاب کاظم بیگی شهر بابل همراه با 

ارزیابی کیفی)یکپارچه(
از ساعت 15 مورخ 969.203.402.9653.461.000.000ماه2002005168000144

1402/7/8 تا ساعت 8 
مورخ 1402/7/15

تا ساعت 8 مورخ 
1402/7/29

ساعت 
8:30 مورخ 

1402/7/29 تامین کالا و اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب نقاط 
18367.207.219.49516.045.000.000ماه2002005168000145پراکنده شهر ساری  همراه با ارزیابی کیفی)یکپارچه(

آگهی  مناقصات عمومی یک مرحله ای شرکت آب و فاضلاب استان مازندران
شــرکت آب و فاضلاب استان مازندران به شــماره ثبت1311 وشناســه ملی10760177808 و کداقتصادی411341441316 در نظر دارد 
مطابق قانون برگزاری مناقصات پروژه هایی با اطلاعات مشــروحه جدول ذیل را به شــرکت های واجد شرایط واگذار نماید. كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها، آگاهی از نتیجه مناقصات و عقد قرارداد از طريق سامانه 

تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرسWWW.SETADIRAN.IR انجام  خواهد شد.

محل تحويل پاكتهای ارزیابی کیفی و الف: ساري-بلوار آزادی-خیابان رفاه-دبيرخانه شركت-کدپستی:4814896564-پست الکترونیک: ECESARI@ABFA-MAZANDARAN.IR-تلفن:01133356511-
نمابر:01133260290

محل بازگشايي پاكتهای مناقصات : ساری-بلوار آزادی-  خیابان رفاه - طبقه چهارم - سالن اجتماعات شرکت آب و فاضلاب مازندران-شماره تماس  پشتیبانی سامانه ستاد:1456
سایرشرايط :

1-مدت اعتبار پیشنهادها تا سه ماه پس از بازگشایی اسناد مناقصه می باشد. و این مدت برای یکبار قابل تمدید می باشد.
2-سايراطلاعات وجزئيات دراسناد مناقصه مندرج است. و حضور یک نماینده جهت شرکت در جلسه بازگشایی اسناد مناقصه با ارائه معرفی نامه معتبر آزاد است.     

روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان مازندران     شناسه آگهی- 1578161

المللــی  بیــن  همایــش  روزه  ســه  نمایشــگاه  حالــی  در 
گردشــگری مازنــدران در بابلســر از پنجــم تا هشــتم مهر 
پایــان یافت کــه هنر ســر پنجه چهــره ملی حصیــر بافی 
خریــد  ســبد  در  توانســت  خاتــون  جیــران  مازنــدران، 
گردشــگران خارجی جا خوش کرده و به عنوان سوغاتی 

در راه روسیه باشد.
ایــن نمایشــگاه که در ۳۴ غرفه برپا شــد شــامل هنرهای 
چوبــی، حصیــر بافــی، مصنوعــات چوبــی، گل و گیــاه، و 
لباس‌های ســنتی به مدت سه روز در حیاط هتل میزبان 
بابلســر برپــا بــود غرفه حصیر باف شــهیر ایــران، جیران 
خاتــون مورد توجه گردشــگران خارجی قرار گرفت و این 
گردشــگران با حضــور در غرفه حصیر بافــی و خرید این 

محصولات بار سوغات خود را بسته اند.
روســتای  در   ۱۳۴۲ متولــد  باباجانــزاده  خاتــون  ســارا 
درزیــکلای آخونــدی بابــل اســت کــه این روســتا در ســه 
کیلومتــری بابــل بعد از پــل تاریخی محمد حســن خان 
در مســیر جاده بابل به بخش گتاب و بندپی شرقی بابل 
واقع شــده اســت. او را در روســتا به نام 'جیران خاتون' یا 
'جیــرون خاتون' می شناســند که ۴۲ ســال تجربه حصیر 
بافی دارد و در حال حاضر هنر ســرپنجه های این بانوی 
بابلــی مورد توجه گردشــگران خارجی قــرار گرفته و این 
افراد با خرید این صنایع دســتی ســوغاتی بــرای عزیزان 

خود می برند.
جیران خاتون با اخذ مجوز این پیشــه از جهاد کشــاورزی 
و بــا پیگیری و حمایت میــراث فرهنگی و ایجاد امکانات 
و بســترهای مناســب، کار حصیر را از پیشــه اجــدادی به 
حرفه ای میراثی تبدیل و به عرصه نمایشگاهی و تجاری 
ورود پیدا کرده اســت. در نمایشــگاه ســه روزه گردشگری 
مازنــدران که از پنجم تا هشــتم مهرمــاه در هتل میزبان 

بابلسر برگزار شــده بود شرکت و کارهای زیبای وی مورد 
توجه گردشگران قرار گرفته است.

محصــولات تولیدی جیــران خاتون که به آمریــکا و اروپا 
هم به عنوان سوغات رسیده بود این بار در نمایشگاه سه 
روزه بابلســر توانست نظر گردشگران روسی را هم جلب 

کند و در سبد خرید آنها جای بگیرد.
اقتصاد خانواده اش از شــالیکاری اســت و در کنار آن باغ 
میــوه و ســبزیجات هــم به ســفره آنها رونــق و رنگ بوی 

بیشتری می دهد.
همسر سید قاسم میرزاده در کنار کشاورزی این روزها در 
کنار بانوی خود شــاگردی و کمک کاری این استاد حصیر 
بافی اســت. این زوج دارای چهار فرزند، سه دختر و یک 

پسر ماحصل چهار دهه زندگی مشترکش است.
آموختــن حصیر بافــی را از بافتــن کلاه و زنبیل حصیری 
آغاز کرده اســت زیرا در کشــاورزی مورد اســتفاده است و 
آن را حرفــه ای زیبا می داند که از والدین خود آموخته و 
به گفته او این هنر نسل اندر نسل در خانواده شان انتقال 

یافته تا به او رسیده است.
امــا او بــه گفتــه خــودش، خــود آموز اســت، یعنــی تنوع 
تولیــدات حصیری که امروز ایــن بانوی مازنی دارد، خود 
با آزمون و خطا فرا گرفته است و هیچ آموزشی نیز برای 
آن ندیــده اســت. امــا هنــر وی مــورد توجــه علاقمندان 

حصیر بافی قرار گرفت.
همســر جیران خاتون در حاشــیه نمایشــگاه گردشــگری 
مازندران در بابلســر گفت که همســرم با تلاش ۴۲ ساله 
در حصیــر بافی به نقطه ای رســیده کــه محصولاتش در 

تمام کشورها خریدار دارد.
ســید قاســم میرزاده افزود: بــرای جیــران خاتون جهت 
شــرکت در نمایشــگاه هــای سراســر کشــور دعــوت نامــه 

ارســال مــی شــود و در حــد امــکان در بســیاری از ایــن 
نمایشگاه ها شرکت می کنیم.

میــرزاده بــا بیــان ایــن مطلب که جیــران خاتون عاشــق 
کار خــود اســت، بیان داشــت : در روزهای چهارشــنبه در 
مــوزه بابل حضور می یابد و به صــورت رایگان به بانوان 

علاقمند حصیر بافی آموزش می دهد.
وی با ابراز خرسندی از این که محصولات تولیدی جیران 
خاتــون مــورد توجــه گردشــگران خارجــی در نمایشــگاه 
بابلســر قرار گرفت، بیان داشــت : در این روزها همســرم 
تمــام تجربــه ۴۲ ســاله خــود را در حصیر بافــی بکار می 
برد تا کارهای فاخر تولید کند که مورد توجه گردشــگران 

داخلی و خارجی قرار گیرد.
روســیه  بــه  مازنــدران  اســتاندار  تیرمــاه  اواخــر  ســفر 
دســتاوردهای مهــم اقتصــادی و گردشــگری بــه همــراه 
داشــته کــه همه مــوارد در حــال تحقــق اســت. تحولات 
تاریخــی منطقــه به گونه ای رقم خورد کــه روابط ایران و 
روســیه در تاریخی تریــن دوره خود قرار بگیــرد و تعامل 
از  اســتفاده  بــا  ابعــاد مختلــف  اقتصــادی دو کشــور در 
ظرفیــت ممتــاز تولیــدی و گردشــگری مازنــدران رو بــه 

افزایش باشد.
بُعد مهم سفر استاندار مازندران به روسیه بیان ظرفیت 
هــای ممتــاز گردشــگری اســتان بوده کــه در حــوزه های 
کشــاورزی، طبیعــت گردی، محیط زیســت، گردشــگری 
برخــوردار  ممتــازی  جایــگاه  از  گــردی  بــوم  و  ســامت 
اســت که برای گردشــگران خارجی یــک فرصت طلایی 

محسوب می شود.
در آن ســفر مقدمــات حــذف روادیــد بیــن گردشــگران 
مازنــدران و روســیه مطــرح شــده بــود کــه با دیپلماســی 
گردشگری و همکاری ۲ وزارت خانه خارجه و گردشگری 

ایــران مقدمــات حذف روادید بین گردشــگران روســیه و 
مازنــدران در دســتور کار قــرار گرفت که امــروز در رویداد 
ملی گردشــگری مازنــدران موافقت نامه لغــو روادید در 
ســفرهای گروهی شــهروندان جمهوری اســامی ایران و 

روسیه اعلام می شود.
رویــداد ملی گردشــگری مازنــدران به همراه نمایشــگاه 
صنایع دســتی و کارگروه های تخصصصی و آموزشــی با 
محوریت روســیه و کشورهای حوزه دریای خزر و با اعلام 
رسمی حذف روادید گردشگری بین ایران و روسیه امروز 

چهارشنبه در بابلسر آغاز شد.
محورهــای همایــش بین‌المللــی گردشــگری مازنــدران 
بــا موضــوع همایــش گردشــگری ســامت، گردشــگری 
روســتایی و بــوم گردی، فرصــت ســرمایه‌گذاری، صنایع 
دســتی فاخر، گردشــگری فرهنگی و تاریخی، گردشگری 
خــاق و ماجراجویانــه و گردشــگری کشــاورزی قابلیــت 
طبیعــت گــردی با محوریــت روســیه و کشــورهای حوزه 
cis همــراه بــا نمایشــگاه صنایع دســتی و پنل تخصصی 
از پنجم تا هشــتم مهر ماه در هتل میزبان بابلســر برگزار 

می شود.
مســتقل  کشــورهای  جامعــه  یــا   cis حــوزه  "کشــورهای 
مشــترک المنافع که در ســال ۱۹۹۱ تاسیس شد، اتحادیه 
ای اســت که از جنبه هــای قوانین داخلــی و بین المللی 
جانشــین اتحاد جماهیر شــوروی سابق شــده است و سه 
کشــور روســیه، اوکراین و روســیه ســفید آن را بنیاد نهاده 
اند ســپس کشــورهای آذربایجان، ارمنســتان، ازبکستان، 
و  قزاقســتان  قرقیزســتان،  تاجیکســتان،  ترکمنســتان، 

مولداوی و گرجستان به عضویت آن درآمده اند.
ایــن کشــورها، بــازار طبیعی ایــران برای طراحــی راهبرد 
توســعه و صادرات محسوب می شوند، از این رو مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی، رونــق تجارت، ترانزیــت، تولید و 
صــادرات به این کشــورها را از اهــداف راهبردی و تعیین 

کننده خود می دانند.
مازندران ۱۰ درصد محصولات کشــاورزی کشــور را تولید 
مــی کنــد و این موضوع نشــان دهنده قابلیــت مازندران 
تولیــد  ســبد  در  اســت.  محصــولات  ایــن  صــادرات  در 
محصولات کشاورزی استان، محصولاتی همچون برنج، 
مرکبــات و محصــولات تازه کشــاورزی در زمــره کالاهای 
پرطرفدار در آن ســوی مرزها محسوب می شود و در این 
میان، مصنوعات ساخته دســت هنرمندان مازنی مانند 
فرش دستباف، حصیر بافی صنایع دستی فاخر با توجه 
به اصالــت در رنگ و نقش آنهــا و همچنین محصولات 
دانش بنیان اســتان در حــوزه برق و الکترونیک و گیاهان 
دارویــی و دیگــر مــوارد مشــتریان ویــژه ای در آن ســوی 

مرزها دارد.

هنر »جیران خاتون« در سبد خرید روس‌ها

فرمانده سپاه کربلا:
کنگره بزرگ شهدای مازندران 
سال آینده برگزار می شود

دبیر اجــاس بین المللی تجلیــل از پیرغلامان و خادمان 
حســینی با اشــاره به ســفر ۵۰۰ ستایشــگر آل الله به گیلان 

گفت: اجلاس پیرغلامان حسینی الگوشناسی می‌کند.
عرفــان خداپرســت بــا اشــاره بــه برگــزاری اجــاس بین 
در  حســینی  خادمــان  و  پیرغلامــان  از  تجلیــل  المللــی 
گیــان اظهار کرد: بعد از ۱۹ دوره برگزاری، زمان اجلاس 
از محــرم و صفــر به ربیــع الاول تغییر پیدا کرده اســت و 
ایــن مهــم می‌توانــد نقطــه عطفی بــرای برپایــی هر چه 

باشکوه‌تر اجلاس باشد.
وی از حضــور بانــوان ستایشــگر در اجــاس پیرغلامــان 
حســینی خبــر داد و افــزود: در این اجــاس از ۱۵۰ بانوی 
ستایشــگر، ســخنران و تبیین گر مکتب اهــل بیت )ع( در 

اجلاس پیرغلامان حسینی دعوت شده است.
دبیر اجلاس بین المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان 
حســینی با اشــاره بــه جزئیات بیشــتر اجلاس بیســتم در 
گیــان بیــان کــرد: آئیــن افتتاحیــه اجــاس پیرغلامــان 
حســینی ســاعت ۱۹ روز ســه شــنبه ۱۱ مهــر در مجتمــع 

زیباکنار رشت برگزار می‌شود.
خداپرست از دیدار عیدانه پیرغلامان حسینی با خانواده 

معظم شــهدای گیلان خبــر داد و اضافه کرد: پیرغلامان 
اقصی نقاط کشور و چندین کشور اسلامی روز چهارشنبه 
۱۲ مهــر با خانواده معظم شــهدا در اســتان گیلان دیدار 

می‌کنند.
وی از تجمــع بانــوان ستایشــگر مکتــب آل الله در بــارگاه 
خواهــر امــام رشــت خبــر داد و افــزود: ایــن برنامــه ویژه 
بانوان بوده که با حضور بانوان ستایشــگر مکتب حسینی 

در بقعه فاطمه اخری )س( رشت برگزار می‌شود.
و  پیرغلامــان  از  تجلیــل  المللــی  بیــن  اجــاس  دبیــر 
خادمان حســینی، برپایی محفل شــعر آئینــی را از دیگر 
برنامه‌هــای مهــم اجلاســم بیســتم در گیلان برشــمرد و 
بیان کرد: شــعرای آئینی ملی و اســتانی در این همایش 
شــعرخوانی می‌کنند. خداپرست به تشــریح برنامه‌های 
دیگــر بیســتمین اجــاس پیرغلامــان حســینی در گیلان 
پرداخــت و اضافه کرد: رونمایــی از چندین کتاب آئینی، 
خانــواده  از  تجلیــل  و  مــداح  شــهدای  یــادواره  برپایــی 
معظــم شــهدا تنها بخشــی از این برنامه‌ها اســت. وی با 
اشــاره برگزاری اختتامیه اجلاس بین المللی پیرغلامان 
حســینی در رشــت افــزود: اختتامیه اجــاس پیرغلامان 

حســینی با حضور ۵۰۰ ستایشــگر مکتب آل الله و رئیس 
ســازمان صدا و ســیما در روز پنج شــنبه همزمان با نماز 
مغرب و عشــا در مصلای بزرگ رشــت برگزار می‌شــود. 
دبیــر اجلاس بین المللی پیرغلامان و خادمان حســینی 

از حضور مداحان ۲۰ کشــور مســلمان به اجلاس بیستم 
خبــر داد و اضافه کرد: مداحان کشــورهای عراق، تایلند، 
عمــان، پاکســتان، هند، افغانســتان، آفریقــا و بنگلادش 
در ایــن اجــاس شــرکت می‌کننــد. خداپرســت بــا بیــان 
اینکه معرفی الگوی مناســب برای نســل جدید در حوزه 
ستایشــگری مکتب حســینی بســیار اهمیت دارد، گفت: 
اجــاس پیرغلامــان حســینی فرصــت مغتنمــی بــرای 
معرفی و شناســایی الگوی مناســب در حوزه ستایشگری 
مکتب آل الله اســت. وی با اشــاره به اینکه در بخش‌های 
مختلف فرهنگی الگوهای مناســب تعریف نشده است، 
افــزود: تعریــف الگــوی مناســب در بخش‌هــای مختلف 
اجــاس  کــه  اســت  امــروز  دار  ضــرورت  نیــاز  فرهنگــی 
پیرغلامان این مهم را پیاده ســازی می‌کند. دبیر اجلاس 
بیــن المللــی تجلیــل از پیرغلامــان و خادمان حســینی، 
دیگــر  از  را  مذهبــی  و  فرهنگــی  شــاخصه‌های  معرفــی 
دســتاوردهای اجــاس برشــمرد و بیــان کــرد: آئین‌هــا، 
ســنت‌ها و قابلیت‌هــای فرهنگــی و مذهبــی گیــان در 
اجلاس پیرغلامان حسینی برجسته می‌شود. خداپرست 
بــا تاکیــد بــر لــزوم برجســته ســازی رســانه‌ای جلوه‌های 
اجــاس بیســتم در گیــان اضافه کرد: ضریب رســانه‌ای 
فعالیت‌هــا و برنامه‌های اجلاس بیســتم ضــرورت دارد. 
وی با اشاره به برگزاری افتتاحیه اجلاسیه در مجتمع زیبا 
کنار افزود: شرایط جوی و صدور هشدار هواشناسی سبب 
شــد تا مکان همایــش در نقطه دیگری به غیــر از میدان 

شهدای ذهاب رشت تعریف شود.

دبیر اجلاس بین المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی:

کار ما الگوشناسی برای نسل جدید است

نوبت اول



رییس اتاق بازرگانی گرگان عنوان کرد:
 اصلاح جاده اینچه‌برون 
به بالکانِ ترکمنستان
رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معــادن و کشــاورزی گرگان از بهســازی و 
اصلاح جاده اینچه‌برون در استان گلستان به بالکان ترکمنستان خبر داد 
و گفــت: اصلاح جاده قدیمی عــاوه بر کاهش فاصلــه، حمل و نقل بین 

کشورمان با کشورهای آسیای میانه را افزایش می‌دهد.
امیــر یوســفی در جمــع خبرنــگاران بــه برخــی دســتاوردهای هیــات 
دیپلماتیک اســتان گلستان در سفر به کشور ترکمنســتان اشاره و اظهار 
کرد: در این سفر استاندار گلستان، نمایندگان استان در مجلس شورای 
اســامی، علمای اهل ســنت و تعــدادی از مدیران کل گلســتان حضور 
داشــتند که علاوه بر شــرکت در ســی و دومین ســالگرد اســتقلال کشور 
ترکمنســتان، در جلســاتی با حضور برخــی مقامات و وزرای این کشــور 

جهت تسهیل در مناسبات شرکت کردند.
وی با بیان اینکه هیئت ایرانی چون با ترکیبی کامل در این آیین شرکت 
کرده بود، مورد توجه مقامات ترکمنستان قرار گرفت، ادامه داد: همین 
مسأله سبب شد تا در روز برگزاری آیین سالگرد استقلال، هیات ایرانی 

در صف نخست قرار بگیرند و دیگر کشورها در رده‌های بعدی باشند.
رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی گــرگان رایزنــی 
بــرای تســهیل در صــدور روادید تجــار و بازرگانان ایرانی توســط کشــور 
ترکمنســتان را یکی از موارد مطرح شــده با مســئولان این کشــور در این 
ســفر عنــوان کرد و افــزود: علاوه بــر ایــن، در خصوص افزایــش رفت و 
آمــد هئیت‌های تجــاری، برگزاری نمایشــگاه‌های اقتصادی مشــترک، 
ایجــاد بازارچــه مرزی، افزایش مــراودات تجاری تا ســقف ۵۰۰ میلیون 
دلار، افزایــش تعــداد پرواز هواپیما، مدیریــت ریزگردها و چندین مورد 
دیگر در حوزه‌های کشــاورزی و راهســازی بحث و تبادل نظر شــد. وی از 
نگاه مثبت دو کشــور در راســتای افزایش مراودات تجاری دو کشور خبر 
داد و خاطرنشــان کــرد: یکــی از موارد مطرح شــده، ایجاد کنســول‌گری 
ترکمنســتان در گلســتان با توجه به حضور بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر ترکمن 
در این استان بود که پس از تبادل نظر، جهت بررسی به مقامات بالاتر 
کشــور ترکمنســتان ارجاع داده شد. یوسفی با تأکید بر اینکه در این سفر 
از تجار و بازرگانان ترکمنستان جهت حضور و بازدید از زیرساخت‌های 
استان گلستان دعوت به عمل آمد، اضافه کرد: در سفر مذکور با وزارت 
امور خارجه ترکمنســتان جلسه‌ای برگزار و پیرامون مسائل مختلف نیز 
رایزنی شد. وی بهسازی جاده ۶۰۰ کیلومتری اینچه‌برون به بالکان آباد 
را یکی از مطالبات فعالان حوزه حمل و نقل کشــور دانســت که در این 
ســفر با مسئولان مربوطه مطرح گردید و افزود: آنچه که توسط مدیران 
کشــور همسایه بر آن اشاره شد، بهســازی این جاده در آینده‌ای نزدیک 
اســت که مقدمات آن انجام شــده و دولت ترکمنســتان در برنامه‌های 
خود گنجانده اســت. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گــرگان بــا بیان اینکه این جاده برای اســتان گلســتان در امــر صادرات و 
ترانزیت کالا به کشــور قزاقســتان و دیگر کشورهای آسیای میانه، یکی از 
مهمترین مسیرهای تردد است، توضیح داد: با توجه به اقدامات کشور 
همســایه، اگــر بخواهیم بــه بازارهای منطقــه و جهانــی ورود کنیم باید 

زیرساخت‌های جدید در استان ایجاد و امکانات گذشته بهسازی شود.
ایــن مقــام مســئول از نگاه مثبــت و اراده کشــور ترکمنســتان در تقویت 
مناســبت‌ها خبــر داد و یادآور شــد: یکــی از مهمترین مســایل افزایش 
مناســبات‌ها، افزایش اعتماد متقابل اســت که در حال حاضر این نگاه 

بین مقامات دو کشور وجود دارد.

امام جمعه شهرستان:
 گنبدکاووس مهد برادری
 و وحدت اقوام است
امام جمعه گنبدکاووس وحدت مســلمانان را شرط اصلی تشکیل تمدن 
نوین اســامی دانســت و گفت: گنبدکاووس نمونه‌ای بارز از همزیســتی 

مسالمت آمیز و وحدت اقوام و مذاهب است.
حجــت الاســام محمــود ترابــی در گفت‌وگو بــا خبرنگار ایســنا ضمن 
تبریــک  میــاد سراســر نــور حضــرت محمــد)ص( و امام صــادق )ع( 
اظهار کرد: خداوند نیاز بشــر به هدایت شــدن و معنویت در انسان‌ها را 
از طریق  نبوت و امامت تامین کرده اســت و این مایه مباهات و افتخار 
ما مسلمانان است که پروردگار عالم، برترین پیامبران الهی و کاملترین 
انســانها یعنی حضرت محمــد)ص( را برای هدایت بشــریت مبعوث 
کرد. وی با بیان اینکه جهان امروز بیشتر از همیشه محتاج به نور هدایت 
اســت، گفت: هجــوم تمدن مادی که غرق در ظلمت و تباهی اســت با 
مفاســدی که به همراه دارد موجب شــده انســانها نیازمند پناه و نجات 
بخش باشند و نبوت و امامت بزرگترین نجات‌بخشی است که می‌تواند 

با نور الهی ما را از تاریکی برهانند.
امام جمعه شهرســتان گنبــدکاووس وحدت تمدنــی را بالاترین درجه 
وحدت برشمرد و افزود: لازمه اینکه مسلمانان آنچه بتوانند آنچه را که 
دارند به منصه ظهور رســانده و به دنیا نشــان دهند، این است که با هم 
متحد و یکدل باشــند. ترابی وحدت را نیاز اساسی تشکیل تمدن نوین 
اســامی دانست و خاطرنشان کرد: برای رســیدن به این هدف بزرگ 
همه امت اســامی باید همســو و متحد با هم گام بردارند تا بتوانند با 

مشارکت یکدیگر آینده دنیا را ساماندهی کنند.
وی بــا تاکیــد اینکــه نبــوت و امامت بزرگتریــن نعمت الهی اســت که 
خداونــد بــه ما ارزانــی کرده اســت، گفت: تنهــا در ســایه رهنمودهای 
نورانــی پیامبران و امامان اســت کــه می‌توانیم از ظلمــت و تباهی که 

استعمارگران در دنیا حاکم کرده اند، نجات پیدا کنیم.
امــام جمعــه شهرســتان گنبــدکاووس بــا اشــاره بــه اینکه شهرســتان 
گنبدکاووس نمونه‌ای از همزیســتی مســالمت آمیــز و وحدت اقوام و 
مذاهب است، تصریح کرد: زندگی در این شهرستان که مردم آن اعم 
از شــیعه و ســنی با مهربانی، دوســتی و محبت در کنار یکدیگر روزگار 

می‌گذرانند مایه افتخار و مباهات است.

مدیر کل گمرکات گلستان:
 صادرات استان
 رشد ۳۷ درصدی را تجربه کرد
مدیر کل گمرکات گلســتان از رشد ۳۷ درصدی صادرات این استان خبر 

داد و گفت: ۱۴ میلیون دلار کالا صادر شده است.
شهریار شهریاری در جلســه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان 
گلســتان گفــت: ۵۹ هزار تن کالا بــه ارزش ۱۴ میلیــون دلار از گمرکات 
اســتان گلســتان صادر شــده که به لحاظ وزنی ۵۲ درصد و ارزشی ۳۷ 
درصــد رشــد را نشــان می‌دهد. وی افــزود: پلی اســتایلن، تخم مرغ و 
لبنیات از مهمترین کالاهای صادراتی اســتان گلســتان بشمار می‌رود. 
شهریاری اظهار داشت: ترکمنستان با ۳۲ درصد، عراق با ۲۱ درصد و 
قزاقستان با ۱۶ درصد جزو مهمترین مقاصد صادراتی استان گلستان 
بوده و همچنین طبق آمار به ۲۳ کشــور صادرات داشــته‌ایم که نشــان 

دهنده افزایش مقاصد صادراتی است.
مدیر کل گمرکات اســتان گلســتان به آمار واردات اشــاره کرد و افزود: 
۳۸ هــزار تــن کالا با ارزش ۸ میلیون وارداتی داشــته‌ایم که مواد اولیه 

بخش اعظمی از واردات را به خود اختصاص داده است.
شهریاری یاد آور شد: ۱۷۹ میلیون دلار ترانزیت خارجی داشته‌ایم که 

رشد ۱۴۶ درصدی را نشان می‌دهد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2732 
دوشــــــــــــــنبه
10 مهـــــــــر 1402 
16   ربیــــع الاول 1445

اخبار

مدیــرکل راه و شهرســازی گلســتان گفت: زمین مناســب با هــدف کاربری مذهبی، بــرای احداث مســجد، در طرح‌های نهضت ملی مســکن 
پیش‌بینی شده است.

مهدی ملک گفت: با توجه به اهمیت و نقش مســاجد در محلات، زمین مناســب برای احداث مســجد در ســایت‌های طرح نهضت ملی 
مسکن پیش‌بینی شد. او افزود: پیش از این بنای هفت مسجد در طرح های مسکن مهر شهر‌های گرگان، کردکوی، علی آباد کتول )سایت 
نوده و الازمن(، کلاله، مینودشــت و حکیم آباد آق قلا تکمیل شــده اســت. ملک ادامه داد: همچنین در شهرســتان گنبد ۹۵۸ متر مربع 
برای طرح روســتای پیرحاجی و هزار متر مربع برای طرح مســکن مهر کاج گنبد زمین با کاربری مذهبی تخصیص یافت. او گفت: احداث 
مساجد جدید در شهر‌ها و روستا‌ها باید پس از اخذ مجوز از کمیسیون بررسی و نظارت اماکن مذهبی و اخذ پروانه ساختمانی از شهرداری 
و دهیاری محل صورت پذیرد. مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان ادامه داد: در ســایت ۴۸ هکتاری نهضت ملی مسکن آسایش گرگان نیز 
ســه هزار و ۴۵۱ متر مربع زمین برای ســاخت مســجد و اماکن مذهبی در نظر گرفته شــده اســت. ملک گفت: نظارت بر ساخت مساجد از 

طریق سازمان نظام مهندسی و کانون کاردان‌ها و تحت نظارت عالیه اداره کل راه و شهرسازی استان خواهد بود.

احداث مسجد در طرح های 
نهضت ملی مسکن

فرماندار گــرگان توجه به محلات کم برخوردار شهرســتان 
را از اولویت‌هــای مدیــران دســتگاه‌های اجرایی دانســت 
و گفــت: حضــور فیزیکــی مدیــران در ایــن مناطــق و رفع 

مشکلات آنان امید آفرین است.
اســماعیل نــادری در نشســت صمیمی بــا اهالــی یکی از 
محــات کــم برخــوردار شهرســتان گــرگان، اظهــار کــرد: 
اینگونــه نشســت‌ها و بازدیدهــا در راســتای طــرح تحول و 
توانمندســازی محلات کم برخوردار مرکز اســتان گلستان 
»گــرگان« بــا مشــارکت جمعــی از مدیــران دســتگاه‌های 

اجرایی شهرستان برگزار می‌شود.
وی بــا بیــان اینکــه برپایــی میــز خدمــت بــا هــدف رفــع 
مشــکلات، یکــی از مهمتریــن راهکارهای پاســخگویی به 
مطالبــات ســاکنان محــات کــم برخــوردار اســت، ادامه 
داد: تســریع در خدمت رســانی، برقراری ارتباط دو ســویه 
مدیــران و مردم، درک بیشــتر از مشــکلات و رســیدگی به 
موقــع بــه درخواســت‌های شــهروندان ماحصــل برپایــی 
اینگونه میزها بوده که باعث افزایش رضایت شــهروندان 

از مسئولین خواهد شد.
فرماندار گرگان برپایی میز خدمت و رســیدگی به مسائل 
مصــداق  را  بصیــرت شهرســتان  بــا  و  ولایتمــدار  مــردم 

برجســته جهاد تبیین دانســت و خاطرنشــان کرد: در میز 
امــروز خدمــات درمانــی، اجتماعی، آموزشــی، فرهنگی، 
ورزشــی و عمرانی در قزاق محله نومل شهرســتان گرگان 

بررسی و راهکارهای رفع آنها ارائه شد.
وی با اشــاره به اینکه امروز مرکــز ارائه خدمات اجتماعی 
در قــزاق محله نومل افتتاح می‌شــود، افــزود: این مرکز با 
هــدف پایش و بررســی معضلات اجتماعــی، جمع‌آوری 
آمــار و تــاش بــرای رفــع مشــکلات، بــا همت بهزیســتی 

تأسیس شده است.
نــادری اقدامــات جهــادی و حضــور فیزیکــی مدیــران در 
مناطــق کم برخوردار و رفع مشــکلات آنــان را امیدآفرین 
برشــمرد و اضافــه کرد: در راســتای محرومیــت زدایی در 
روســتای گلنــد تاریکی که حــدود ۲۰۰ خانــوار دارد، اولین 

نانوایی افتتاح شد.
این مقام مســئول بــا تأکید بر اینکه روســتای گلند تاریکی 
از ابتــدا فاقــد نانوایــی بــود و اهالی بــرای دریافــت نان به 
روســتاهای مجــاور و یا شــهر گــرگان مراجعــه می‌کردند، 
تصریــح کــرد: بــا پیگیری‌های انجام شــده مجــوز نانوایی 
همراه با پخت روزی ۶ کیســه آرد به نرخ دولتی برای این 

روستا صادر شد.

رییس مرکــز آموزش فنــی و حرفــه‌ای گنبــدکاووس تعهد 
امســال این شهرســتان برای ارائه آموزش‌هــای مهارتی در 
روســتاها را ۴۰ هزار نفر ســاعت اعلام و بیان کرد: از ابتدای 
سال تاکنون ۱۲۰ هزار نفر ســاعت آموزش ارائه شده که سه 

برابر تعهد است.
محمــود نیــازی بــا تاکیــد بــر صــدور گواهینامــه بعــد از 
پایــان دوره بــرای افــراد شــرکت کننــده، اظهارکرد: ســال 
گذشــته مدت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به روســتاییان 

شهرستان گنبدکاووس ۶۰ هزار نفر ساعت بوده است.
وی ارائه این آموزش‌ها را مربوط به روســتاهای در فاصله 
۲۰ کیلومتری شــهرها دانســت و گفت: عــاوه بر ۱۵ مربی 
رســمی، ۳۸ مربی افتخاری معرفی شده توسط دهیاران 
رشــته‌های  در  ویــژه  بــه  مهارتــی  آموزش‌هــای  ارائــه  در 
و  طــا  و  زنبورعســل  پــرورش  قــارچ،  پــرورش  خیاطــی، 

جواهرسازی به روستاییان همکاری دارند.
رییــس مرکز آمــوزش فنی و حرفه‌ای گنبــدکاووس افزود: 
تاکنون این آموزش‌ها برای اهالی علاقمند در ۱۹ روستای 
ایــن شهرســتان برگزار شــده و افراد با داشــتن گواهی‌نامه 
می‌تواننــد از تســهیلات مربوطــه بــرای ایجاد کســب و کار 
استفاده کنند. نیازی ادامه داد: علاوه بر آن امسال تاکنون 

۱۶ هــزار نفر ســاعت آموزش‌هــای مهارتی برای ســاکنان 
مناطــق مــرزی و ۱۲ هــزار نفــر ســاعت هم بــرای جامعه 

عشایری گنبدکاووس ارائه شده است.
وی گفت: امســال در مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی 
گنبــدکاووس ۵۸۶ هــزار و ۴۶ نفــر ســاعت آموزش‌هــای 
مهارتی به چهار هزار و ۱۸۳ نفر ارائه شد که در مقایسه با 

سال گذشته رشد ۱۵۶ درصدی را نشان می‌دهد.
گنبــدکاووس  حرفــه‌ای  و  فنــی  آمــوزش  مرکــز  رییــس 
کارجویــان،  دانشــگاه،  التحصیــان  فــارغ  دانشــجویان، 
معتــادان بهبــود یافته، زندانیــان، ســربازان وظیفه، زنان 
سرپرســت خانوار، ســاکنان ســکونت گاه‌های غیر رسمی، 
عشــایر، مناطق محروم مرزی، زنان خانــه دار، معلولان، 
دانــش آموزان، مشــمولان بیمه بیکاری، زنان سرپرســت 
خانوار آسیب دیدگان اجتماعی، شاغلان بنگاه اقتصادی 
و ســاکنان مناطــق روســتایی را از جملــه گروه‌هــای هدف 
دریافــت کننــده خدمات آموزشــی ایــن مرکز اعــام کرد. 
نیــازی افــزود: در مرکــز فنی و حرفــه‌ای دولتی بــرادران و 
۱۳۴ مرکــز آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای آزاد در گنبدکاووس 
۱۷۱ رشــته مهارتــی مختلف به علاقمنــدان آموزش داده 

می‌شود.

فرماندار مرکز گلستان عنوان کرد؛

 محلات کم برخوردار گرگان 
در کانون توجه مدیران اجرایی

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای گنبدکاووس:

 ارائه آموزش‌ مهارتی 
در روستاها 3برابر بیشتر شد

سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان از ثبت 
و رســیدگی بیــش از ۱۸ هــزار و ۵۰۰ تماس تلفنی ثبت شــده 

اتفاقات از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
ابوالفضــل رحیمی گفــت: از این تعداد  ۹ هزار و ۹۴۰ مورد 
در حوزه شــهری و هزار و ۶۰۵ مورد در روستا‌ها و بیش از ۶ 
هــزار و ۷۰۰ مورد در ســایر حوزه‌های دیگــر و ۲۱۵ مورد در 

بخش فاضلاب ثبت و رسیدگی شده است.
سرپرســت شــرکت آب و فاضــاب اســتان گلســتان افزود: 
شــهروندان شهرســتان گرگان با ۶۰ درصد بیشترین میزان 

تمــاس را با این مرکز داشــته انــد و همچنین تعداد ۶ هزار 
و ۷۰۰ مــورد حادثــه در شــهر و روســتا‌های گــرگان و هــزار 
و ۸۹۰ حادثــه در شــهر و روســتا‌های گنبد ثبت و رســیدگی 
شــده اســت که ۷۰ درصد تماس‌هــا به این دو شهرســتان 

اختصاص داشته است.
رحیمــی در ادامــه بــه تبیین نــوع گزارش‌هــای دریافتی از 
مشــترکین پرداخت و گفت: شکســتگی لوله‌هــای اصلی و 
انشــعابات، نشــتی قبل از کنتور و تعویض کنتور فرسوده و 
خراب و نشتی شیرفلکه کنتور بیشترین موارد گزارش شده 

توســط مشترکین تحت پوشش آبفا گلســتان در این مدت 
بوده است.

او در خصوص حوادث در بخش فاضلاب گفت: شهر‌های 
اســتان بــا ۲۱۵ مــورد حــوادث فاضــاب و گرفتگی شــبکه 

انشعاب بیشترین علل حوادث فاضلاب بوده است.
رحیمی افزود: مشــترکین محترم اســتان هرگونه نقص در 
ارائــه خدمــات، خرابی شــبکه و انشــعابات آب و فاضلاب 
و نظــرات و پیشــنهادات خود از طریق ســامانه ۱۲۲ به این 

شرکت اطلاع دهند.

ثبت بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ تماس تلفنی اتفاقات در سامانه ۱۲۲ شرکت آبفا گلستان

ویژگی‌هــای  مهمتریــن  از  تعهــد  و  صداقــت  صمیمیــت‌، 
رزمندگان در دوران دفاع مقــدس بود که به اعتقاد جمعی 
از جانبــازان و ایثارگــران اهــل ســنت گلســتان بایــد ایــن 
ارزش‌هــا برای تقویت بیشــتر وحدت و همدلــی در جامعه 

برای نسل جوان بازگو شود.
هفتــه دفــاع مقدس یــادآور روزهایی اســت که بســیاری از 
جوانان و رزمندگان عاشقانه و داوطلبانه با گذشت از جان 
و خانواده‌های خود برای دفاع از آب و خاک ایران اسلامی 
بــه میــدان جنــگ اعــزام و در میــان موجی از اشــک و دعا 

بدرقه راه شهادت شدند.
پیــر و جــوان با آگاهــی از حمله رژیم بعث عراق به کشــور 
بــرای دفاع از ناموس و بیرون راندن دشــمن از خاک خود 
از گوشــه گوشــه ایران اســامی با هــر قومیــت و مذهب به 
سمت جبهه‌های حق علیه باطل رهسپار شدند و با وجود 
کمترین امکانات در سایه توکل به خداوند توانستند در این 
مســیر هشــت ســاله به خوبی در مقابل دشــمن ایستادگی 

کرده و به پیروزی دست یابند.
جوانان اهل ســنت استان گلســتان هم مانند سایر جوانان 
کشــور دفاع از ایران اسلامی را وظیفه خود دانسته به خیل 
رزمنــدگان پیوســتند و از آنان علاوه بر ۵۶۸ شــهید، تعداد 
زیــادی جانبــاز، آزاده و ایثارگــر بــه یــادگار مانده اســت که 
تعدادی از آنان با شرکت در میزگرد ایرنا دفتر گنبدکاووس 

به روایتگری بخشی از خاطرات آن دوران پرداختند.
فرشید عاشوری به عنوان یکی از یادگاران آن دوران در این 
میزگرد گفت: به دلیل تک پســر بودن طبق قانون با جمع 
آوری استشهاد محلی می‌توانستم معافیت بگیریم اما در 
۲۰ ســالگی بعد از شــنیدن صحبت‌های امام خمینی)ره( 
در تلویزیــون تصمیم گرفتم به جبهه اعزام شــوم و بعد از 
گذشــت ۱۱ ماه از حضورم سال ۱۳۶۳ در مناطق عملیاتی 
جنــوب در حین ماموریت شناســایی بر روی مین رفته و به 

درجه جانبازی نائل آمدم.
وی افــزود: زمانی که به کشــور حمله می‌شــود همه اقشــار 
جامعه باید برای ایستادگی در مقابل متجاوزگر به صحنه 
بروند و من و امثال من هم به همین نیت پای در جبهه‌ها 
گذاشــتیم و در نهایت بخشــی از بدن خود را فدای دفاع از 
ایــران کردیم و اگر باز هم شــرایط مشــابهی پیش بیایند با 

همین وضعیت در صف نخست قرار خواهیم گرفت.

مذهب و قومیت در جبهه‌ها معنایی نداشت••
تمــام  از  کــرد:  بیــان  دفــاع مقــدس  رزمنــده دوران  ایــن 
نقــاط ایــران در جبهه‌ها حضور داشــتند و شــیعه و ســنی، 
فــارس، بلوچ، ترک، لــر و ترکمن معنایی نداشــت چرا که 
همگــی خــود را فرزند این آب و خاک می‌دانســتیم و هیچ 
تجــاوزی را بــی جــواب نمی‌گذاشــتیم و در برخــی مواقــع 
در یــک ســنگر رزمندگانــی از چندین گویش و زبــان با هم 
صحبت می‌کردند. عاشــوری افزود: صمیمیت و صداقت 
مهمترین ارزش‌های یادگار دوران دفاع مقدس اســت که 
خیلــی علاقمندیم این ارزش‌ها حفظ شــود چرا که دوران 
دفــاع مقدس و ایســتادگی هشــت ســاله در مقابل صدام 
شــوخی و بــازی نبود بلکه جوانــان زیادی در این مســیر به 
درجه رفیع شــهادت نائــل آمدند یا جانباز و آزاده شــدند. 
ایــن جانباز اهل ســنت ادامه داد: بعــد از جنگ بلافاصله 

فیلم‌های زیادی برای نشــان دادن رشادت‌های رزمندگان 
اســام تولیــد و پخــش شــد کــه می‌طلبــد بــرای معرفــی 
بهتــر آن دوران به نســل امــروز باز هم تولیــد فیلم‌هایی با 
محتوایــی بازگویی روایت‌های واقعی آن دوران در دســتور 
کار قــرار گیــرد. عاشــوری از مســوولان خواســت حمایت و 
توجــه بــه خانواده شــهدا کــه عزیزترین‌های خــود را در راه 
دفــاع از ایــن ســرزمین تقدیم کردنــد و جانبازانی کــه با از 
دســت دادن عضــوی از بدنشــان دیگر امــکان فعالیت به 
ماننــد افــراد عــادی را ندارنــد، فرامــوش نکنند تــا آنان به 
دلیــل وجود دغدغه‌ها و مشــکلات، مجبور به پیگیری حق 

و حقوق خود نشوند.

ضرورت حمایت از خانواده شهدا و جانبازان••
وی حمایــت دولــت از خانواده شــهدا و جانبازان را نشــان 
دهنــده اهمیــت کشــور به جایــگاه ایــن عزیزان دانســت و 
گفــت: جوانان با مشــاهده ایــن توجه‌ها به خانواده شــهدا 
مکتــب  در  حرکــت  بــرای  بیشــتری  علاقــه  جانبــازان،  و 
شــهدا و ایثار و جانفشــانی در راه دفــاع از ارزش‌های ایران 
اســامی پیدا می‌کنند. عاشــوری افــزود: شــرایط ایثارگران 
از ۳۰  بــا گذشــت بیــش  بــالای جانبــازی  بــا درصدهــای 
ســال از دوران دفــاع مقــدس همچنــان برای هــر لحظه از 
زندگــی خود درد و رنج بیماری را متحمل می‌شــوند برای 
انســان‌های عادی قابل درک نیســت و همواره آرزویی جز 
پیوســتن به جمع یاران شــهید خود نداریــم. وی که تا قبل 
از اعزام به جبهه در رشــته فوتبــال فعالیت می‌کرد بعد از 
جانبــازی برای دوری از افســردگی و تحمل درد مشــکلات 
جســمی به سمت رشته والیبال نشســته روی آورد و علاوه 
بر کســب مدال‌های رنگارنگ در ســطح مســابقات ملی و 
بین المللی و مربی‌گــری تیم‌های ملی، تعدادی زیادی از 
جوانان با مشــکلات جســمی مشــابه خود را به ورزشکاران 

خبره و افتخار آفرین تبدیل کرد.
این جانباز اهل ســنت با تاکید بر اینکه ورزش گنبدکاووس 
بــه ویژه در رشــته جانبازان و معلولان بســیار موفق اســت 

از مســوولان خواســت حمایــت خــود را از این ورزشــکاران 
بــه ویــژه در رشــته والیبال نشســته و بســکتبال بــا ویلچر و 
دوومیدانی دریغ نکنند و ســالن ورزشی را برای همیشه به 
شکل اختصاصی برای افزایش آرامش در اختیار آنان قرار 

دهند چرا که تفریحی به غیر از ورزش ندارند.

علاقه به وطن مانع احساس درک مجروحیت شد••
یوسف نیازی‌فر از دیگر جانبازان اهل سنت دفاع مقدس، 
گفــت: در ۱۹ ســالگی به عنوان ســرباز بــه جبهه‌های غرب 
کشــور منطقــه پیرانشــهر ارومیــه اعــزام و بعــد از ۱۴ مــاه 
خدمــت اواخــر ســال ۱۳۶۹ در منطقــه حــاج عمــران در 
حیــن خنثی کــردن میــن مجروح شــدم. وی افــزود: زمان 
مجروحیــت نصــف بدنم به دلیل ســرما در زیــر برف قرار 
داشــت و احســاس درد نمی‌کــردم لــذا بــا توجــه بــه نیــاز 
رزمندگان به کمک و پشــتیبانی به همرزمانم می‌گفتم که 
جراحتم سطحی است و می‌توانم گوشه‌ای از کار را بگیریم 
مــن را به عقــب برنگردانید. وی ادامه داد: دوســتانم که از 
شــدت جراحت مطلع بودند زمینه انتقالم به بیمارســتان 
نقــده را فراهــم کردند و در آنجا پزشــکان به دلیل آســیب 

دیدگی استخوان پا مجبور به قطع عضو شدند.
ایــن رزمنــده، وظیفــه هــر ســرباز را دفــاع کــردن از خــاک 
کشــورش دانســت و گفت: مــا هم بــه مانند ســایر جوانان 
برای انجام وظیفه و جلوگیری از نفوذ دشــمن به خاکمان 
بــه مناطق جنگی اعزام شــدیم و در برخــی عملیات‌ها به 
دلیــل کمبــود امکانات و آذوقه تا چندیــن روز غذایی برای 
خــوردن پیــدا نمی‌کردیــم امــا این مســاله خللــی در اراده 

رزمندگان برای مقابله با دشمنان ایجاد نکرد.
حکیــم مارامایــی یکی دیگر از حاضــران در این میزگرد که 
چند سال بعد از پایان جنگ سال ۱۳۷۱ در دوران سربازی 
در مناطــق مــرزی اندیمشــک بــا انفجــار میــن بــه درجــه 
جانبــازی نائل آمد، هــم بیان کرد: بعــد از ۱۸ ماه خدمت 
در مناطــق مرزی، انفجار مین باعث قطع عضوم از ناحیه 
پــا شــد. وی افــزود: در آن دوران بــا توجه به وجــود مین‌ها 

و خمپاره‌هــای خنثــی نشــده در منطقه خیلــی از نیروهای 
نظامــی در حین عملیات و گشــت زنی دچــار مجروحیت 
شــدند و امــروز هــم اگــر لازم باشــد بــرای دفــاع از وطنــم 
حاضرم با همین شــرایط به میــدان بیایم و به جوانان هم 
توصیــه می‌کنم بــرای حفظ ارزش‌هــا و آرمان‌های انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس از هیچ تلاشی فروگذار نباشند.
وی افــزود: از نوجوانی علاقه زیادی به رنگ آمیزی خودرو 
داشــتم و فرصت بــرای ادامه فعالیت و اســتادکار شــدنم 
هــم فراهم بود اما مانند ســایر جوانان خدمت ســربازی را 

انتخاب کردم که نتیجه آن کسب افتخار جانبازی است.
ایــن جانباز اهل ســنت گفت: خیلی از مــردم فکر می‌کنند 
خانواده شهدا و جانبازان هیچ مشکلی ندارند و با دریافت 
امکانات دولتی در بهترین شرایط زندگی می‌کنند اما بنده 
بــه عنــوان یکی از این هــزاران نفــر ۳۰ ســال از جانبازی‌ام 
می‌گذرد و در این سال‌ها به دلیل مشکلات جسمی امکان 

فعالیت در شغل خاصی را نداشتم.
مارامایــی ادامــه داد: بــا داشــتن ســه فرزنــد ماهانــه ۱۰۰ 
میلیون ریال حقوق جانبازی دریافت می‌کنم که بخشی از 
آن صرف پرداخت اجاره خانه می‌شود و در تامین مخارج 
زندگی با شــرایط اقتصــادی فعلی مانده‌ام و از مســوولان 
درخواســت دارم بیــش از پیــش هــوای جانبازان را داشــته 
باشند. وی که در رشته والیبال نشسته فعالیت دارد، گفت: 
مهمترین حرکتــی که باعث امیدواری بنده و امثال من به 
ادامه زندگی با مشکلات جسمی ناشی از مجروحیت شده 
فعالیت‌هــای ورزشــی اســت و حــدود ۳۰ ســال بــه عنوان 

بازیکن در رشته والیبال نشسته توپ می‌زنم.

لزوم انتقال واقعیت‌های دفاع مقدس به نسل امروز••
قربان گلدی مختومی از ایثارگران اهل ســنت دوران دفاع 
مقــدس هم با تاکید بر لــزوم افزایش آگاهی جوانان امروز 
از ارزش‌های جنگ تحمیلی هشت ساله، گفت: مهمترین 
راهکار بازگویی حقایق آن دوران انتشار کتاب‌های بیشتری 
بــا موضــوع دفاع مقــدس به غیــر کتاب‌های درســی برای 
دانــش آمــوزان و ســاخت فیلم‌هــای مناســب ایــن ســن 
بــا موضــع ایثــار و شــهادت اســت. وی کــه ســابقه ۲۷ ماه 
حضــور در مناطــق عملیاتــی غــرب کشــور را دارد، افــزود: 
سختی‌هایی که رزمندگان با جان و دل در جبهه‌های جنگ 
برای ایســتادگی در مقابل رژیم تا بن دندان مســلح بعثی 
کشــیدند بــه راحتــی برای نســل امــروز قابل درک نیســت 
و می‌طلبــد مســوولان تمــام توان خــود را بــرای روایتگری 
درســت این واقعیت‌ها و هدف واقعی رزمندگان که حفظ 

خاک ایران اسلامی بود به کار گیرند.
صحنــه  ســاله  هشــت  جبهه‌هــای  داد:  ادامــه  مختومــی 
حضــور جوانانی از هر قومیــت و مذهبی بود که برای دفاع 
از مهیــن خــود بــه میــدان آمــده بودنــد و بخشــی از مدت 
حضــور در ســنگرها بــه تبــادل ســوغاتی‌های رزمنــدگان از 
شــهر و دیارشــان از شــیرینی‌ها و خوراکی‌های خوشــمزه تا 
لباس‌های سنتی به عنوان یادگاری می‌گذشت. گلستان در 
دوران پیروزی انقلاب اســامی و هشت سال دفاع مقدس 
دست کم چهار هزار شهید، افزون بر این ۱۳ هزار جانباز و 

یک هزار و ۱۷۸ آزاده تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

رزمندگان اهل سنت گلستان:

 صمیمیت و صداقت جبهه‌ها برای جوانان بازگو شود



رییس کل دادگستری گیلان بر لزوم مطالبه‌گری رسانه‌های محلی برای پیشرفت و رفع مشکلات این استان تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی، رئیس کل دادگستری گیلان در دیدار با تعدادی از فعالان عرصه روزنامه و خبر استان، 

بهره گیری از ظرفیت رسانه‌های داخلی در راستای تضعیف رسانه‌های معاند را ضروری دانست.
او با اشــاره به اینکه رســانه امروز بر خلاف گذشــته دارای تنوع و گستردگی بسیاری اســت، گفت: رسانه در عصر کنونی از ارکان مهم و تصمیم 
ساز در یک جامعه است. رئیس کل دادگستری گیلان با بیان اینکه نقش رسانه، روشنگری در جامعه است، افزود: باید از ظرفیت رسانه‌های 
داخلــی در راســتای تضعیــف رســانه‌های معاند بهره بگیریم. حجت الاســام صادقی مطالبه گــری را امری ممــدوح، لازم و از وظایف مهم 
رســانه‌ها برشــمرد و تصریح کرد: مطالبه گری قاعده‌مند و دقیق و نقد ســازنده و در چارچوب قانون یک فرصت برای هر حکومت است تا به 
اصلاح کاســتی‌ها و نواقص جامعه اقدام کند. او به تمامی اصحاب رســانه توصیه کرد: تلاش کنید تا با رعایت اصول اخلاقی و چارچوب‌های 
دینی و با پرهیز از هیجان و احساسات، به نشر درست و صحیح اخبار بپردازید. رئیس شورای قضایی گیلان یکی از دلایل عدم پیشرفت استان 
را فقدان مطالبه گری رسانه‌ها و مردم دانست و گفت: همه گرایش‌های سیاسی و احزاب مختلف در آبادی و پیشرفت استان توافق نظر دارند 

و باید در مسیر پیشرفت و رفع کمبود‌های آن از مسئولان مطالبه داشته باشند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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شهردار مرکز گیلان خبر داد؛
  تامین 8میلیارد تومان اعتبار 

برای خرید درختان جایگزین در رشت
شــهردار رشــت گفت: شــهرداری به ازای تمامی درختان کــه در اجرای 
پروژه‌ها قطع می‌شــوند باید ۸ میلیارد تومان درخت جدید خریداری و 

در زمان مقرر نیز نسبت به کاشت درختان اقدام کند.
رحیــم شــوقی در یکصد و یکمین جلســه علنی شــورای اســامی شــهر 
رشــت، اظهار کرد: پیش از انتخاب شــدن در این جایگاه چندین جلســه 
با رئیس شــورا و اعضای شــورا دیدار داشــتم و در همان جلسات رئیس و 
دیگر اعضای شورا بابت مشکلات و سختی‌های متعدد کار در این مسیر 

اشاراتی داشتند و بنده هم بر مشکلات و چالش‌های رشت واقفم.
وی بــا بیــان اینکه بابت رفع مشــکلات ســطح شــهر تمام تلاشــمان را به 
کار گرفته‌ایــم افزود: وضعیت ســاماندهی ســگ‌های بلاصاحــب الحق و 
الانصاف نسبت به گذشته قابل مقایسه نیســت و اعضای شورا می‌توانند 
از نزدیک اقدامات را مشــاهده کنند. شــهردار رشــت با بیان اینکه اینکه در 
اجرای پروژه‌های شهری به ناچار باید درخت قطع کنیم، گفت: ما به ازای 
تمامی درختان که در اجرای پروژه‌ها قطع می‌شوند لیست آماده کرده‌ایم و 
باید هشت میلیارد تومان درخت جدید خریداری کنیم و در زمان مقرر نیز 
نسبت به کاشت درختان اقدام می‌کنیم. شوقی با اشاره به اینکه سطل‌های 
جدید زباله برای رشــت خریداری شــده است، اضافه کرد: بنا به یکسری از 
مباحث، این سطل ها هنوز در سطح شهر جانمایی نشده است و به زودی 
این اقدام انجام می‌شود. وی از تولید ۳۴ هزار و ۲۴۷ تن آسفالت در رشت 
خبر داد و افزود: مجموعه مدیریت شهری رشت شبانه روز در تلاش برای 
رفع مشــکلات اســت و تذکر را حق اعضای شورا می دانم و تقاضا اعضای 
شورا در رفع موانع پیش روی اجرای پروژه‌های عمرانی نیز همچون گذشته 

با مدیریت شهری رشت همراهی داشته باشند.

فرماندار آستارا:
 شهرستان در حوزه زیرساخت گردشگری 

با مشکل مواجه است
فرماندار آستارا با اشاره به عدم نظارت صحیح در مراکز اقامتی و گردشگری 
شهرستان گفت: در حوزه زیر ساخت‌ها و مدیریت گردشگری با مشکلاتی 

مواجه هستیم که باید تقویت شود.
محمدرضا شهاب زاده در نشست با جمعی از فعالان و دست اندرکاران 
حوزه گردشــگری با اشــاره به پتانسیل‌های گردشگری آســتارا اظهار کرد: 
بحث ظرفیت‌ها و زیرســاخت‌های گردشگری دو مقوله مهمی است که 

متأسفانه اصلًا باهم هم خوانی ندارد.
وی با بیان اینکه آستارا با داشتن جاذبه‌هایی چون دریا، کوه، جلگه و مرز از 
جذابیت بی نظیری در سطح کشور مطرح است، افزود: بر همین اساس 

باید به زیرساخت‌های گردشگری این شهرستان مرزی پرداخته شود.
فرماندار آستارا با اشاره به بی نظمی‌ها در بحث مراکز اقامتی گفت: عدم 
نظارت صحیح بر این مراکز یکی از نقاط ضعف تشکیلات گردشگری ما 
در شهرستان است که گزارش‌های موجود نگران کننده است لذا با توجه 
به اینکه آســتارا شهرســتانی مرزی اســت و بحث‌های خاص خود را دارد 

ضروری است آمار افراد اسکان یافته مشخص باشد.
وی ادامه داد: البته قبول داریم که شــاید اداره میراث فرهنگی به تنهایی 
نتواند این معضل را مدیریت کند لذا ما آمادگی کمک به این دستگاه را 
داریم اما ساماندهی موضوع دیگری است که باید میراث فرهنگی برای 

آن طرح بیاورد تا مورد بررسی قرار بگیرد.
شهاب زاده بر رفع موانع سرمایه گذاران در شهرستان تاکید کرد و گفت: 
هر ســرمایه گذار و فعال حوزه گردشــگری که با دستگاهی مشکل داشته 
باشد، در صورت رفع نشدن مشکل توسط دستگاه متولی، عصر دوشنبه‌ها 
در نشســت ســتاد رفع موانع ســرمایه گذاری آســتارا با حضور مســئولان 
دستگاه‌های مربوطه موضوعات بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود. 
وی افــزود: اگر مســأله‌ای در ســطح شهرســتان هم قابل برطــرف کردن 
نباشد، پرونده مربوطه و نظر کارشناسی برای تصمیم گیری به معاونان 
استاندار در حوزه مربوطه ارسال می‌شود. فرماندار آستارا با بیان اینکه به 
شدت در حوزه زیرساخت‌ها و مدیریت گردشگری دچار مشکل هستیم، 
افزود: باید با کمک و همراهی هم بســتری فراهم کنیم تا مســافرانی که 
امسال در شهرستان هستند سال آینده هم به شهرستان سفر کنند که در 
این راستا بحث آموزش و نحوه برخورد و پذیرایی از یک مهمان تشریفات 
خاصــی دارد که در این زمینه کمک حال خواهیم بــود. وی ادامه داد: در 
بحث مدیریتی نیز باید یک مدیریت منسجم اعمال شود، هر دستگاهی 
بخواهــد بــا حوزه‌های گردشــگری فعالیتی داشــته باشــد، بایــد از طریق 

دستگاه متولی به عنوان مجرای اصلی وارد عمل شود.

رییس جهاد کشاورزی گیلان:
 رفع تداخل اراضی کشاورزی 

امسال به اتمام می رسد
رییس جهاد کشاورزی گیلان گفت: برای اینکه اراضی کشاورزی هویت 
پیــدا کند، اقدام به صدور ســند خواهیم کــرد و تا پایان ســال جاری رفع 

تداخل به اتمام می رسد.
صالح محمدی با اشاره به دیدار با رئیس کل دادگستری استان گیلان 
درباره صدور سند اراضی کشاورزی، اظهار کرد: در راستای قول رئیس 
جمهــور بــه کشــاورزان اســتان گیلان، رفــع تداخــل اراضی کشــاورزی 

جهت صدور سند در دستور کار جدی قرار دارد.
وی نگاه دســتگاه قضا در حوزه رفع تداخل اراضی کشــاورزی استان را 
بسیار کمک کننده دانست و افزود: برای اینکه اراضی کشاورزی هویت 
پیدا کند، اقدام به صدور ســند خواهیم کرد و تا پایان ســال جاری رفع 
تداخــل بــه اتمام می رســد. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با 
بیان اینکه کارگروه رفع تداخل در تمام شهرستان ها برگزار می شود و 
مشاوران در حال انجام کار هستند، تصریح کرد: کمیسیون رفع تداخل 
اراضی کشــاورزی اســتان نیز به صورت هفتگی برگزار می شود و کار با 
آهنــگ خوبی در حال انجام اســت. محمدی از رفــع تداخل ۱۸۱ هزار 
هکتاری اراضی کشــاورزی اســتان با همکاری کارگروه های شهرستانی 
رفع تداخل خبر داد و اضافه کرد: حفاظت از اراضی کشــاورزی گیلان 
و جلوگیــری از تغییــر کاربری با حمایت دســتگاه قضا ضــرورت دارد، 
زیرا اقتصاد گیلان اقتصاد کشاورزی است و این استان باید سبز بماند. 
وی همچنیــن بــه افزایــش عملکرد بخش کشــاورزی اســتان در ســال 
زراعی گذشــته اشــاره کرد و ادامه داد: علیرغــم محدودیت های آبی، 
در هیچ محصولی کاهش عملکرد نداشــتیم. رئیس جهاد کشــاورزی 
گیــان از افزایش راندمان آب کشــاورزی خبر داد و بیان کرد: توســعه 
کشــت دوم در دســتور کار جهاد کشــاورزی اســتان قرار دارد تا بتوانیم 
در راســتای تقویت امنیت غذایی گام برداریــم و از تولید ۳.۵ میلیون 
تنی محصولات کشــاورزی به ۴ تا ۴.۵ میلیون تن برســیم. وی با بیان 
اینکه در بخش کشت دوم، تولید علوفه و نشاء مجدد و راتون و کشت 
گیاهــان غده ای و ســبزی و صیفــی و باقلا)برکت و رشــتی( دنبال می 
شــود، گفت: با توجه به اهمیت کشــاورزی در اســتان گیلان، خواســتار 
اســتفاده از ظرفیت نمایندگان مجلس برای حل مشکلات کشاورزان 

و کاهش دغدغه فروش محصولات هستیم.

اخبار

 رییس کل دادگستری گیلان 
تاکید کرد:
 لزوم مطالبه‌گری رسانه‌ها
 در مسیر پیشرفت 

کمبــود زمیــن و بدعهدی برخــی پیمانــکاران در احداث 
و تکمیل واحدهای مســکن متقاضیــان در طرح نهضت 
ملــی موجــب شــده تا عــاوه بر مــردم، متولیان شــورای 
مســکن نیز در تحقق این وعده دچار نگرانی و تعیین راه 

چاره باشند.
دولت برای کاهش قیمت مســکن، طرحی را با نام طرح 
نهضــت ملی مســکن در دســتور کار قــرار داد؛ طرحی که 
اجرای پروژه‌های ساخت‌وســاز خانه‌های واحد آپارتمان 
و ویلایــی را از طریــق وام‌دهــی، واگذاری زمیــن مجانی و 
معافیــت مالیــات شــرکت‌های تعاونی‌هــای مســکن را 
دنبــال می‌کــرد.  طبــق برنامــه دولــت قــرار اســت چهار 
میلیون واحد مسکن در کشور طی چهار سال ساخته شود 
که از این تعداد ۱۰۸ هزار واحد قرار بود در اســتان گیلان 
در قالب طرح ملی مسکن به متقاضیان واگذار شود.  در 
برخــی از شــهرها، بیش از ۵۰ درصد درآمــد خانوار برای 
تهیــه مســکن و اجاره‌بهــا هزینه می‌شــود و بــرای برخی 
نیز صاحب‌خانه شــدن بــه گفته وحید قربانــی، مدیرکل 
دفتــر فنی وزارت کشــور، ممکن نیســت امــا درعین‌حال 
دولت مصمم اســت تا همه اقشار مختلف مردم بتوانند 
صاحب‌خانه شوند.  در استان گیلان نیز بسیاری از مردم 
به‌ویــژه زوج‌هــای جوان حتــی آرزوی خانه‌دار شــدن هم 
نمی‌کننــد. برخی از آن‌ها که تمام هســت و نیســت خود 
را ســرمایه کرده و برای خانه‌دار شــدن ثبت‌نام کرده‌اند، 
تعدادشان قابل‌توجه اســت؛ اما اینکه دولت چقدر قادر 
اســت به تعهــدات خود عمل کند را باید تــا پایان اجرای 
برنامــه منتظــر مانــد.  بــه گفتــه محمدرضــا فلاحتگــر، 
مدیــرکل راه و شهرســازی گیــان، ۵۰ هــزار و ۶۶۶ واحــد 
مربوط به طرح نهضت ملی مســکن بوده که ۹ هزار ۶۱۷ 

واحد در دست اجرا است. 
ایــن مســئول عضو شــورای مســکن اســتان گیــان این را 
هــم اعلام کــرده کــه از تعداد ۱۸ هــزار تعهد در مســکن 
روستایی، حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ واحد در حال اجرا است. 
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان گیلان در جلســه شــورای 
مســکن گیلان که چهارشــنبه هفته گذشــته در استانداری 
گیلان نیز برگزارشــده بود، مطرح کرد که مجموعاً بیش از 
۲۵ هزار واحد مسکن در استان گیلان، در دست اجرا است.  
به گفته فلاحتگر، آنچه در اســتان گیلان به‌عنوان مســکن 
ساخته‌شــده و در دست احداث قرار دارد با آنچه در تعهد 
دولت برای ســاخت بوده، تحقق ۲۳.۴ درصدی برنامه را 

نشــان می‌دهد.  مدیرکل راه و شهرســازی همچنین اعلام 
کــرده کــه بیــش از ۱۱۹ هــزار نفر در اســتان گیــان در طرح 
مســکن ملی ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعــداد، ۲۶ هزار و 
۸۷۲ نفــر ثبت‌نام نهایــی، ۶ هــزار و ۸۸۱ متقاضی آورده، 
آورده‌اند )معــادل حدود ۵.۸ درصــد ثبت‌نام کنندگان(؛ 
این یعنی خانواری که مایل هســتند خانه داشــته باشند با 
آن‌هایی که توانستند به تعهدات خود پایبند باشند و آورده 

را جور کنند، فاصله معنادار است! 

بــرای ۱۱ هزار متقاضی مســکن زمیــن کمبود زمین ••
وجود دارد 

آنچه قابل‌تأمل اســت اینکه دولت هم‌اکنــون ۹ هزار و ۶۱۷ 
واحد مســکن را در دســت اجرا دارد اما آنچه مدیرکل راه و 
شهرســازی اســتان بــه آن اذعان هم داشــته بــرای بیش از 
۱۱ هــزار نفر واجد شــرایط در گیلان، دولــت با کمبود زمین 
مواجه است.  بحث مسکن در گیلان بسیار پیچیده بوده و به 
اذعان قربانی، مدیرکل دفتر فنی وزارت کشور قابل قیاس با 
اکثر اســتان‌ها نیست چراکه برای تهیه زمین در گیلان برای 

اجرای نهضت ملی مسکن با مشکل مواجه هستیم. 

آورده متقاضیان بیش از تسهیلات دولت ••
وی بــه این موضوع هم اشــاره‌کرده بود که برای ســاخت 
مســکن در طــرح نهضت ملی باید بیشــترین ســهم را از 
تســهیلات اســتفاده کرد و آورده متقاضیان را در حداقل 
قــرار داد؛ این در حالی اســت کــه آورده متقاضیان بیش 

از تسهیلات است! 

انتظار رئیس شــورای مسکن گیلان از پیمانکاران؛ ••
مردم را به بازی نگیرید 

اســدالله عباســی، رئیــس شــورای مســکن گیــان نیــز در 
جلسه‌ای که هفته پیش در اســتانداری گیلان برگزارشده 
بــود، یکــی از برنامه‌هــای راهبــردی دولــت ســیزدهم را 
احداث مســکن برشــمرد و با اشــاره بــه تأکیــد و پیگیری 
رئیس‌جمهــوری، بیــان کــرد: مســکن ازجملــه نیازهــای 
اصلــی مردم و جامعه اســت و با توجه بــه اینکه اهتمام 
و اراده لازم نیــز در اجرای آن وجــود دارد، نباید در عمل 
شــاهد توقــف کار باشــیم.  وی بــا اشــاره بــه قبــول تعهد 
ســتاد اجرایی فرمــان امام مبنی بر احداث مســکن انبوه 

در اســتان و با بیان اینکه در دولت قبلی هشــت ســال در 
بخــش احــداث مســکن کاری انجام‌نشــده، خاطرنشــان 
کرد: پیمانکاران نباید سرنوشــت مردم را به بازی بگیرند 
زیــرا آنــان چشــم‌انتظارند که هر چه ســریع‌تر ســرپناهی 

داشته باشند. 

لــزوم ایجــاد میز مســکن توســط معاونــت عمرانی ••
استانداری 

بــا توجه به اهتمــام دولت، تأکیــد اســتاندار مطالبه گر و 
مــردم همیشــه دغدغه‌مند گیــان، لازم اســت معاونت 
عمرانی اســتانداری با اولویت قراردادن موضوع ساخت 
واحدها و تشــکیل میز مســکن در اســتانداری و به‌تبع آن 
در شهرســتان‌ها، مشــکلات موجــود را احصــا و با تعیین 
راهــکار لازمه، انتظار و آرزوی گیلانی‌ها به خانه شــدن را 

نزدیک و نزدیک‌تر کند.

مسکن ارزان و باکیفیت مطالبه متقاضیان ••
علی‌ای‌حــال، تعجیل در ســاخت مســکن تکلیف شــده، 
کاهــش قیمــت در ســاخت واحدهــا و حفــظ کیفیــت، 
مهم‌تریــن موضوعاتی اســت کــه متقاضیان مســکن در 
گفت‌وگوهــای جداگانــه با خبرنــگار فارس بــه آن اذعان 
باکیفیــت،  و  ارزان  مســکن  می‌کننــد.  ســاخت  تأکیــد  و 
بزرگ‌ترین پروژه دولت مردمی ســیزدهم اســت که باید 
بــرای تحقق آن ضمــن داشــتن اراده واقعــی، از تمامی 
ظرفیــت بخش‌های دولتــی و خصوصی اســتفاده کند تا 
خدای‌نکــرده طولانی شــدن اتمام پروژه‌هــا و بی‌کیفیت 
ســازی آن‌هــا برای کشــور و گیلان و خدمتگــزاران صدیق 
نشــود.  متولیــان شــورای مســکن  آبروریــزی  آن، مایــه 
اســتان گیلان باید به این نکته توجه داشــته باشند که اگر 
مــردم امروزه تــوان مالی، فنی و زیربنایــی مکفی را برای 
احداث یک واحد مســکن آبرومند داشتند، بعید به نظر 
می‌رســید که برای داشــتن یک ســرپناه، به آن‌ها متوسل 
شــوند.  افزایــش اجاره‌بها، افزایش تــورم، حقوق ثابت و 
عمدتاً غیرمکفی خانوار موضوعی اســت که کارشناســان 
حوزه مســکن، مالک کردن هر چه ســریع‌تر مردم را یکی 
از مهم‌ترین و ضروری‌ترین برنامه دولت در برهه کنونی 
می‌داننــد؛ راهبــردی کــه دولت نیــز به جدیت بــه دنبال 
تحقق آن اســت هرچنــد زمان آن ممکن اســت کمی به 

طول بانجامد.

نهضت ملی مسکن چه تعداد از مردم گیلان را خانه‌دار می‌کند؟

مســؤول نهاد نمایندگی مقــام معظم رهبری در دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیلان با اشــاره بــه حضور همگانــی و آحاد 
جامعــه در کنترل و مهار کرونا گفــت: در بحران کرونا همه 
پا بــه میدان گذاشــتند و اگر برای قانــون جوانی جمعیت 
نیز، همه پای‌کار باشــند، این مســیر بهتر جریــان می‌یابد و 

فرهنگ‌سازی اثرگذار، اتفاق خواهد افتاد.
محمدتقی آشــوبی رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان 
در قرارگاه جوانی جمعیت و حمایت از خانواده دانشگاه 
علــوم پزشــکی گیلان در ســالن اجلاس حوزه ریاســت با 
بیــان اینکــه تأمیــن خوابگاه دانشــجویان متأهــل یکی از 
تکالیف قانونی اســت، اظهــار کرد: توســعه خوابگاه‌های 
دانشجویی متأهلین یکی از ضروری‌ترین اقداماتی است 
کــه باید عــاوه بر تخصیــص منابع درآمــد اختصاصی و 
تملــک دارایــی، از ردیف‌هــای ملی و معاونــت فرهنگی 

وزارت بهداشت نیز بهره‌مند شد. 
وی بــر لــزوم افزایــش پرداختی‌هــا بــه مربیــان آمــوزش 
جمعیــت در اســتان تأکید کــرد و افزود: بایــد انگیزه این 
گروه را برای نهادینه کردن آموزش‌های حوزه جمعیت، 
تقویــت و افزایــش داد.  رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی 

گیلان بر ضرورت رعایت تکالیف قانون جوانی جمعیت 
توسط دستگاه‌های مســئول، تأکید کرد و گفت: مسئولان 
و مدیران دانشــگاه در کنار سایر دستگاه‌های اجرایی باید 
برای جذب اعتبــارات تخصیصی حوزه جوانی جمعیت 

و حمایت از خانواده پیگیری بیشتری داشته باشند. 
آشــوبی با بیان اینکــه آموزش در مقوله جمعیت بســیار 
مهم اســت، افزود: آموزش مســتمر به زوج‌های جوان و 
ترویــج فرهنگ فرزنــد آوری در تحقــق جوانی جمعیت 

بسیار مؤثر و مثمر ثمر است. 
وی رونــد نزولــی فرزنــد آوری را تهدیدی جــدی خواند و 
گفــت: اگر نرخ جانشــینی جمعیت به میزان مشــخصی 
نرســد و روند فرزند آوری همچنان نزولی باشــد، گســتره 

تهدیدات و بحران‌ها بیشتر خواهد شد. 
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان با تقدیر از بســیج 
مردمــی،  و  نهــاد  خیــر  تشــکل‌های  و  پزشــکی  جامعــه 
گفــت: این تشــکیلات ســهم به ســزایی در حفــظ جنین، 
همچنیــن  و  بــاردار  مــادران  بــه  معیشــتی  کمک‌هــای 
نوزادان تازه متولدشــده دارند کــه باید تقویت و فعالیت 
آن‌ها مضاعــف شــود.  حجت‌الاسلام‌والمســلمین علی 

اسماعیلی مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با تبریک هفته وحدت 
و میــاد حضــرت رســول اکــردم )ص( اظهــار کــرد: آن 
حضرت، اســوه محبت و مهربانی اســت و طبق روایت و 

دســتورالعمل آن حضرت یکی از مهم‌ترین ویژگی‌هایی 
کــه انســان را در قیامــت در کنــار پیامبــر قــرار می‌دهــد 
رعایــت کردن امانتی اســت کــه در اختیار ماســت و یکی 
از مهم‌ترین مصداق امانت، عبارت اســت از مســئولیت 
و جایــگاه مدیریتــی کــه همــه مــا باید بــه نحو احســن به 

وظایف خود عمل کنیم. 
وی با حائز اهمیت برشمردن جمعیت و صیانت از آن، 
افزود: به نظر می‌رسد هنوز مسؤولین اهمیت کار جوانی 
جمعیــت را متوجــه نشــده‌اند درصورتی‌کــه تهدیــدات 
جمعیتی بسیار مخرب و بی‌توجهی به آن غفلتی بزرگ 
اســت.  مســؤول نهاد نمایندگی مقــام معظم رهبری در 
دانشــگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به حضور همگانی 
و آحــاد جامعــه در کنتــرل و مهار کرونا گفــت: در بحران 
کرونــا همه پا به میدان گذاشــتند و اگــر همچون پاندمی، 
همــه پــای‌کار باشــند، این مســیر بهتــر جریــان می‌یابد و 
فرهنگ‌ســازی اثرگذار، اتفاق خواهد افتاد.  گفتنی اســت 
در این نشســت تعدادی از معاونین، مدیران و همچنین 
از رونــد اجــرای  کارشناســان حــوزه جمعیــت گزارشــی 

برنامه‌ها، مشکلات و همچنین راهکارها ارائه کردند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان تأکید کرد؛

ضرورت رعایت تکالیف قانون جوانی جمعیت توسط دستگاه‌های مسئول  

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان:

3میلیون نفرساعت آموزش‌های 
مهارتی در استان ارائه شد

مدیــرکل آمــوزش فنی و حرفــه‌ای گیلان گفــت: در نیمه 
نخست امسال حدود 3 میلیون نفر ساعت آموزش‌های 

مهارتی در مراکز دولتی استان ارائه شده‌است.
کاظم پورنصیری اظهار کرد: در این مدت در مجموع ۲۱ 
هزار نفر دوره در مراکز دولتی در ۱۸ گروه هدف آموزشی 
و نزدیک به ۵۰۰ حرفه آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند 
که حدود ۱۱۲ درصد از تعهد این مجموعه تحقق یافت.

آموختــگان  دانــش  دانشــجویان،  کــرد:  اضافــه  وی 
دانشگاهی، دانش‌آموزان، زنان خانه‌دار، زنان سرپرست 
خانــوار، زندانیــان ســاکنان ســکونتگاه‌های غیررســمی و 
مناطــق حاشــیه شــهر و عشــایر، معتــادان بهبودیافتــه، 
معلولیــت،  دارای  افــراد  اجتماعــی،  آســیب‌دیدگان 
روســتائیان، افــراد ســاکن در مناطــق محروم مرزی، ســربازان وظیفه و شــاغلان بنگاه‌هــای اقتصادی، 
صنایــع و کارخانجــات، کــودکان کار و مشــمولان بیمــه بیــکاری از مهمتریــن گروه‌هــای بــرای دریافت 

آموزش‌های مهارتی هستند.
پورنصیــری درباره ارائه آموزش‌های مهارتی در گروه‌های ســنی مختلف خاطر نشــان کرد: گروه ســنی 
متوسطه اول شامل ۱۲ تا ۱۵ سال تحت عنوان مهارت‌آموز می‌توانند از آموزش‌های مهارتی برخوردار 
شــوند ضمن اینکه برای این گروه گواهینامه بین‌المللی صادر نمی‌شــود البته پس از رســیدن به ســن 
قانونــی ۱۵ ســال می‌توانند بــا گذراندن دوره‌ها و قبولی در آزمون ایــن گوهینامه را دریافت کنند ضمن 

اینکه گواهینامه‌های فنی و حرفه‌ای در بیش از ۱۳۰ کشور جهان اعتبار دارد.
وی با بیان اینکه ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای عضو ســازمان جهانی کار است، اضافه کرد: سازمان 
جهانی کار برای بیش از ۱۱ هزار شغل استانداردهای مهارتی تدوین کرده‌است ما نیز به دلیل عضویت 

در این سازمان این استانداردها را در آموزش‌ها به کار می‌گیرم.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان با تاکید بر اینکه نقش مهارت‌آموزی بر کســی پوشــیده نیســت، 
خاطر نشان کرد: مهارت‌آموزی شان و منزلت اجتماعی را به همراه دارد که این جایگاه اجتماعی فرد 

را از بسیاری آسیب‌های اجتماعی دور می‌کند.
وی با بیان اینکه مهارت آموزی موجب توانمندی‌هایی در افراد می‌شود اظهار کرد: توانمندی مهارتی 

نیروی انسانی موجب می‌شود تا افراد جذب بازار کار در بخش خصوصی و دولتی شوند.
پورنصیــری مهارت‌آمــوزی را شــیوه‌ای برای توســعه همه جانبــه در تمامی امور فرهنگــی، اجتماعی، 
اقتصادی و کلید حل بســیاری از معضلات و مشــکلات عنوان کرد و ادامه داد: مهارت‌آموزی همراه با 

درآمد و کسب و کار و شان و منزلت اجتماعی است.
سازمان فنی و حرفه‌ای کشور امسال برای نخستین بار با هماهنگی و امضای تفاهمنامه با پنج دستگاه 
آموزش و پرورش، ســازمان بســیج ســازندگی، کمیته امداد امام خمینی )ره(، دانشــگاه آزاد اسلامی و 
صدا و سیما نسبت به اجرای طرح تابستانه مهارت اقدام کرد، در این طرح سه هزار و ۷۱۶ دانش‌آموز 

دوره اول و دوم متوسطه در مراکز دولتی و خصوصی استان آموزش‌های مهارتی را فرا گرفتند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:

70 هزار خانوار استان از طرح 
کالابرگ الکترونیک استفاده می‌کنند

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعــی گیلان با بیان اینکه تاکنون ۷۰ هزار و ۱۹۸ خانوار در این اســتان از طرح 
کالابرگ الکترونیک اســتفاده کرده‌اند تعداد تراکنش های انجام شــده طی ۶ ماه گذشــته را ۱۵۸ هزار و ۶۳۳ 

مورد اعلام کرد.  
سیاوش آقاجانی اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون در این استان هزار و ۱۸۶ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال 
از طریق این طرح خرید انجام شــده اســت که از این میزان ۵۰۳ میلیارد ریال از اعتبار یارانه‌ها و مابقی از 

حساب اشخاص پرداخت شده است.
وی بــا بیــان اینکــه خانوارهــای دهــک اول تا ســوم از مزایای طــرح کالابــرگ الکترونیک در ســطح گیلان 
بهره‌منــد می‌شــوند، گفــت: بدین منظور ۴۲۵ شــعبه از ۱۰ فروشــگاه زنجیره ای بزرگ و ســه هــزار و ۲۵۹ 

فروشگاه خرد در استان برای اجرای این طرح فعال شده اند.
آقاجانی اظهار کرد: کالاهای اساســی شامل؛ برنج، گوشــت منجمد گوساله، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، 
ماســت، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارانی و قند و شــکر از جمله کالاهایی هســتند که مردم می توانند 

از طریق کالابرگ الکترونیک خریداری کنند.
به گفته وی، از ۱۱۳ دهســتان اســتان ۸۸ مورد دارای فروشگاههایی هســتند که خدمات کالابرگی ارائه می 

دهند.
آقاجانــی افزود: باتوجه به اینکه تقریبا همه فروشــگاه‌های زنجیره ای و بســیاری از فروشــگاه‌های خرد به 
این طرح پیوسته اند به مردم توصیه می کنیم از نرم افزار »شما« استفاده کنند تا آنکه بتوانند از فروشگاه 
هــای اطرافی که دارای ۱۱ قلم کالای مشــمول طرح هســتند، جزئیات طرح، میــزان تراکنش و اعتبار باقی 

مانده مطلع شوند و یا در این خصوص از کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰*، استفاده نمایند.
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3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 
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12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
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اخبار

هفته هفتم از کورس تابســتانه - پاییزه اسبدوانی شهرستان آق‌قلا در شمال استان گلستان عصر جمعه برگزار و برترین اسب‌ها و چابکسواران این هفته 
مشخص شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا در این هفته از رقابت‌های اسبدوانی که در مجموعه سوارکاری این شهرستان برگزار شد، ۷۸ راس اسب 
از نژادهای ترکمن، تروبرد و دوخون توسط مالکان ثبت‌نام شده بودند. در پایان هر دور از کورس‌های این هفته که در مسافت‌های هزار، هزار و ۲۰۰ و 
نیز هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، نتایج زیر به دست آمد: دور اول این هفته به اسب‌های ۲ ساله ترکمن مبتدی و نبرده در مسافت هزار اختصاص داشت 
که اسب طاغن بیگ با چابکسواری یونس اورکلی اول شد. در این دور اسب‌های عرشیان و رامش با چابکسواری بنیامین جرجانی و صادق ایمری به 
ترتیب دوم و ســوم شــدند. اســب‌های دور دوم این هفته در مسافت هزار متر، همچون دور اول ۲ ساله مبتدی و نبرده اما از نژاد دوخون بودند. رگنوم 
استروم، سه جان داداش و رانر هورس با چابکسواری ممال دلیجه‌عطا، الله‌بردی طوئی و بهرام بینایی اسب‌ها و چابکسواران اول تا سوم این دور )دوم( 
شدند. اسب‌های دوخون مبتدی نبرده که سن آنها بیش از سه سال بود در دپار دور سوم به مسافت هزار متر قرار گرفتند که کمال دلیجه‌عطا، جواد 

آچاک و الله‌بردی طوئی سه چابکسواری بودند که به ترتیب با اسب‌های خلیفه، دلشاه و آرین جگوار اول تا سوم شدند.

 »حافظ ساری« بالاخره طعم برُد را
 در لیگ برتر فوتسال چشید
تیم حافظ ســاری تنها نماینده مازندران درلیگ برتر فوتســال باشــگاه 
های کشــور، پس از هشــت هفته رنگ پیروزی را به خود دید و با کســب 
ســه امتیاز خانگی از انتهــای جدول رده بندی این مســابقات نیز فاصله 

گرفت.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، تیم حافظ ســاری در 
هفته هشــتم این رقابت‌ها در سالن ورزشی "سید رسول حسینی" این 
شــهر میزبان تیم شــهرداری ســاوه بود که درنهایت بــا نتیجه نزدیک 
۳ بــر ۲ برابــر میهمــان میــان جدولــی خود صاحــب برتری شــد و به 
نخســتین پیروزی این فصل خود درخانه دســت یافت. ســاروی ها که 
برای کســب ســه امتیــاز و نخســتین پیروزی ایــن فصل خــود بی تابی 
مــی کردند، از همان دقایق شــروع نخســت مســابقه تــوپ و میدان را 
در اختیــار گرفتنــد و بــا ایجــاد چند موقعیــت نصفه و نیمه ســعی در 
تســلط حریف داشتند. ســاوه ای ها که برای صعود به جمع تیم های 
بالای جدول وموقعیت متزلزل تیم حافظ ســاری به کسب سه امتیاز 
ایــن بازی حســاب ویــژه ای باز کــرده بودند، برخلاف جریان مســابقه 
که به ســود تیم میزبان در جریان بود، توســط " حسین غلامی" به گل 
نخســت خود واین مســابقه رسیدند تا جریان مســابقه را به نفع خود 
تغییــر دهنــد. حافظ ســاری که تصور گل نخســت مســابقه را با وجود 
حمایت تماشاگران وروند صاحب مالکیت مسابقه نداشتند، دومین 
گل شــهرداری ســاوه را نیز توســط " عرفان حســین زاده" درون دروازه 
خــود دیدند تا نیمه نخســت را دربهت وحیرت راهی رختکن شــوند. 
حافــظ ســاری کــه در این مســابقه از حمایــت قابل قبول تماشــاگران 
خودی نیز بهره مند بود، نیمه دوم را با برنامه وحســاب شــده شــروع 
کرد تا نیمه نخســت را با وجود دریافت دو گل ازمیهمان به فراموشی 
بسپارند. ساروی ها خیلی زود وبا تشویق های بی امان هواداران خود 
توســط " فرزاد رعیت " به گل نخســت خود رســیدند تا ســالن ورزشی 
سیدرســول حســینی یک پارچه غرق درشادی شــود. گل نخست تیم 
حافظ ســاری دراین مســابقه که باعث ایجاد انگیزه درارودی این تیم 
شــده بــود، دامنه حملات خود را روی تیم شــهرداری بیشــتر کردند و 
بلافاصله دومین گل خود را نیز توسط " فرزاد رعیت " وارد دروازه تیم 
ســاوه کردند تا جدال حساس دو تیم درادامه داغ تر شود. پس از این 
گل ۲ تیم ســعی درکنترل وجریان مســابقه به نفع خودشــان داشتند 
کــه ســاروی هــا با حمایت وتشــویق بــی امان هــواداران خود توســط " 
امیرحســین رســولی " صاحــب گل ســوم وپیروزی بخش خــود دراین 
مسابقه داشتند تا بازگشت رویایی ونخستین پیروزی این فصل حافظ 
درخانه شــکل بگیرد. تیم حافظ ســاری با کســب ســه امتیاز ارزشمند 
ایــن بــازی خانگــی و به لطــف یک تســاوی و شــش شکســت قبلی با 
چهــار امتیــاز از رده چهاردهم و انتهای جــدول فاصله گرفت وبه رده 
دوازدهم صعود کرد و تیم شهرداری ساوه هم با ۹ امتیاز در رده دهم 
جدول رده بندی این مســابقات باقی ماند. هفته نهم مسابقات لیگ 
برتر فوتسال باشگاه های کشور روز جمعه ۲۱ مهر به صورت همزمان 
با هفت مسابقه برگزار می شود که تیم حافظ ساری در بازی بیرون از 

خانه و حساس میهمان تیم رده دومی مس سونگون است.

برترین اسب‌ها و چابکسواران 
هفته هفتم کورس اسبدوانی 
آق‌قلا مشخص شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  حوزه 

ثبتی شهرستان ساری 
مــورخ   140260310456005097 شــماره  رای  برابــر 
1402/06/02 کــه در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی منطقه 2 ســاری تصرفــات مالکانه 
جــواد هاشــم‌‌زاده آزاد‌گلــه فرزند علــی اکبر بشــماره ملی 
2092629239 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 100.30 متر مربع قســمتی از پلاک 3- 

اصلی واقع در قریه آزادگله بخش 4 ثبت ساری.
لذا به منظور اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1565579
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/10
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

نظــر به مواد .۱ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/۹/20 أمــكا متقاضیانی کــه در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانــه و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. مرحله151.
املاک متقاضیان واقع در قریه   تمیجانک  پلاک112 اصلی بخش4••

386فرعی  طاهره نصیری به کد ملی5809554997  نسبت به   ششدانگ 
یک قطعه زمین  مشتمل بر انباری به مساحت 322.22 مترمربع   انتقالی از 

مالک رسمی  شعبان کاظم تمیمی
املاک متقاضیان واقع در قریه کبود کلایه  پلاک18 اصلی بخش3••

 439 مفروزی از 23 فرعی     مجتبی حدیدی  به کد ملی2279663368نسبت 
به  ششــدانگ یک قطعه زمین   مشــتمل بر ســاختمان  به مساحت 283.50 

مترمربع  انتقالی از مالک رسمی مصطفی بکتاش
 املاک متقاضیان واقع در قریه   شیرود  پلاک11 اصلی بخش4••

1213فرعــی     حمیــد شــیرودی  بــه کــد ملی2218428555ســبت بــه  
ششدانگ یک قطعه زمین   مشتمل بر ساختمان به مساحت 243.70مترمربع  

انتقالی از مالک  رسمی   کریم امینی
724فرعــی       یوســف عزیز خانــی  به کد ملی 0871216167نســبت به 
4سهم مشاع از 22سهم  ششدانگ یک قطعه زمین محصور و مشجر مشتمل 

بر ساختمان  به مساحت 310 مترمربع   انتقالی  از مالک رسمی  
 املاک متقاضیان واقع در قریه  گرگرود    پلاک111 اصلی بخش4••

988فرعــی     ســولماز طلوعــی   بــه کــد ملــی0083614206 نســبت به    
ششــدانگ یک قطعه زمین   مشــجر به مســاحت 250متر مربع   انتقالی از 

مالک  رسمی  رمضانعلی شیرود بخشی

 املاک متقاضیان واقع در قریه  شاقوزکله  پلاک8 اصلی بخش4••
378فرعــی     ناصــر منتظــری     بــه کــد ملی2219349675نســبت بــه  
ششــدانگ یک قطعه زمین   مشتمل بر ســاختمان به مساحت 250مترمربع  

انتقالی از مالک  رسمی  امیر درویش لپاسری  
 املاک متقاضیان واقع در قریه  تمیجانک   پلاک112 اصلی بخش4••

396فرعــی     محمــد مجتبی ثمری    به کد ملی0022395301 نســبت به  
ششــدانگ یک قطعه زمین   مشــتمل بر بنای احداثی به مســاحت 317.64 

مترمربع  انتقالی از مالک  رسمی   شعبان کاظم تمیمی  
395فرعــی     علــی اکبر حکیمی جاوید  به کد ملی0041954521 نســبت 
به  ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی  به مساحت 232.61   

مترمربع  انتقالی از مالک رسمی  شعبان کاظم تمیمی 

 املاک متقاضیان واقع در قریه   بالاشیرود   پلاک110 اصلی بخش4••
354فرعــی     امیــر قــادی پاشــا    به کــد ملی2161711032نســبت به  
18سهم مشاع ا ز22سهم  ششدانگ یک قطعه زمین    مشتمل بر ساختمان   

به مساحت 300 مترمربع انتقالی از مالک  رسمی  هوشنگ احمد صادقی 
 املاک متقاضیان واقع در قریه   نظر آباد    پلاک24 اصلی بخش3••

350مفروزی از 60 فرعی    محمد بشیری  به کد ملی0035239247نسبت 
به  ششــدانگ یک قطعه زمین   مشــتمل بر ســاختمان  به مساحت 292.45 

مترمربع  مالک مشاعی
 املاک متقاضیان واقع در قریه  نشتارود  پلاک2 اصلی بخش2••

2093فرعــی     فرهــاد طیبــی   بــه کــد ملــی0491799179  نســبت به  
ششــدانگ یک قطعه زمین  مشتمل برســاختمان به مساحت 1841.70 متر 

مربع   انتقالی از مالک رسمی  علی اکبر نشتا رحیمی
 املاک متقاضیان واقع در قریه  بلده سفلی  پلاک44 اصلی بخش3••

506 فرعــی     پرویز بابائی روچــی    به کد ملی5809596649 و معصومه 
بابائی روچی  به کد ملی0046074066   ســهم هر کدام بترتیب سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور  مشتمل بر ساختمان به مساحت 

250 مترمربع  انتقالی از مالک رسمی علی دشتی 
 املاک متقاضیان واقع در قریه خرم آباد   پلاک22 اصلی بخش3••

3104فرعی     ســبحان صفری ا لموتی   به کد ملی5809900811  نسبت 
بــه  ششــدانگ یک قطعــه زمین    مشــتمل بر بنــای احداثی   به مســاحت 

396.03  مترمربع   انتقالی از مالک رسمی رسول کاظمی
. املاک متقاضیان واقع در قریه شیرج محله بزرگ   پلاک28اصلی ••

بخش3
296فرعــی     فاطمــه امیــن پــور    به کــد ملی0452059542نســبت به  
ششدانگ یک قطعه زمین   مشتمل بر  ساختمان به مساحت 200 متر مربع 

انتقالی از مالک رسمی  حسینعلی مجد  
 املاک متقاضیان واقع در قریه   امین آباد   پلاک8 اصلی بخش3••

401فرعی     سامره بحری    به کد ملی2218268779نسبت به  ششدانگ 
یک قطعه  زمین مشــتمل بر بنای احداثی  به مســاحت 1232.71 .مترمربع  

انتقالی از مالک  رسمی    رعنا مجدی
 املاک متقاضیان واقع در قریه   شیرود    پلاک11 اصلی بخش4••

1212 فرعی مجتبی خندان   به کد ملی0062676172  نسبت به  18سهم 
مشاع از 22 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت 

369.80 مترمربع   انتقالی از مالک رسمی باقر شیرودغلامی
 املاک متقاضیان واقع در قریه   خوبانرزگاه   پلاک20 اصلی بخش4••

4671مفروزی از 55 فرعی  مطلب شیخ حسنی    به کد ملی2217924801  
نســبت به  ششــدانگ یک قطعه زمین  به مســاحت 52.90 مترمربع)بشرط  

تجمیع با پلاک 4149 فرعی مجاور شمالی(   مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   کاردگرمحله    پلاک37اصلی بخش4••

698 فرعی  زهره طهماســبی  آورزمان   به کد ملی0056113382   نسبت 
به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 1618 مترمربع   انتقالی 

از مالک رسمی حسین منتظری
املاک متقاضیان واقع در قریه   ولی آباد  پلاک5 اصلی بخش3••

2659 فرعی  مجید حاجی غلام سر یزدی به کد ملی0035239204   نسبت 
به   ششــدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنای احداثی   به مساحت 

3588  مترمربع   انتقالی از مالک رسمی  سارا میرفتاحی
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی / كثيرالانتشــار در شــهر منتشر و در 
روستا علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاريــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاريــخ تســليم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهي تقدیم درخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نمایــد و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به 
دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
ازاملاکــی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحــد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را دراولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

تاریخ انتشار اول:   27 /1402/06
تاریخ انتشار دوم :  1402/07/10
شناسه آگهی- 1568575
صفر رضوانی گیل کلائی
معاون و مدیر کل و  سر پرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی قانون تعيين تکایف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن

هواداران تیم فوتبال نســاجی مازندران در آستانه برگزاری 
دومین مســابقه این تیم در لیگ قهرمانان آســیا این روزها 
مشــغول برنامه‌ریزی برای تهیه بلیت تماشــای بازی و سفر 
به تهران هستند تا یک بار دیگر سکوهای ورزشگاه پرخاطره 
ایران در اختیار عاشــقان نســاجی قرار بگیــرد و آزادی خانه 

تیم ریشه‌دار مازندران شود.
 فقــط چنــد روز دیگــر تــا زمــان برگــزاری نخســتین دیدار 
خانگــی نســاجی در لیــگ قهرمانــان آســیا باقــی مانــده و 
تکاپــوی هواداران ایــن تیم برای حضور در ورزشــگاهی که 
قرار است یک بار دیگر جایگزین ورزشگاه خانگی تیم‌شان 
باشــد، روز بــه روز بیشــتر می‌شــود. تیــم فوتبــال نســاجی 
مازنــدران پس از کســب یک برد ارزشــمند خــارج از خانه 
مقابل مومبای ســیتی هند، اکنون با ســه امتیاز صدرنشین 
گروه D مســابقات اســت و برای اســتمرار این صدرنشینی 
و افزایــش امیــدواری به صعــود از گروه، بــه امتیازگیری از 
یکی از قدرتمندترین و پرســتاره‌ترین تیم‌های حال حاضر 
آســیا می‌اندیشد؛ الهلال. شــاید کمتر هوادار نساجی باشد 
که برای این مســابقه به کســب هر ســه امتیاز فکر کند، اما 
امیــدواری برای کســب یک امتیــاز در این مســابقه و باقی 
مانــدن در بــالای جــدول محال نیســت. بــرای تحقق این 
هــدف هــم طبیعتــا حضــور هــواداران پرشــور نســاجی در 
ورزشــگاه و ایجاد جوِ فوق‌العاده‌ای که می‌سازند می‌تواند 
اثرگذاری بالایی داشــته باشد. اما حضور هواداران نساجی 
برای تشــویق تیــم محبوب‌شــان در این مســابقه مهم، به 
دلیل خانه‌به‌دوشــی نســاجی و نبود یک زمین مناسب در 
مازندران، تفاوت زیادی با حضور هواداران ســایر تیم‌های 
فوتبال در مســابقات خانگی تیم‌شان دارد. نساجی‌چی‌ها 
بایــد خســتگی راه را بــه جان بخرنــد و یک بــار دیگر عازم 
تهران شــوند تا به تشــویق تیم‌شــان بپردازنــد. کاری که به 
دلیل خانه‌به‌دوشی‌های مستمر نساجی در سال‌های اخیر 
با آن بیگانه نیستند و از قضا با عشقی که به نساجی دارند، 

چندین بار به بهترین شکل آن را عملی کردند.
از  پرشــور  تصاویــری  ثبــت  تجربــه  کــه  نســاجی‌چی‌ها 
هــواداری در ورزشــگاه آزادی را دارنــد، چنــد روز اســت که 
در فضــای مجــازی و صفحه‌هــای هــواداری بــرای حضور 
در تهــران فراخــوان می‌دهنــد و البتــه انتظار تهیــه خودرو 
بــرای جابه‌جایی را نیــز دارند. اقدامی که طــی چند نوبت 
برگزاری مسابقات مهم نساجی در ورزشگاه آزادی تهران، 
به شکل گسترده و قابل توجهی در سراسر مازندران انجام 
شــد و موجی از همراهی و انســجام اجتماعی با محوریت 

فوتبال را در این استان رقم زد.

تمهیداتی برای رفت و برگشت برای هواداران••
رســمی  مســابقه  نخســتین  کــه  نیــز  مســابقه  ایــن  بــرای 

نســاجی بــا یک تیــم خارجی در ایران محســوب می‌شــود 
قرار اســت نســاجی‌چی‌ها ســنگ تمام بگذارنــد. خیلی‌ها 
با ماشــین‌های شــخصی عازم تهران می‌شــوند و بســیاری 
دیگر هم مانند تجربه‌های پیشــین با نــاوگان حمل و نقل 
عمومی و البته اتوبوس‌هایی که برای هواداران از شهرهای 

مختلف فراهم می‌شود.
بســیاری از هــواداران در صفحه‌های هواداری نســاجی نیز 
درخواست اختصاص اتوبوس از سوی دستگاه‌های دولتی 
برای رفت و برگشت بدون دغدغه‌شان به ورزشگاه آزادی 
را مطــرح کرده‌اند. کاربری به نام میــاد در یکی از صفحه 
هــای هواداری نوشــته اســت: »یــه اســتادیوم کــه نداریم، 
ورزشــگاه جایگزین هم که چمن درســت و حسابی نداره، 
اقــا برای رفت و آمدمون به ورزشــگاه اتوبوس اختصاص 
داده بشــه.« از ایــن قبیــل پیام‌هــا یــا پرســش‌هایی درباره 
اختصــاص اتوبوس بــرای هواداران بارها توســط هواداران 
در فضــای مجــازی مطــرح شــده اســت. بنــا بــه اظهارات 
صــادق درودگــر مدیرعامل باشــگاه نســاجی، تعــدادی از 

دستگاه‌های دولتی قول داده‌اند تا برای حضور تماشاگران 
در ورزشــگاه آزادی وســایل نقلیه عمومــی در نظر بگیرند 
و باشــگاه هــم بــرای رفــت و برگشــت هــواداران بــه فکــر 
تهیه وســایل نقلیه اســت. خستگی ســفر برای تشویق تیم 
محبــوب مازندران شــاید چنــدان اهمیتی بــرای هواداران 
نداشته باشد، اما طبیعتا افزایش هزینه‌های تماشای یک 
مســابقه خانگی به دلیل برگزار شــدن آن در استانی دیگر 
برای هواداران خوشــایند نیســت. بنابراین بار دیگر با نظر 
مالک باشگاه قرار است تا حد امکان تخفیف ویژه‌ای برای 
تماشــای بازی نساجی در نظر گرفته شــود. رضا حدادیان 
که پیش از این هم چنین تصمیم‌هایی را عملی کرده بود، 
قصــد دارد تا حد امکان برای حمایــت از حضور هواداران 
بهترین سرویس را ارائه دهد و در این مسیر هم نگاهی به 
درآمد از بلیت‌فروشــی ندارد. مدیرعامل باشــگاه نساجی 
با اشــاره بــه آغاز بلیت‌فروشــی می‌گوید: بــرای بلیت‌های 
مســابقه نســاجی و الهــال حــدود یــک ســوم قیمتــی کــه 
را تعییــن کرده‌ایــم.  ســایر باشــگاه‌ها در نظــر می‌گیرنــد 

مالــک باشــگاه علاقــه‌ای به کســب درآمد از بلیــت ندارد. 
البتــه ناچاریــم که یک قیمــت حداقلــی را در نظر بگیریم 
تــا ضوابط رعایت شــود و موآخذه نشــویم. بلیت‌فروشــی 
احتمــالا عصر یکشــنبه آغاز می‌شــود و تا روز دوشــنبه نیز 
ظرفیت تکمیل خواهد شــد. باشــگاه نســاجی پیش از این 
هــم برای حمایــت از هــواداران قیمــت بلیــت را در بخی 
مســابقات کاهش داده بود. مسابقه نساجی و مس کرمان 
در جام حذفی دو ســال پیش یکی از همین مســابقات بود 
ه به میزبانی نســاجی در ورزشــگاه آزادی برگزار شــده بود 
و بــرای حمایت از هواداران، بلیت مســابقه با تخفیف ۵۰ 

درصدی ارائه شد.

پیگیری برای حضور خبرنگاران مازندرانی در ورزشگاه••
ترکش‌هــای میزبانــی غیرخانگــی نســاجی از حریفــان بــه 
خبرنگاران مازندرانی هم می‌رسد. زیر در چنین مسابقاتی 
ناچارند نســبت به شــرایط حضورشــان در ورزشگاه شهید 
وطنی، مراحل بیشــتری برای ورود به ورزشــگاه طی کنند. 
طــی روزهــای اخیــر عکاســان ورزشــی و ورزشی‌نویســان 
مازندرانــی برای دریافت مجوز حضور در ورزشــگاه آزادی 
با مشــکل مواجه شــدند و پس از این‌که در فاصله ســه روز 
مانــده بــه آغاز مســابقه بــه نتیجــه‌ای نرســیدند، تصمیم 
و  اداره کل ورزش  از طریــق  را  گرفتــن درخواســت خــود 

جوانان مازندران به فدراسیون فوتبال برسانند.
عکاســان  و  خبرنــگاران  مکــرر  درخواســت‌های  نتیجــه 
مازندرانــی تــا کنون این بوده که مدیــرکل ورزش و جوانان 
مازندران در نامه‌ای به رئیس فدراســیون فوتبال خواستار 
رفع مشــکل حضور آن‌ها در ورزشــگاه آزادی شــده اســت. 
علــی رجبــی وندچالی در نامه‌ای که به مهدی تاج نوشــته 
درخواســت کرد که با نــگاه ویژه رئیس فدراســیون فوتبال 
مقدمــات حضــور خبرنــگاران و عکاســان مازندرانــی در 

ورزشگاه برای ثبت وقایع این مسابقه مهم فراهم شود.
البته هنوز پاســخ مثبتی به این نامه داده نشده و مشخص 
نیســت کــه بــا توجــه به مــدت زمــان انــدک باقیمانــده تا 
برگزاری مسابقه و نیاز به هماهنگی با کنفدراسیون فوتبال 
آســیا برای صــدور مجــوز حضور خبرنــگاران در ورزشــگاه 
این امکان میســر اســت یا نه. اما در هر حال این چالش را 
هــم باید به ترکش‌های نداشــتن یک ورزشــگاه باکیفیت و 
اســتاندارد در استانی که هر سال به اندازه سه تیم در لیگ 
برتر فوتبال کشور بازیکن دارد ارتباط داد. با هر مشقتی که 
باشــد در هر حال نســاجی‌چی‌ها روز سه‌شنبه جوِ پرشوری 
را در ورزشــگاه آزادی ایجــاد خواهنــد کــرد و بــار دیگر یک 
ورزشــگاه وطنیِ بــزرگ را در پایتخت ایجــاد خواهند کرد. 
تیم فوتبال نســاجی مازندران قرار اســت از ساعت ۱۹:۳۰ 
روز سه‌شــنبه ۱۱ مهر در ورزشــگاه آزادی تهــران به مصاف 

تیم پرستاره الهلال عربستان برود.

نساجی‌چی‌ها در تدارک میزبانیِ خارج از خانه؛ تکرارِ تسخیرِ سکوها در آزادی
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اختصاصی خبرشمال / مائده مطهری زاده••
کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران از جمله صنایع اســتراتژیک 
و مــادر کشــور اســت.  شــركت صنايــع چــوب و كاغــذ مازنــدران 
بزرگتريــن توليد كننــده كاغذ در ايران با ظرفيــت مجموعاً ۱۷۵۰۰۰ 
تن شــامل ۹۰۰۰۰ تن كاغذ روزنامه و چــاپ و تحرير و ۸۵۰۰۰ تن كاغذ 

است. فلوتينگ 
ایــن شــرکت صنایــع ســلولزی، طــی نزدیــک بــه دو ســال گذشــته 
بــا مدیریــت موفــق و کارآمــد و تدابیــر هوشــمندانه مدیرعامــل 
مجموعه، جناب آقای امید نیک نژاد توانســت علاوه بر رفع عقب 
ماندگی‌های پیشــین، به موفقیت‌های چشمگیر و حائز اهمیتی در 
صنعت چوب و کاغذ کشور دست یابد. تولید و تامینِ هفتاد درصد 
از کاغذ مورد نیازِ آموزش و پرورش کشور طی سال جاری تحصیلی 
بــرای چاپ کتب درســی تنها یکــی از توفیقاتِ مثــال زدنی صنایع 

چوب و کاغذ مازندران است.
مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران روز گذشــته طی نشســت 
خبــری بــا جمعــی از اصحــاب رســانه، ضمــن ارائه چشــم انــداز و 
تشــریح اهــدافِ مهم ایــن کارخانه در ســال‌های پیــش رو، به بیانِ 

مهم‌ترین چالش‌ها و موانع بر سر راه کارخانه نیز پرداخت.
نیک نژاد در ابتدا از بازگشتِ کارخانه به جایگاهِ مهمِ خود در چاپ 
کاغذ تحریر ابراز خرســندی کرده و گفت: برنامه‌ ما برای ســال‌های 
1401 و 1402، بــه ترتیب تولید 40  و 50 هزار تُن کاغذ چاپ و تحریر 
و همچنیــن تامیــنِ بخــش عمــده‌ای از کاغذ مــورد نیــاز آموزش و 
پــرورش کشــور بود که به لطــف خدا و با همــت کارکنان زحمتکش 
کارخانه موفق شدیم در سال 1401 با پیشی گرفتن از برنامه، حدود 
42 هــزار تــن کاغذ چاپ و تحریر تولید کنیم و برای اولین بار بعد از 
انقلاب، حدود 70 درصد کتب درســی مــورد نیاز 14 میلیون دانش 

آموز ایرانی از کاغذ ایرانی تهیه و تامین شد.
ابراز خوشــحالی و شــعف رهبر معظم انقلاب از تامین کاغذ برای 
313 ناشــر کشــور توســط تولیــدات کارخانــه صنایــع چــوب و کاغذ 
اســتان مازنــدران از دیگــر افتخــاراتِ یاد شــده از ســوی مدیرعامل 
ایــن کارخانه مهم و اســتراتژیک ایران بود. به گفتــه امید نیک نژاد 
همه چیز طبق برنامه پیش می‌رود و تا به امروز که 9 مهرماه 1402 
اســت، 48 هزار تن انــواع کاغذ صنعتی، چاپ و تحریر تولید شــده 
اســت. آنطــور که نیک نژاد بیان کرد، ایــن موفقیت بزرگ در حالی 
بدســت آمد، کــه کارخانــه بــا دو محدودیت عمــده در رســیدن به 
هدف خود مواجه بوده اســت، اول، به نصف رسیدن برق موردنیاز 
کارخانــه در ســه ماهــه تابســتان، کــه حــدودِ 18 هــزار و 500 تُــن از 
حجــم تولیدات را کاهش داد و دوم، بخشــنامه منــعِ تحویل چوب 
در روزهــای تعطیــل؛ ایــن اتفاق نیــز در حالی مــا را از برنامه پیش 
بینی شده عقب نگه داشت که ما در تمامی روزهای سال )تعطیل 
و غیرتعطیــل( بــه صورت ســه شــیفت، مشــغول بــه کار هســتیم. 
براساس گفته مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران، از این 48 
هــزار و 500 تــن نیز بیش از 20 هزار و 500 تــن، کاغذ چاپ و تحریر 
تولید و روانه بازار شــده اســت. عقد قرارداد به ارزش 1250 میلیارد 
تومــان، بــا آمــوزش و پــرورش کشــور بــرای تامیــن کاغــذ موردنیاز 
کتابهای درسی دانش آموزان از دیگر دستاوردهای کارخانه صنایع 
چــوب و کاغذ مازندران اســت که به گفته نیک نژاد برای نخســتین 
بــار پس از انقلاب اســامی، 100 درصدِ کتب درســی دانش اموزان 
ایرانــی بــا کاغــذ تولید داخل و توســط این شــرکت بزرگ ســلولزی 
کشــور تامیــن خواهد شــد. نیک نژاد، بــا بیان اینکه امــروز، کارخانه 
صنایــع چوب و کاغذ مازندران، اولین و تنها کارخانه تولید و تامینِ 
کاغذ چاپ و تحریر کشــور به شــمار می‌رود، ابراز خرســندی کرد که 
به واسطه توفیقات و دستاوردهای عظیم و چشمگیر این کارخانه، 

سایر کارخانجات سلولزی کشور نیز در مدار تولید قرار گرفته‌اند.

اخــذ مجــوز تاســیس شــهرک صنعتــی غیردولتــی بــا اولویت ••
اســتقرار صنایع ســلولزی در جوار کارخانه صنایع چوب و کاغذ 

مازندران
نیک نژاد در ادامه سخنان خود تصریح کرد: برای اولین بار در طول 
بیســت و شش سالی که از استقرار کارخانه می‌گذرد، به نمایندگی از 
اســتان، موفق به کســبِ عنوان واحد نمونه صنعت سلولزی کشور و 
همچنین واحد نمونه ســامت محور در کشور شدیم و این موفقیت 
بدست نیامد مگر با تلاش و همت خستگی ناپذیر تمامی کارمندان 
و کارکنــان زحمتکــش و خــدوم کارخانه صنایع چوب و کاغذ اســتان 
مازنــدران. مدیرعامــل صنایع چــوب و کاغذ مازنــدران همچنین از 
جامه عمل پوشیدن به آرزوی دیرینه مردم جنوب شهرستان ساری 
برای اســتقرار شــهرک صنعتــی در این منطقه گفت و افــزود: اکنون 
این نوید را به مردم شریف شهرستان ساری خواهیم داد که به مدد 
پــروردگار و تلاش‌هــای صــورت گرفتــه موفق به اخذ مجوزِ تاســیس 
شــهرک صنعتی غیردولتــی با اولویت اســتقرار صنایع ســلولزی در 
زمین 15 هکتاری مجاور کارخانه شــدیم. گفتنی است که این زمین، 
گنجایــشِ فعالیت دســت کــم 50 واحــد صنعتی کوچک ســلولزی 
بــا ظرفیت ایجاد اشــتغال بــرای هــزار نفــر را دارد. نیک نــژاد تاکید 
کــرد: بنده به وزارت صمت، پیشــنهاد دادم تا این شــهرک صنعتی 
غیردولتــی مازنــدران، در آینــده بتوانــد با عنوان شــهرک تخصصی 
نوشــت افــزار ایرانــی فعالیت خــود را در صنعت ســلولزی کشــور با 
قــدرت هرچــه تمامتر ادامه دهــد و قطعا همانطور که توانســتیم به 
یــاری خداونــد متعــال و همــت کارگران متخصــص و ماهــر ایرانی، 
کشور را به سمتِ خودکفایی و بی‌نیازی از واردات کاغذ چاپ و تحریر 

خارجی ســوق دهیــم، در صورتِ وجود اراده‌هــای بزرگتر و همکاری 
و مســاعدت دولت محترم، در زمینه خودکفایی در صنعت نوشــت 
افزار نیز توفیقات بزرگی بدست خواهیم آورد و به این ترتیب، بخش 
دیگــری از دغدغه‌هــای مقــام عظمــای ولایت در ایــن زمینه تحقق 
می‌یابــد.  به گفته امید نیک نژاد، همچنین با همکاری گاج مارکت، 
توانستیم دفتر100 برگ را با یک سوم قیمتِ مشابه بازار، تولید کرده 

و در این درگاه اینترنتی آماده ثبت سفارش کنیم.

ورود کارخانــه صنایــع چــوب و کاغــذ مازنــدران بــه تــالار دوم ••
بورس و فرابورس

پیوســتنِ کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران به تالار دوم بورس 
و فرابــورس بــا نمــاد »چکام« از آذرماه امســال، یکــی از مهم‌ترین 
دســتاوردهای ایــن شــرکت بزرگ ســلولزی کشــور اســت کــه جز با 
مدیریت توانمند و تلاش‌های شــبانه روزی امید نیک نژاد و نیروی 

کار ماهر این مجموعه بزرگ سلولزی کشور محقق نمی‎شد.
آنطــور کــه نیک نژاد گفته اســت، عرضه ســهام شــرکت در بورس، 

قادر خواهد بود تا بخشی از نیاز کارخانه به نقدینگی را رفع کند.

حتی یک روز در پرداخت حقوق تاخیر نداشتیم••
نیک نژاد خاطرنشــان کرد: تا امروز، بیش از 1500 تُن کاغذ تحویل 
ناشــران کشــور شــد و نیز تا پایان ســال قــادر خواهیم بــود علاوه بر 

تامیــنِ نیــازِ اموزش و پرورش کشــور بــه 35 هزار تنِ کاغــذِ چاپ و 
تحریــر، 3 هــزار و 500 تــن کاغــذ دیگر نیــز به وزارت ارشــاد عرضه 
کنیــم. نکته مهم دیگری که در اثنای اظهاراتِ امید نیک نژاد مورد 
تاکیــد قرار گرفــت، نبودِ معوقات حقوق و دســتمزد در طول مدت 

مدیریت 22 ماهه او در مجموعه چوب و کاغذ مازندران بود.
عــدم تعدیل نیــرو در کارخانه صنایع چــوب و کاغذ مازندران، طی 
دو ســال اخیر علیرغمِ همه مشکلات موجود در کشور که گریبانگیر 
بســیاری از شــرکت‌ها و کارخانجــات و صنایع کوچک و بزرگ شــد، 

یکی از موفیقت‌های بی بدیلِ قابل ذکر در این زمینه است.
آنچنانکــه طبــق گفتــه مدیرعامــل ایــن مجموعه عظیم ســلولزی 
کشــور، در ایــن کارخانــه نه تنهــا خبــری از تعطیلی و تعدیــل نیرو 
نبود، بلکه در ســال گذشــته 60 نیروی متخصص پس از اخذ نمره 
مطلوب در آزمون استخدامی کشوری، وارد مجموعه و مشغول به 
کار شــدند و همچنین امســال نیز مقرر اســت تا 65 نیروی کار ماهر 
دیگر نیز به واســطه آزمون اســتخدامی کشــور جذب این مجموعه 
شــوند. ثبت نامِ آزمون در 15 مهرمــاه و آزمون آن نیز در تاریخ 26 

آبان ماه خواهد بود.

 شکل گیری کارگروه حمایت از تولید کاغذ داخلی به ریاست ••
شخص معاون اول رییس

مدیــر عامل شــرکت صنایع چــوب و کاغــذ مازنــدران همچنین به 
شــکل گیــری کارگــروه حمایــت از تولیــد کاغــذ داخلــی به ریاســت 
شــخص معاون اول رییس جمهور اشــاره کرد و افزود: این شــرکت 
همســو با رویکرد دولت با بکارگیری ظرفیت‌های فنی و مهندســی 
و دانــش بنیــان در حال حذف چــوب جنگلی به عنوان مــواد اولیه 
مهم این شرکت است. نیک نژاد با توضیح این مطلب که کارخانه 
چوب و کاغذ مازندران با بنای تامین مواد اولیه با ۲۵ درصد چوب 
راش و ۷۵ درصــد گونــه ممــرز جنگلــی ایجاد شــده اســت، گفت: 
ایــن شــرکت مطابق با طــرح تنفس جنــگل، اکنون مــواد اولیه را از 
آخــال، چوب‌هــای باغــی و کاغذهای باطلــه و خمیر چــوب تهیه و 
تامیــن می‌کنــد. وی بــه اهمیــت زراعت چــوب که ضعف اساســی 
برنامه ریزی در اســتان مازندران است، اشاره کرده و گفت: شرکت، 
آمادگــی همکاری و مشــارکت همه جانبه در توســعه زراعت چوب 

در استان را دارد.

  موفق شــدیم با همت و پشــتکارِ مجموعه همکاران مان در ••
این شرکت، به فضل الهی در مقابل مافیای کاغذ بایستیم

مدیرعامــل شــرکت صنایــع چــوب و کاغــذ مازنــدران در بخــش 
دیگری از ســخنانش از پرداخت بدهی ۸۶ میلیارد تومان مالیاتی 

کــه از گذشــته وجــود داشــت و اجــرای برنامه‌هــای توســعه‌ای در 
بحث صنعت و زیســت محیطی خبر داد.

وی تاکیــد کــرد: در چــوب و کاغــذ مازنــدران از ســال‌های گذشــته 
تاکنــون همــواره حساســیت‌هایی وجــود داشــت، کــه بایــد بگویم 
خوشــبختانه موفق شــدیم با همت و پشــتکارِ مجموعه همکاران 
مــان در ایــن شــرکت، بــه فضــل الهــی در مقابــل مافیــای کاغــذ 

بایستیم. 
نیــک نژاد گفت: با قاطعیت می‌گویم که مــا در این زمینه نه تنها 
به کســی بــاج نخواهیم داد بلکه بــا هدف عمل بــه منویات مقام 
معظــم رهبــری به برنامــه تولید ۸۵هــزار تن تولیــد کاغذ چاپ و 

تحریر در ســال که دور از ذهن نیست خواهیم رسید.
نیــک نــژاد همچنیــن یــادآور شــد: مبحث بدهــی ۳۰۳ هــزار متر 
مکعــب بدهی ســازمان جنگل‌ها به ما همچنان باقیســت، طرف 
مقابــل پرداخــت معــادل ریالــی ســال ۱۳۹۶ را پذیرفتــه اســت 
کــه بــرای ما قابــل هضــم نیســت، در این راســتا اقــدام قضایی را 
نمی‌پســندیم چــرا که خودمان حافــظ جنگل‌ها هســتیم بحثمان 
این اســت که اجازه بدهند از درختان شکسته‌ای که در جنگل‌های 

استان وجود دارد اســتفاده کنیم و چیز دیگری نمی‌خواهیم.

 مافیا، دست‌های پیدا و پنهانی هستند که نمی‌گذارند تولید ••
در این کارخانه، جان بگیرد

نیــک نــژاد یکی از عوامــل اصلی در نرســیدن به ظرفیــت واقعی 
تولیــد ایــن کارخانــه را محدودیت‌های تامین انــرژی برق و گاز در 
فصــول تابســتان و زمســتان دانســت و گفــت: ایــن محدودیت‌ها 
موجب شــد از قرارداد سال گذشــته با کشور عراق فقط یک پنجم 

آن محقق شود.
مدیرعامــل شــرکت چــوب و کاغــذ مازنــدران، نقدینگــی و تأمین 
ارز را مهم‌تریــن مشــکلات تأمیــن مــواد اولیــه برشــمرد و گفــت: 
خــط تولیــد مــا وارداتــی اســت و قطعــات و مــواد اولیــه موردنیاز 
بایــد با نقدینگــی و تأمین ارز، خریداری شــود. نیک‌نژاد با اشــاره 
بــه ظرفیت اســمی ۱۷۰ هزارتنی کارخانه، متذکر شــد: هر دو خط 
کارخانه در ســه نوبت، فعال است؛ اما زمانی که محدودیت گاز و 

بــرق داریم، با یک خط فعالیت می‌کنیم.
ایــن مســئول ادامــه داد: در ســال گذشــته، ۷۰۰ تن کاغــذ روزنامه 
زمــره  در  ســالانه  مجمــع  را  میــزان  همیــن  امــا  کردیــم؛  تولیــد 
زیــان‌ده اعــام کــرد. نیک‌نژاد با اشــاره بــه نرخ مصــوب ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانــی فــروش کاغذ در ســال گذشــته، اعلام کرد: امســال 
ســازمان حمایــت نرخ مصــوب کاغذ چــاپ و تحریــر مازندران را 
۳۴ هــزار و ۵۰۰ تومــان اعــام کــرد و مــا نــه پایین‌تر و نــه بالاتر از 
این نرخ، نمی‌توانیم کاغذ بفروشــیم. وی خاطرنشــان کرد: مافیا، 
دســت‌های پیــدا و پنهانــی هســتند کــه نمی‌گذارنــد تولیــد در این 
کارخانــه، جان بگیرد و رســیدن به تولیــد ۵۰ هزارتنی کاغذ تحریر 
در ســال جاری ثمره پشــت ســر گذاشــتن موانع متعددی اســت. 
نیــک نژاد از طراحــی و تولیدات جدیــدی مانند کاغــذ مایه مقوا، 
کاغــذ مایــه، کاغــذ دیواری، کاغــذ ام دی، کاغذ نوت بــوک و کاغذ 
تحریــر در واحد صنعت این شــرکت خبر داد و افزود: پارســال دو 
میلیون و ۱۰۰ یورو صادرات داشــتیم و امسال هم‌میزان صادرات 
به سه میلیون یورو خواهد رسید. نیک نژاد با اشاره به تاکید مقام 
معظــم رهبــری مبنی بــر امید افرینــی در جامعه افــزود ما از این 
پــس زبــان گویــای دولــت در انعکاس بخشــی از دســت اوردهای 
فرهنگــی خصوصــا در حوزه فرهنگ و نشــر و کتاب بوده و این امر 

را وظیفــه ملی و میهنی خود می دانیم.

در نشست خبری مدیرعامل کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران مطرح شد؛

ایجاد نخستین شهرک صنعتی غیردولتی در 
مجاورت کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران


